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CZĘŚĆ UEZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 9 
lipca b. r. radcy sądu krajowego w Try
dencie Franciszkowi von B a t  t a j  a, z po
wodu przeniesienia go na własną prośbę w 
stały stan spoczynku, w uznaniu jego dłu
goletniej, wiernej i pożytecznej działalności 
służbowej, nadać najmiłościwiej tytuł i cha
rakter radoy wyższego sądu krajowego z u- 
wolnieniem od taksy.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła 
zalecić tablicę ścienną kolorowaną, pod ty
tułem: „Systematyczny przegląd ptaków, 
dla szkół średnich i ludowych. Cena 5 zł. w. a. 
Nakład i własność K. Jańskiego w Taborze. 
Wydanie uskutecznione za zezwoleniem na
kładcy przez Towarzystwo pedagogiczne*, 
z tekstem polskim, a nazwami polskiemi, 
ruskiemi i łaeińskiemi, jako środek pomoc
niczy przy nauce historyi naturalnej w szko
łach średnich ludowych i w seminaryach 
nauczycielskich.

Lwów, dnia 21 czerwca 1886.

Od d. 26 czerwca do dnia 8 lipca b. r. 
sprawdzono w kraju następujące choroby 
stadne:

Z a r a z ę  w ą g ł i k o w  ą: w Nowosielicy 
(pow. śniatyński).

Ś w i e r z b  u k o n i :  w Złotkowicach 
(pow. mościski), w Backersdorfie i Mużyło- 
wie (pow. podhajecki).|

W powyższym okresie czasu wygasły 
następujące choroby stadne:

O t r ę t  u b y d ł a :  w Moosberg (pow. 
jaworowski).

Z a r a z a  w ą g l i k o w a :  w Remenowie 
(pow. lwowski), * w Laszkach królewskich 
(pow. przemyślański), w Mazarówce i Hli- 
bowie (pow. skałacki), i w Opakach (pow. 
złoczowski).

Ś w i e r z b  u k o n i :  w Laskówce (p. 
brzozowski), w Pustomytach (p. lwowski) 
i w Hukałowcach (p. złoczowski).

Z c. k. Namiestnictwa.,

CZĘŚĆ IIEIJEZĘDOWA

Lw ów, 14 lipca.

Zaledwie członkowie parlamentu 
niemieckiego zdołali zdążyć do do
mów na ferye letnie, a już prasa ber
lińska zajmuje się kwestyą ponowne
go zebrania się tego ciała głównie 
dla wzięcia pod obrady nowego przed
łożenia o podwyższeniu podatku spi
rytusowego i przeprowadzenia dalsze
go ustawodawstwa na polu socyalnem. 
Gdy, zdaniem dzienników, pierwszy 
przedmiot, wjakiejbędź ukaże się on for
mie, nie może liczyć na poparcie wię
kszości parlamentarnej, posłowie Rze
szy niemieckiej nie omieszkają dążyć 
do tego, aby zapowiedziane w orędziu 
cesarskiem z dnia 17 listopada 1881 
roku, socyalne reformy mogły być jak 
najrychlej w czyn wprowadzone. Do
tychczas w przeciągu lat czterech 
przeszło, powołano do życia obowiąz
kowe zabezpieczenie na wypadek cho
rób i nieprzewidzianych katastrof dla 
wszystkich robotników pracujących w 
zakładach przemysłowych, dalej robo
tników leśnych i rolnych, w końcu 
dla urzędników i robotników zajętych 
przy kolejach, zakładach wojskowych 
i morskich, oraz innych utrzymywa
nych i zarządzanych przez państwo. 
Tak tedy dzieło zabezpieczenia ludno
ści robotniczej i funkcyonaryuszów 
państwowych w razie chorób i nie
szczęśliwych wypadków, można uwa
żać w głównej części za zamknięte 
a obecnie na polu asekuracyi pozo
staje do przeprowadzenia zabezpiecze
nie tych robotników, którzy skutkiem 
starości i nieudolności do pracy są 
skazani na przymusowe bezrobocie. 
Co się tyczy organizacyi, to ta —  z

wyjątkiem robotników leśnych i rol
nych, została już wykonaną dla zabez
pieczenia w razie słabości i nieszczę
śliwych wypadków. Tu i owdzie skom
plikowany aparat nie działa jeszcze 
z należytą dokładnością, nie ulega je
dnak wątpliwości, iż niebawem odpo
wie ogólnym oczekiwaniom, a powo
łane do życia instytucye staną się 
źródłem nieocenionego dobrodziejstwa 
dla klas roboczych. "

W mniej pomyślnem natomiast 
stadyum znajdują się inne zarządzenia 
dla ochrony robotników, jak: wypo
czynek niedzielny, sprawa najwyższej 
pracj dziennej i najniższej płacy, o- 
graniezenie pracy kobiet i dzieci, oraz 
pracy nocnej. Wszystkie te ważne 
kwestye, chociaż były już przedmio 
tern obrad komisyjnych, a nawet w 
części pełnej Izby, nie mogły jeszcze 
z powodu pewnych trudności nabrać 
mocy prawnej i musiały być pozo
stawione przyszłości. Co do odpo
czynku niedzielnego zachodziła głó
wnie trudność pod względem spo
sobu w jaki władze mają stać na 
straży odnośnej ustawy. W kwestyi 
pracy kobiet i dzieci, oraz pracy 
nocnej, komisya uchwaliła, iż dzieci 
niżej lat 12 nie mogą być używane 
do jakiej bądź pracy za wynagrodze
niem, dzieci zaś niżej lat 14 w fa
brykach Kobiety zamężne nie mogą 
być zatrudnione w fabrykach i-.war
sztatach przemysłowych po nad dzie
więć godzin. Oprócz tego powzięła 
komisya rezolucyę wzywającą rząd 
do przedłożenia projektu ustawy re
gulującej pracę dzieci w przemyśle 
domowym. Kwestya maksymalnej pra
cy dziennej pozostała niezałatwioną 
zarówno w komisyi, jak pełnej Izbie, 
a parlament ograniczył się na odrzu
ceniu socyalno-demokratycznych wnio
sków, jako niemożliwych do urzeczy

wistnienia, i w dwóch rezolucyach 
zażądał powiększenia liczby inspek
torów fabrycznych i zaprowadzenia 
obowiązkowych sądów polubownych. 
Pierwszą jednak rezolucyę odrzuciła 
już rada związkowa.

Najbliższa sesya parlamentu nie
mieckiego będzie ostatnią w bieżącej 
kadencyi prawodawczej, a niezawo
dnie też deputowani wobec nowych 
wyborów dołożą wszelkich starań, 
aby stanąć p^zed wyborcami z jak 
największemi zdobyczami na polu so- 
cyalnego ustawodawstwa. Tego także 
domaga się cała prasa niemiecka, 
podnosząc. iż czas już najwyższy, 
aby dokonano ostatecznie dzieła za-* 
powiedzianego w orędziu cesarskiem, 
a tak pożądanego przez wszystkich 
zajmujących się szczerze losem klas 
pracujących.

KOEESPOMEECYE

W rocław , 12 lipca.

\X )  Stolica najbogatszej prowincyi pru
skiej, zasianej fabrykami, poprzeżynanej w 
najrozmaitszych kierunkach kolejami żela- 
znemi, centrum życia przemysłowego “mo
narchii pruskiej, dziwnie mało jest ożywio
ny. Przybywszy tutaj, spodziewałem się zna
leźć ruch wielkomiejski, hotele przepełnio
ne, miejsca i spacery publiczne rojące się 
tłumami publiczności tak przynajmniej jak 
w Warszawie, która pod względem rozmia
rów i cyfry ludności stoi mniej więcej na 
równi z Wrocławiem. Zawiodłem się bar
dzo. Kazałem się zawieźć do jednego z pier
wszorzędnych hoteli, tylko spiesznie, aby 
módz uprzedzić innych podróżnych w zdo
byciu jakiego takiego kącika i nie być wy
stawionym, jak to zdarzyło mi się nie
raz w Warszawie, a nawet w Krakowie, 
na nieznośne peregrynacye od jednego ho
telu do drugiego. Jechałem dość długo uli
cami istotnie wspaniałemi o pięknych lecz 
po większej części szablonowej architektu-
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STAROSTA ZYGWULSKI
(Ciąg aajszy.)

IX.
Jakkolwiek Zamoyski dotychczas bar

dzo pobłażliwym dla Stadnickiego się oka
zywał, toć przecież nie mógł dłużej znosić 
jego zuchwalstwa i chcąc nie chcąc, musiał 
go do odpowiedzialności pociągnąć za owe 
szpetne wyiazy i przekleństwa, któremi 
schodząc z pola bitwy, ku usłyszeniu i zgor
szeniu innych, bezcześcił Hetmana.

Ale Stadnicki na to czekać nie my
ślał, zwłaszcza, gdy nazajutrz z rana po o- 
nym szturmie dowiedział się, jako Wście- 
klicę w sam dzień szturmu z rozkazu Za
moyskiego pochwycono, przed sąd wojenny 
stawiono i na śmierć skazano, a ową nie
wiastę, która całego zajścia tego była po
wodem, wychłostano sromotnie i z obozu 
wygnano.

Stadnicki, skoro się dowiedział o wy
roku na Wścieklicę wydanym, wnet pobiegł 
do Hetmana, ale ten cale widzieć się z nim 
nie chciał i przez p. Niezabitowskiego po
wiedzieć mu kazał, że aczkolwiek dzielność 
jego rycerską wysoko ceni i tak mężnemu 
rycerzowi pragnąłby pochwałę dać, to wszak
że dla niesubordynacji jego i niepowścią- 
gliwości języka, będzie musiał i jego — 
Stadnickiego — przed sąd stawić, aby ze 
słów zuchwałych i nieposłuszeństwa zdał 
sprawę.

A już na to Stadnicki z wielkiego 
gniewu nic nawet odpowiedzieć nie mógł, 
tak mu złość gardło ścisnęła, jeno szyder- 
sko się zaśmiawszy, krzyknął:

— Zobaczymy! — i pędem ku namio
towi swemu pospieszył. Tam wnet podo
bnych sobie malkontentów zgromadziwszy, 
naradzał się z nimi i Dołęgą co czynić. 
Niektórzy chcieli do Króla iść i za Wście- 
klicą prosić, ale Stadnicki prosić już nie 
chciał; on raczej byłby się rzucił i próbo
wał orężem odbić Wścieklicę a bunt w o- 
bozie wzniecić, ale dla krótkości czasu było 
to niepodobieństwem, bo wnet uderzono w 
bębny i kotły, a Stadnicki blady i trzęsący 
się z gniewu, patrzał, pięście zaciskając, 
jako Wścieklica skrępowany powrozami klę
czał na placu, przed nim zaś kilku strzel
ców stało z nabitą bronią, czekając hasła... 
Sygnał padł — i trup Wścieklicy nurzał 
się już we krwi na ziemi....

— Zapłacisz mi to Hetmanie 1 sze
ptał Stadnicki — zapłacisz mi to krwawo 1...

I tejże jeszcze nocy, zebrawszy sobie 
malkontentów drużynę, wraz z Dołęgą obóz 
opuścił, nie doczekawszy się bliskiego już 
końca onego sławnego oblężenia, ani zawar
cia dziesięcioletniego bardzo zaszczytnego 
rozejmu, zwanego „Zapolskim*, albo w „Ki- 
werowej Górze*, który całe Inflanty i Połock 
i Wieliż, Polsce zapewniał.

Stało się to w początkach r. P. 1582, 
w którym to czasie Stadnicki ze swoim od
działem, już do Łańcuta się zbliżał. A im 
bardziej się doń zbliżał, tern większa go 
szarpała trwoga i niepokój. Żali Hanna jest 
jeszcze w Tyczynie? a jeśli jest, jakim dla 
niego przejęta sentymentem?... On czuje, 
że gdyby Hanna łaskawszem spojrzała nań 
okiem, cały świat wydałby mu się innym, 
lepszym, pogodniejszym. I  on sam stałby 
się lepszym i zapalczywość jego znikłaby 
może; inożeby się dla Hanny pojednał ze 
wszystkimi — nawet Zamoyskiemu przeba
czył!— On czuje, że z nią i przy niej mógł
by się cale odmienić i rycerską swą wale

czność ozdobić cnotami obywatela; ale 
czuje także, że gdyby go zawiodła, gdyby 
nie chciała być jego małżonką, gdyby go 
znów teraz jak pierwej rozmaitemi wymów
kami drażniła, to on z tą goryczą w sercu 
jaką z obozu wyniósł, znieśćby już tego 
nie potrafił, ale na wszystko odważyćby się 
gotów: wszak ma drużynę zbrojną, a Ty- 
czyn nie bardzo obronny...

Zmrok nocny dawno już zapadł, g&J 
drużyna Stadnickiego zbliżała się, mijając 
zamek łańcucki, ku Tyczynowi. Na równi
nie śniegiem okrytej, widać było już zdała 
gałęzie drzew ogrodowych i wieżyce zamku.

Cisza była dokoła — ze wsi pobliskich 
dochodziły jeno stłumione echa ludzkich 
głosów i psów przeciągłe szczekanie. W ok
nach zamkowych ciemno było zupełnie... 
Może już spali, a może Hanna w jednej z 
dalszych komnat siedzi przy kominie, wśród 
swoich służebnych, i słucha opowieści o ry
cerzach, o bojach, o dziwach?...

Oddział posunął się z cicha ku bra
mie. Stadnicki próbował ją otworzyć, ale 
była zamkniętą, tedy zapukał zrazu ostroż
nie, potem mocniej, potem z całych sił wa
lić zaczął — ale nikt nie wychodził. Do
piero za dobrą chwilę ujrzano idącą zwolna 
ku nim postać. Był to odźwierny^ sędziwy 
już starzec, który zbliżywszy się i ujrzaw
szy zbrojnych ludzi, zalękniony mocno, u- 
ciekać już chciał, ale go Stadnicki groźbą, 
że strzelać będzie, powstrzymał.

— Otworzyć bram ę! krzyczał.
Tedy ów odźwierny z wielkiego za

lęknienia nic mówić nie mogąc i widząc, 
że opór na nic się nie przyda, rozpiął łań 
cuchy i bramę roztworzył a w tymże mo
mencie Stadnicki i cały oddział jego z im
petem wielkim wpadli na dziedziniec zam
kowy.

Bez słowa, bez tchu w piersiach, ze

skoczywszy z kon ia , leciał Stadnicki, ze 
strasznem w duszy przeczuciem, ku zamko
wym komnatom, które patrzyły nań niemo 
wielkiemi oknami, słabo rozświetlonemu w 
tej chwili bladym promieniem wschodzące
go księżyca... Wpadł do wnętrza i jak szu- 
lony z mieczem podniesionym w dłoni, bie
gać począł po komnatach głuchych, pustych, 
w których się jeno echo jego kroków i idą
cego w ślad za nim Dołęgi, ponuro odzy
wało.

— Nie ma jej!... co to jest?... szeptał 
Stadnicki w strasznem przerażeniu.

— Gdzie jest Hanna? pytał nieprzy
tomny a potem znów jak strzała, pędem 
wyleciał na dziedziniec, gdzie ów odźwier
ny oniemiały ze zdziwienia i trwogi, stał 
patrząc co z tego wyniknie.

— Mów I co się stało ? wrzasnął Stad
nicki, porywając go za ramię, — gdzie pani 
wasza ?

— Pani Starościna... wyjęknął sta
rzec, — zaraz po ślubie wyjechała...

— Pojślubie?... z kim?...
— Z jw. Kostką, Starostą kościerzyń- 

skim...
— Kłamiesz 1 wrzasnął Stadnicki już 

cale nieprzytomny i podnosząc szablę, ciął 
starca tak silnie, że ten krwią zbryzgany, 
omdlały czy też zgoła zabit, bez jęku zwa
lił się do stóp jego na ziemię...

Okrzyk przerażenia wydobył się z piersi 
obecnych; Dołęga podbiegł ku Stadnickie
mu, ale ten osłupiałym wzrokiem patrząc 
na to co się stało, nie słyszał już ani słów 
jego, ani głosu własnego sumienia... Chwilę 
trwało okropne milczenie, aż Stadnicki, o- 
przytomniawszy:

— Za mną! krzyknął, — kto mi jest 
przyjacielem, za mnąl — i rzucił się z całą 
czeredą do wnętrza zamku.

Jeśli oprócz owego starca, był tam
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ry gmachach i pałacykach i stanąłem wresz
cie przed bramą okazałego zajazdu. Liczna 
służha otoczyła w okamgnieniu mój wehi
kuł, odprowadziła z tryumfem po marmu
rowych s'jodach do przedsionka i zarzuciła 
tyloma pytaniami co do chwilowych i przy
szłych rozkazów, iż mimowoli musiałem się 
poczytać za bardzo upragnionego gościa. 
Tajemnica tej uprzejmości niezwykłej od
słoniła się wkrótce przedemną: większa
część „numerów" staia pustką, a służba 
nadsłuchująca z niepokojem turkotu powo
zów od strony dworca kolejowego witała w 
mojej osobie jedynego przedstawiciela po
ciągu z nad granicy austryackiej. Do mojej 
dyspozycyi był cały legion „numerów11 na 
wszystkich piętrach. Zaledwie przybyłem, a 
już zaproszouo mnie do wypełnienia w książ
ce meldunkowej mnóstwa rubryk, opisują
cych najdokładniej stosunki mojej osoby. 
Właściciel hotelu poinformowany w ten 
sosób, kim jestem i zkąd przybywam, zbli
żył się do mnie w restauracyi i począł za
wodzić lamenta na pp. Polaków, którzy te 
go lata systematycznie omijają Wrocław i 
przyprawiają o znaczne straty botelistów, 
kupców i cały świat przemysłowy.

Gdy w latach poprzednich miesiące 
wiosenne i letnie sprowadzały do Wroeła 
wia bardzo licznych gości przedewszystkiem 
z Królestwa Polskiego, teraz gość polsti 
jest istotnym białym krukiem, a jeżeli 
zmuszony jest już koniecznie tutaj przybyć, 
zatrzymuje się krótko i rzadko czyni jafcie- 
bądź zakupna. Dawniej w szlaskieh zdrojo
wiskach, jak Reiners, Salcbrunn, Warbrunn 
i Landek,  przybywało letniemi miesiącami 
po kilkaset osób z Poznańskiego, z Galicyi, 
Królestwa i z Rossyi, obecnie lista gości 
kąpielowych tych miejscowości obejmuje 
zaledwie kilkanaście familij polskich. Skut
kiem małego popytu i stagnacji stosunków 
handlowych i przemysłowych z Królestwem 
Folskiem i Galicyą, nastały nietylko w świę
cie kupieckim w W rocławiu, lecz w okrę
gach górniczych i hutniczych na Górnym 
Szląsku godne pożałowania stosunki; wiele 
zakładów przemysłowych zredukowało licz
bę robotników, zmniejszyło czas pracy 
dziennej, a niektóre zapowiedziały nawet 
zawieszenie robót. Jak mnie zapewniono 
z innej także strony , kopalnie i huty gór- 
noszląskie, które dostawiały dawniej do 
Królestwa i Galicyi około stu tysięcy cen
tnarów węgla kamiennego, kruszczu i wy
robów żelaznych, obecnie zostały wyklu
czone prawie zupełnie z targu poinienio- 
nyeh krajów. W ogóle najnowsze rozporzą
dzenia rządu pruskiego , wymierzone prze
ciw żywiołowi polskiemu, stały się dla 
Szląska a w pierwszym rzędzie Wrocławia, 
przyczyną milionowych strat. Firma kon- 
fekcyj damskich Saxa w Wrocławiu, naj
znaczniejsza i najpoważniejsza na całe 
P rusy , która dawniej otrzymywała z Gali
cyi i Królestwa zamówień na 60— 100.000 
marek, ostatniej zimy ściągnęła zaledwie 
kilka tysięcy marek od odbiorców polskich.

Na ten temat pełno tu skarg, żalów i 
życzeń jak najrychlejszej zmiany stosunków. 
Jakoby na potwierdzenie tego wszystkiego 
znajduję właśnie w tutejszych dziennikach 
sprawozdanie Izby handlowej w Opolu za

kto jeszcze w zamku, uszedł zapewne co 
rychlej, — napastnicy bowiem nie spotkali 
nikogo, jeno się domyślać można było, że 
ktoś jeszcze być musiał, bo Dołęga wyszedł
szy za chwilę, aby się przekonać eo się z 
onym odźwiernym stało, już go nie znalazł 
na mi jscu, jeno widział w oddali, w cie
mnościach, jakieś postacie uchodzące żywo, 
które rannego starca z sobą unieść mu
siały.

Zbierana to była strasznie owa S ta 
dnickiego drużyna. Oprócz Dołęgi, nie było 
tam pono ani jednego słuszniejszego ryce 
rza, jeno sami tacy, którzy już nic do stra
cenia nie mieli, po większej części wywo- 
łańee a banici, co z wojny korzystali, aby 
się do rycerstwa polskiego zbliżyć i ujść 
kondemnaty. Takiej drużynie wyprawa po
dobna cale była na rękę; — toż używała 
sobie do syta, a naprzód piwnicę i lochy 
pięknie zaopatrzone splądrowawszy, rozpro
szyła się po komnatach zamkowych, które 
wkrótce wyglądały, jak po napadzie ta ta r
skim.

W wielkiej izbie sklepionej, która naj
przedniejszą w zamku była, rozpalono ogień 
na kominie", a gdy przygasał, dorzucano 
doń drzewa, rąbiąc co najkosztowniejsze 
sprzęty. Tam zasiadł Stadnicki przy stole, 
wspierając głowę na obu rękach i niemo 
przysłuchiwał się tej wrzawie rozpasanego 
żołnierstwa. Wrzawa ta im sroższą była, tern 
mu się zdawała milszą, przygłuszając nieco 
straszną rozpacz duszy, tłumiąc do reszty 
głos sumienia. Od czasu do czasu, wzrok 
roziskrzony podnosił na Dołęgę, który bla
dy także, oniemiały z nieznanej sobie dotąd 
trwogi stał, i patrzał nieruchomo na to zni
szczenie i dzikie igrzysko.

Ogień co chwila przygasał na komi
nie; niepewne blaski pełzały po ścianach i 
podruzgotauyeh sprzętach, — i nikły...

ubiegłe półrocze, w którem czytam dosło
wnie: Wydalania obcokrajowców odbiły się 
boleśnie na tutejszych stosunkach. W tych 
miejscowościach naszego okręgu, w których 
wydalania odbywały się na większe rozmia
ry, nastąpiła dotkliwa przerwu. w stosun
kach handlowych , przemysłowych i rolni
czy h. Przedewszystkiem wystawieni są na 
ciężkie próby kupcy i przemysłowcy w miej
scowościach pogranicznych, albowiem tak 
ożywiony dawniej ruch pograniczny ustał 
prawie zupełnie. Dawniej zamieszkali po 
tamtej stronie granicy Polacy, przybywali 
licznie do sąsiednich miejscowości niemiec
kich i zaopatrywali się w suknie, narzędzia 
gospodarcze itd. Odkąd jednakże została o- 
głoszoną ustawa banicyjna, objawiło się w 
sąsiedniej ludności polskiej tak nieprzyjazne 
dla Niemców usposobienie, iż wszelki ruch 
ustał, a konsumenci polscy przestali zu
pełnie nabywać wyroby niemieckiego prze
mysłu."

Izba handlowa wrocławska w swojem 
sprawozdaniu jeszcze dosadniej scharakte
ryzowała obecne położenie ekonomiczne spo 
wodowane usunięciem się polskiej publiczno
ści od Szląska i przyszła do wniosku, że 
gdyby miał przeciągnąć się dłużej stan o- 
becny, należałoby się przygotować na liczne 
bankructwa.

SPRAWY a OIAECHII
(iSprawozdania poselskie. — Ograniczenie co 

do noszenia mundurów wojskowych).
Prcsse pisze: Deputowany S t e i n -  

w e n  d e r  stawał d. 11 b. m. przed swoi
mi wyborcami i wygłosił mowę, w której 
dał folgę rozbujałej fantazji. Debiutował 
on także w roli natchnionego proroka i o- 
powiadał zbudowanym słuchaczom, iż wkrót
ce pp. Ministrowie dr. Dunajewski i dr. Pra- 
źak ustąpią prawdopodobnie, poczem i hr. 
Taaffe nie pozostanie długo na swojej posa
dzie. Co nas w tej mowie najwięcej zain
teresowało, to okoliczność, iż deputowany 
oświadczył w imieniu większości swoich 
przyjaciół klubowych, że ci byliby gotowi 
popierać czysto urzędnicze Ministerstwo. 
W istocie enuncyacya ta jest odkryciem nie- 
lada. Tak tedy panowie z opozycji nie sto
ją już na stanowisku zajęteru przy rozpoczę 
ciu kampanii parlamentarnej, a oświadcze
nie dep. Steinwendera zdaje się świadczyć 
o podziurawieniu niemiecko-narodowego pro- 
gramu7

I*-eputowany S c h u k 1 j e składał przed
wczoraj wobec licznych wyborców sprawo
zdanie z czynności ubiegłej sesyi. Bronił 
on wymownie zachowania się prawicy w 
sprawie cła od nafty i zapewnił, że' pra
wica będzie i nadal popierać Rząd obecny. 
Zdaniem mówcy należałoby się starać ko
niecznie o dosadniejsze wykonanie ustawy 
o równouprawnieniu i skuteczniejsze prze
strzeganie interesów krajowych o ile odno
szą się one do koleji żelaznych. Zgromadz e
nie uchwaliło deputowanemu jednogłośnie 
wotum zaufania.

— Z kół wojskowych odbiera Frem-

— Światła I krzyknął Stadnicki, — a 
potem znów:

— Wina! zawołał.
Dorzucono drew na ognisko i przynie

siono wielki gąsior wina, który Stadnicki, 
prawie cały duszkiem wychylił.

Wzdrygnął się i jakby oprzytomniaw
szy, przystąpił ku Dołędze:

— Starzec ów... zabity?., spytał stłu
mionym głosem.

— Zdaje się ranny jen o , — odrzekł 
Dołęga, — unieśli go już jacyś ludzie...

Stadnicki głowę odwrócił, milczał 
chwilę, a potem spytał znowu:

— Jestżeś mi przyjacielem?
— Czyliż wątpicie o tein?
— Więc mnie nie odstąpisz?
— Nigdy! odparł z mocą Dołęga — 

ale uchodźmy ztąd, nie czyńmy zbrodni...
— O n ie ! zawołał Stadnicki, — czy

liż zemsta jest zbrodnią? a jeśli je s t, żali 
nie większą zbrodnię na mnie popełniono?... 
słuchaj, jeśliś mi przyjacielem, bratem, nie 
odstąpisz mnie w tej zemście!..,

I nie słuchając już odpowiedzi, pod
biegł ku innym, dając jakoweś rozkazy,
przyjęte głośnym okrzykiem zadowolenia....

Jeszcze kur pierwszy nie zapiał, gdy prze
rażona ludność Tyczyna budząc się, ujrzała 
na niebie kłęby dymu i jaskrawe płomienie wy
dobywające się z po za drzew zamkowych... 
Pospieszono tłumnie na ratunek, ale to już 
się na nic nie zdało: zamek tyczyński ze- 
ws.ąd płomieniem ogarnięty, palił się je
dnym słupem ognistym, z łoskotem rozpa
dając się w gruzy....

(Ciąg dalszy nastąpi.)
W ratysław  Daniłow icz.

denblatt następujące doniesienie : „Opubli
kowane właśnie drugie wydanie regulaminu 
służbowego, którego przepisy rozpoczną o- 
bowiązywać dnia 1 sierpnia, zawiera pomię
dzy innemi nowy przepis wielkiej donio
słości d l a  z n a c z n e j  l i c z b y  ofi .ee- 
r ó w. Postanawia on mianowicie w para- 
grafiie 78, traktującym o umundurowaniu 
nieczynnych gażystów r e z e r w y ,  dalej w 
stanie spoczynku i w stanie pozasłużbo
wym, iż ci w wypadkach służbowych obo
wiązani są nosić mundury, a zresztą tylko 
przy uroczystych okazyach. Innemi słowy, 
że oficerowie i urzędnicy rezerwy, dalej o- 
ficerowie i urzędnicy na pensyi i w stanie 
pozasłużbowym, którzy nie służyli dawniej 
w c. k. armii jako oficerowie zawodowi i 
urzędnicy wojskowi, ewentualnie tacy, któ
rzy zostali mianowani ze stanu cywilnego, 
jednorocznych ochotników i t. d. mogą od
tąd po za służbą ukazywać się w mundu
rach tylko w razie wojskowych uroczysto
ści, jak n. p w dzień Imienin i Urodzin 
Najj. Pana, na proeesyach Bożego Ciała, 
balaeh dworskich, na wielkich, to jest uro 
czystych zabawach wojskowych i t. p. Na
tomiast z a b r o n i o n e m  j e s t  i m u b i e- 
r a ć  s i ę  w m u n d u r y  w celu utrzyma
nia zniżonej karty wstępu na przedstawie
nie teatrów nadwornych w Wiedniu, dalej 
w czasie podróży kolejami i parowcami 
podejmowanej w prywatnym interesie, na 
wycieczki, spacery, prywatne bale i zabawy 
i tym podobnych wypadkach, w których 
wolno im było dotychczas nosić mundury 
wojskowe. Zupełnie takie same przepisy 
obowiązują już od dawna w wojsku nie- 
mieckiem".

Sprawy rossyjskie.
K raj petersburski pisze :
Podaną przez odesskie i zagraniczne 

dzienniki wiadomość, jakoby wszyscy u- 
rzędnicy i oficjaliści nieprawosławnego wy
znania, służący na drogach połud.-zash., 
mieli być uwolnieni, — w ten sposób we
dle naszych informacyj sprostować należy, 
że podług wydanego niedawno rozporządze
nia liczba nieprawosławnyeh na tych kole
jach, wynosząca dziś około 50 prc., ma być 
stopniono zmiejszoną do */* ogólnej cyfry.

Centralny komitet statystyczny mini
sterstwa spraw wewnętrznych wykończył 
świeżo pracę o powszechnej powinności 
wojskowej w Ro>syi w ciągu ostatniego 
dziesięciolecia. Statystyka piśmienuośei re
krutów wykazuje, między innemi, że naj-f 
mniej piśmienną w cesarstwie jest ludność 
Królestwa polskiego. Piśmienność upadła 
tam w ciągu ostatniego ,lat dziesiątka z 
16.76 pre. piśmiennych nowozaciężnych w 
r. 1874, na 14,18 prc. w r. 1888. W ciągu 
tegoż samego dziesięciolecia w Królestwie 
polskiem przyjęto 84.58 prc niepiśmiennych, 
na Kaukazie zaś i w Rossyi azjatyckiej 
85.69 prc.; jednocześnie w Rossyi europej
skiej procent niepiśmiennych nowozacięż
nych wynosił 77.02 pre. Najkorzystniej pod 
względem piśmienuośei rekruta przedsta
wiają się gubernie liflandzka i estlandzka, 
gdyż w pierwszej procent niepiśmiennych 
wyniósł 5.25, w drugiej zaś 4.85 tylko. Nieźle 
też prezentują się pod tym względem guber
nie stołeczne, ale w niektórych guberniach 
prowincyonalnyeh procent niepiśmiennych 
dochodzi, jak w kazańskiej do 96-71 besa- 
rabskiej 92.47, kijowskiej do 86.10, i t. d, 
Cyfry te powtarzamy według Swieta. Za
dziwiająco wysoką cyfrę niepiśmiennych w 
Królestwie polskiem tłómaczą sobie w ten 
sposób, że brano na uwagą jedynie piśmien
ność w języku rossyjskim

Ministerstwo spraw wewnętrzych do
pełniło listy urzędników, którym nie wolno 
jest brać udziału w przedsiębiorstwach han- 
dlowo-przemysłowych i instytucyach finanso- 
wych. Na liście tej zamieszczone zostały na
stępujące posady : radcy rządów gubernial- 
nych, prezydent miasta Warszawy, dyrektor 
poczt w stolicy i jego pomocnicy, naczelni
cy kancelaryj gubernatorskich i geu.-guber- 
natorskich, urzędnicy policyjni, wreszcie na 
czelnicy więzień i ich pomocnicy. Osoby 
służące wr instytucyach do spraw wło
ściańskich, mogą brać udział w wymię 
nionych przedsiębiorstwach jedynie za oso- 
bnem zezwoleniem ministra.

List księcia Aumale.
List księcia Aumale do Prezydenta 

rzeczypospolitej, z powodu którego miała 
zebrać się rada ministeryalna brzmi jak na
stępuje :

„Panie Prezydencie 1 Przed trzema 
laty zarządziłeś Pan przeciwko mnie bez 
wszelkiego powodu bezprzykładne kary 
dyscyplinarne. Milczałem na to. Ale kie
dy dziś wymazujesz mnie z list arm ii, 
naruszasz tern samem konstytucyę armii, 
nie szanując tytułów prawnych zyskanych 
w wojnie. Ministrowie pańscy wymierza
ją  pociski przeciw mężom znanym z po
stępowania beznagannego, z honorowego

pełnienia służby i legendowej wierności dl 
ojczyzny. Obronę swej sprawy, która jest 
sprawą całego ogółu oficerów francuskich, 
pozostawiam obrońcom prawnym. Mnie je
dnak, jako najstarszemu w sztabie jeneral- 
nyrn, przystoi przypomnieć Panu, że rozpo
rządzanie stopniami wojskowemi przechodzi 
zakres kompetencyi Pańskiej, z ezem pozo
staję (podp.) Generał Henryk Orleans, ksią
żę cTAumale.

Opinia irlandzka o porażce 
Gladstona.

Z pewnem zdziwieniem przyjęła pra
sa angielska głosy irlandzkie jako najmo
cniej interesowanej strony w sprawie po
rażki Gladstouistów w wyborach. Według 
zapatrywania najwybitniejszych dwóch or
ganów narodowców irlandzkich, sprawa ich 
nie przedstawia się wcale tak rozpaczliwie. 
Organ narodowców Nation tak rozumuje:

Irlandczycy nie mają żadnej przyczy
ny uważać sytuacyi za straconą. Nigdy 
przedtem sprawa ich nie obudzała tyle na
dziei, ile teraz właśnie. Autonomia jest po
lityka stronnictwa liberalnego a polityka ta 
zawsze odnosiła zwycięztwo. Do uzyskania 
niezawisłości prawodawczej jesteśmy bliżsi, 
niz kiedykolwiek dawniej. Przyjść może na
wet do tego, że torysi uprzedzą liberalnych 
i wniosą sami bil autonomiczny, o wiele 
dogodniejszy i na szerszej podstawie, niż 
był projekt Gladstona. Krok podobnej ta
ktyki nie byłby wcale bezprzykładny w dzie
jach polityki torysowskiej. Takim samym 
zwrotem dokonało stronnictwo torysów 
emancypacyi katolików. W podobny także 
sposób osiągnął sir Robert Peel prawa zbo
żowe a lord Beaconsfield przyjęcie aktu re
formy z roku 1887. Zwycięztwo sprawy au
tonomii jest zapewnione, bez względu na 
to przez które ze stronnictw doprowadzone 
zostanie do ostatecznego rozwiązania.

Specjalny organ Parnella, United Ir  
eland wyraża się z równą otucha, pisząc: 
Sama Opatrzność kierowała tak drugiemi 
wyborami, jak rezultatem głosowania nad 
drugiem czytaniem bilu irladzkiego. Gdyby 
świeże wybory były wypadły pomyślnie dla 
nas, to byłoby to raczej stało się nieszczę
ściem, niż błogosławieństwem dla nas. Bil 
irlandzki byłby został w ciągu sesji odło
żony ad acta, na porządek obrad dzien
nych byłyby weszły sprawy angielskie, a 
ministrowie byliby szukali okazyi odraczać 
o ile możności termin wydobycia szkieletu 
bez duszy. Obecnm natomiast nie będzie 
można pomyśleć w Anglii o żadnym postę
pie, dopóki sprawa nasza nie zostanie raz na 
zawsze rozwiązaną. Bardzo także pożyte
czną rzeczą dla autonomii okazać się może 
chwilowa porażka Gladstona w obecnych 
wyborach. Naród angielski nie przywiązy
wałby wagi do kwestyi, dopóki by nie "po
znał obu stron tej sprawy, a tymczasem 
może właśnie doświadczenie, które się samo 
nasunie, przekona niesumiennych o potrze
bie złożenia tej sprawy w ręce jednego mę
ża, który ją rozwiązać jest powołany. Ma
my bowiem nadzieję, że p. Gladstone otrzy
ma carte blanche, bez dojścia nawet do skut
ku ministerstwa nie na czasie. Liberalni u- 
nioniści stopnieją jak śn,:eg, torysowie sami 
me będą w stanie wytworzyć potrzebnej 
większości , więc widownia palamentarna 
znajdzie się znowu w naszych rękach i bę
dzie musiało przyjść do nowych wyborów, 
bezpośrednio po dokonanych świeżo, do wy
borów, w których potworny sojusz głosowa
nia radykalnych z torysami, skończy się 
bezpowrotnie, a do parlamentu wejdzie od
rodzone stronnictwo liberalne, którego de
wizą będzie Gladstone i autonomia irlandzka.

Lista cywilna dla króla 
Alfonsa XIII.

Od dawna Izba madrycka nie oyła 
widownią tak gwałtownych przechodzących 
wszelką miarę scen, jak w czasie rozpraw 
nad listą cywilną dla króla Alfonsa XIII. 
Dep. Piy Margał otworzył dyskusyę rewo
lucyjną na wskroś mową która wywołała 
silne wzburzenie w izbie i spowodowała 
prezesa do przywołania mówcy do porządku. 
P iy  Margali zaprzeczał, jakoby monarchia 
przyniosła Hiszpanii spokój i porządek i u- 
czynił zmarłemu królowi zarzut, iż z po
wodu wysp Karolińskich, nie wydał Niemcom 
wojny, chociaż tego domagała się opinia 
publiczna. Mamy już do syta monarchii, 
zawołał w końcu mówca, wśród ogromnego 
zgiełku i odzywających się ze wszech stron pro
testów. Dalsze wycieczki przeciw monarchii, 
która zdaniem mówcy przygotowuje obec
nie grunt pod tryumf republiki, zniewoliły 
prezesa izby do nroczystego zaprotestowa
nia p.zeciw tego rodzaju wywodom.

Na wezwanie Canoyasa, aby mówca 
bliżej się wytłómaczył, odparł Pi y Mar
gali: „Pan powiedziałeś co dopiero, iż 
przenosisz pokój po nad m onarchię, otóż 
dla nas droższą jest republika niż pokój".



Cała prawica powstaje, aby dać wyraz obu
rzeniu, a prezes oświadcza, iż nie ścierpi 
podobnego podburzania do wojny domowej.

Następnie zabrał głos minister Camo- 
cho, i napiętnowawszy mowę Margallesa 
jako rewolucyjno - anarchistyczną, odparł 
z oburzeniem zarzut, jakoby król Alfons XII 
spekulował na giełdzie. Również i poprze
dni minister, Leon Castillo, stanął w obro
nie pamięci króla Alfonsa XII, który nie 
pozostawił żadnego osobistego majątku. 
Mówca porównywał budżet państwa repu
blikańskiego z budżetem m onarchii, i uza
sadnił, że forma rządowa republikańska 
jest znacznie kosztowniejszą. Wśród licznych 
oklasków oświadczył w końcu, że Hiszpa
nia pragnie monarchii, owego symfiolu po
rządku i całości.

Izba 208 głosami przeciw 21 głosom, 
przyjęła listę cywilną króla Alfonsa XIII. 
Królowa-regentka zrzekła się podwyższenia 
przypadającej na nią listy cywilnej.

Sułtan A 1x1 ul Hamid.
Według dzienników zagranicznych, 

sułtan Abdul - Hamid porzucił tradycyjny 
sposób życia padyszachów, polegający jak, 
wiadomo, na zupełnem niewglądaniu w 
sprawy państwa, i doszedł do przeciwnej 
ostateczności; nic prawie nie pozostawia mi
nistrom, lecz wszystko osobiście załatwia, 
dopesze nawet własnoręcznie redaguje, oraz 
na wszystkie odebrane odpowiada pośrednio, 
dając swoje rezolueye. Zarówno w ministe- 
steryum wojny, jak w intendenturze oraz 
sprawach zagranicznych, sułtan usiłuje być 
wszystkiem, spełnia czynności sekretarskie 
i ani jeden wiersz nie może być napisany 
bez jego wiedzy. Drobiazgowośó swą posu
wa tak dalece, iż wymaga, aby przy propo
nowaniu do awansu rozmaitych osób, komuni- 
nikował mu minister życiorys każdej osoby. 
Muszą tedy ministrowie utrudzać swą wyo
braźnię, komponując biografie często nieby
wałe. Najowocniejszą działalnością Abdul- 
Hamida mają być starania jego około o- 
światy ludowej; szczególną uwagę zwrócił 
sułtan na szkoły elementarne.

K R O N I K A
— JE. p. Minister tor. Ziemiał- 

kowski j  oczekiwany jest jutro, 15 b. m.. 
w Żywcu, w prssejeździe do Dębowca, dokąd 
już dnia 12 b. m. udać się miała pani Mini
strowa baronowa Ziemiałkowska.

— P. Jan Lam, współpracownik na
szego fejletonu, w ostatnich dniach ciężko był 
zaniemógł; jak się wszakże z prawdziwą rado
ścią dowiadujemy, dziś już niebezpieczeństwo 
minęło.

— Posiedzenie Rady miejskiej od
będzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 wie
czorem. Na porządku dziennym między innemi: 
wniosek w sprawie utworzenia 4-klasowej szkoły 
żeńskiej; sprawa budowy gmachu dla szkoły 
im. Konarskiego; wniosek względem sprawienia 
przyrządów gimnastycznych dla szkół tutejszych; 
prośba komisyi wykonawczej towarzystwa opieki 
nad weteranami z r. 1831 o rozszerzenie obszaru 
na cmentarzu, przeznaczonego do chowania ciał 
zmarłych członków towarzystwa; zmiana nazw 
niektórych ulic miasta i wydawnictwo nowego 
skorowidza.

— Egzamina w szkole leśnej. W ga
licyjskiej krajowej szkole gospodarstwa leśnego 
wo Lwowie, odbędą się egzamina z końcem 2 
półrooza 1885/6 w porządku następującym ‘ 
Na kursie pierwszym: dnia 14 lipca z chemii 
organicznej; dn;a 17 lipca z matematyki; d- 
20 lipca z fizyki, dnia 22 lipca z uprawy 
lasu; dnia 24 lipca z zoologii; dnia 27 lipca 
z botaniki szczegółowej i pedologii. Na kursie 
drugim: dnia 19 lipca z klimatologii; dnia 21 
lipca z urządzenia lasu; d. 23 lipca z zoologii 
leśnej i fizyologii; dnia 26 lipca z miernictwa; 
dnia 28 lipca z inżynieryi leśnej i ocenienia 
lasu; dnia 29 lipca z administracyi leśnej i 
pielęgnowania lasu; dnia 30 lipca z ustawy 
leśnej i zarysu ekonomii społecznej. Egzamina 
odbywać się będą przed południem od godziny 
8 do 1, po południu od 4 do 8.

— Zakład sierot św. Heleny. Dnia 
10 b. m. odbył się popis roczny w zakładzie 
sierot św. Heleny przy ulicy Sakramentek. Za
kład ten założony w r. 1854 przez ś. p. He
lenę księżnę Ponińską, pozostawał, jak wiadomo, 
pod zarządem towarzystwa Dam dobroczynności. 
W skutek braku funduszów, rzeczone towarzy
stwo postanowiło jednak zakład rozwiązać i 
realność na inny cel użyć. Znalazła się wszakże 
wspaniałomyślna i dobroczynna Pani, która 
w poczuciu miłości chrześciańskiej i przez pa
mięć dla swej matki, założycielki tego zakładu, 
hojnie wyposażyła ten zakład, utrzymując w nim 
około 30 dziewcząt, które pod zarządem sióstr 
Felicjanek, kształcą się na sługi domowe. 
Księżna Karolina Lubomirska, bo o niej tu mó
wimy, niejednokrotnie już i w innych wypad

li składała dowody swej szczodrobliwości i
tm nośei, jak n. p., zakupując przed laty real- 
Lft- w której mieści się towarzystwo czeladzi 
rzem;eślniezej „Gwiazda".

— Wybór uzupełniający jednego 
członka Rady powiatowej w Grybowie, z gru
py większych posiadłości, rozpisany został ua 
dzień 11 sierpnia bież. roku. Wybór ten odbę
dzie się w mieście powiatowem, o godzinie i w lo- 
kalnościach, wskazanych w kartach legityma
cyjnych, któro doręczy wyborcom o. k. staro
stwo.

— Na trumnie ś. p. ks. Mosinga
złożony był pomiędzy innemi wspaniały wie
niec, nadesłany »d instytutu głuchoniemych i 
ociemniałych w Warszawie.

— W uniwersytecie Jagiellońskim 
dnia wczorajszego pan Wojciech Chrzą- 
szczewski, rodem z Bolechowa, w Galicyi, otrzy
mał stopień doktora wszech nauk lekarskich.

— Kolonia wakacyjna dla dzieci wy
znania mojżeszowego. Dalszy wykaz datków do
browolnych : pp. Jakób Stroh 100 zł., częścio
wy dochód z zabawy ogrodowej urządzonej dnia 
20 czerwca b. r. 57*85,3 Zapomoga Wydziału 
krajowego 25 zł., Zapomoga zboru izralickiego 
25 zł., U. Rozenstock 10 zł., Salomon Gold- 
stern 10 zł., Uzbierane przez p. Maurycego Dia- 
manta, mniejszo datki w ogólnej kwocie 6*25, 
rabin B. LSwenstein 5 zł., J. A. Baczewski 5 
zł., Salomea Jonasz 5 z ł , T. Jampoler 5 zł., 
Mendel Glanz 5 zł., dr. Wilhelm Holzer 5 zł., 
Mojżesz Rosner 5 zł., Róża Frenkl 5 zł., Saul 
Birnbaum 4 zł., Zygmunt Rucker 4 zł., J. Mau
rycy Diamant 3. zł., dr Pisek 3 zł,, M. £Rei- 
scher 3 zł., U. Reiss 3 zł., Jakób Balsambaum 
3 zł., Dawid Lubinger 3 zł., Reihold i Buber 
3 zł., Henryk Blumenfeld 3 zł., Teresa Brot- 
schiner 2 zł., Jan Brotschiner 2 zł., dr. Filip 
Waldman 2 zł., Dawid Muschler 2 zł., dr. Adolf 
Weiss 2 zł., Dawid Rappaport 2 zł., Adolf 
Silberman 2 zł., Kryss z Kołomyi 2 zł., Eliasz 
Hescheles 2 zł., Isser J. Spiegel 2 zł,, Asch- 
kenasy 2 zł., Natana Baumana synowie 2 zł., 
Schrenzel i Neoheles 2 zł., Jakób B. Dische 2 
z ł , Jakób B. Sokal 2 zł., Juda Natansohn 
2 zł., Ch. Orange 2 zł., Schulim Stoff 2 złr., 
Netty Taschman 2 zł., Jakób Lewin 2 zł., Her 
man Rauch 2 z ł, Faje Hiibel 2 zł., dr.' Józef 
Kolischer 2 zł., Joahim Wohlfeld 2 zł., Maury
cy Wohlfeld 2 zł., dr. Mohrer 2 zł., Mas Siis- 
serman 2 zł., .mes Wcrfel 2 zł., dr. Maury
cy Ambes 2 z* Henryk S5g3lla_ 2 zł., Beri 
Sekier 2 zł., Naftuly Adler 2 zł., Saifffiei Ehf-' 
lich 1 zł., Dawid Bach 1 zł., Maurycy Agit 
1 zł., Izydor Weintraub 1 zł., H. Baram 1 zł., 
Salomon Hiss 1 zł., Chaim Wolf Tauber 1 zł., 
Szymon Hescheles 1 zł., Pajsach Goldberg 1 
zł., Jonas Loewenherz 1 zł., Zailel Menkes 1 
zł., M. Queller 1 zł., Brauna synowie 1 złr,  
A. Ncmis 1 zł., J. Hausman 1 zł., Perl Kity
1 zł., Józef Rosner 1 zł., dr. Adolf Menkes 1 
zł.* dr. Józef Schorr 1 zł., dr. Błcicher Jl zf., 
Aron Abramowicz 1 zł.,-Markus Spreoher l zł 
Zygmunt Steif 1 zł., Izydor Schorr 1 zł., Lip pe 
Meth 1 zł., Maurycy Rappaport 1 zł., Herman 
Cruth 1 zł., Joachim Rappaport 1 zł., Gritla 
Leinwant 1 zł., U. Barasch synowie 1 zł., Sa
lomon Rappaport 1 zł., Wolf Bohrer 1 zł., B. 
Brecher 1 zł , Rothberg i Schwarzwald 1 złr., 
Leon Franenglas 50 c t , N. N. 50 et,, z po
przedniego wykazu 405 zł. 10 ct. 166 zł 1 ct. 
razem 571 zł. 11 ct.

Komitet uprasza przy tej sposobności sz. 
panie i panów, którzy zajmowali się zbieraniem 
składek, o łaskawy zwrot listy i datków na 
ręce przewodniczącego p. Jakóba Stroh. Zwra
ca się też do publiczności z gorącą prośbą, o 
dalsze poparcie szlachetnej myśli, aby ile moż
ności jak największą liczbę chorych i ubogich 
uczniów mógł wysłać na świeże górskie powie 
trze. Datki przyjmuje komitet kolonii wakacyj
nych (biuro pana Jakóba Stroh ulica Hetmań
ska 1. 6).

— Stan powietrza. Barometr opa
la  — Prognoza na dobę następującą, od 
godziny 12 w południe 14 b. m., według spo
strzeżeń stacyi o. k. szkoły politechnicznej: — 
Wiatr o zmiennym kierunku, przeważnie jednak 
północno-wschodni, stan nieba zmienny, średnia 
temperatura dnia około 17°C., powietrze wilgo
tne, deszcz chwilowy.

=» Ofiara obowiązku. Kapral policyjny 
Andrzej Szowczuk, który w wykonywaniu swej 
służby, jak już wiadomo, w nocy na 13 b. m. 
został przez umykającego zbiega wojskowego 
na placu Rzeźni bagnetom przez brzuch na wy
lot przebity i do garnizonowego wojskowego 
szpitala oddany, zmarł tamże wozoraj o godzi
nie 5 z południa. Nieszczęśliwy urodził się 
w Biłczy, powiatu borszozowskiego, liczył lat 
25, służył od roku 1881 w 15 pułku piechoty, 
a od 11 września 1884 przy tutejszej wojsko
wej straży policyjnej. Wspomniony wyżej zbieg 
wojskowy, zabójca Szewczuka, który w śledztwie 
nazwał się Hostońskim, nazywa się właściwie 
Ostoński Stefan, pochodzi z Olszanki , po
wiatu złoczowskiego, liczy lat 27 i odsiadywał 
w tutejszym c. k. zakładzie karnym, na mocy 
wyroku sądu przysięgłych w Złoczowie z dnia 
12 lipca 1878 r., karę 7-letniego więzienia, 
za zbrodnię podpalenia. Występował wówczas 
pod przybranem nazwiskiem Stefana Borowicza. 
W zeszłym roku, gdy go tu przychwycono 
w nocy, w towarzystwie znanego .złodzieja Jur- 
czyszyna, z narzędziami do włamania się, przy
brał on był nazwisko Jana Pacyka, krawca
2 Krakowa, pod którem to nazwiskiem pozosta
wał on toż w tutejszym sądzie powiatowym 
przez dwa miesiące, nim polioya zdołała spra
wdzić prawdziwe jego nazwisko i pochodzenie,

puczem został do miejsca swej przynależności 
wyszupasowany.

— Pożar w Medyce dnia 7 b. m.,
0 którym doniósł nam telegram, powstał w gu
mnach dworskich, jak się zdaje, skutkiem nie
ostrożności, zniszczył te budynki folwarczne 
wraz z młocarnią i narzędziami gospodarskiemi, 
a przerzuciwszy się na wieś, przy silnym wie
trze obrócił nadto w perzynę 32 domów mie
szkalnych i 52 budynków gospodarskich. Dal
szemu szerzeniu się pożogi zapobiegła wysłana 
osobnym pociągiem na miejsce nieszczęścia 
przemyska straż pożarna ochotnicza, tudzież 
oddział inżynieryi, zatruduiony przy budowie 
fortu w Hurku, a w końcu energiczne wystą
pienie c. k. żandarmeryi z c. k. rotmistrzem 
p, Reszką na czele. Z liczby 34 poszkodowa
nych gospodarzy, tylko pięciu nie było ubez
pieczonych. 0. k. Prezydyum Namiestnictwa 
wysłało dla pogorzelców 100 zł. na ręce c k. 
starosty przemyskiego, jako wsparcie doraźne. 
Dochodzenie sądowe przyczyny pożaru zarzą
dzono.

t  Zmarli w ostatnich dniach • w Mo
nachium znakomity rzeźbiarz niemiecki Alfred 
Piischel; w Paryżu najstarszy wiekiem drukarz
1 nakładca francuski, Juliusz Claye, w 80 roku 
życia.

— Zwłoki kardynała arcybiskupa
paryskiego, ś. p. księdza Guiberta, zostały za
balsamowane i wystawione w wielkiej sali pa
łacu arcybiskupiego Pogrzeb odbędzie się dnia 
16 b. m. przy udziale całego episkopatu fran
cuskiego. Celebrować będzie kardynał arcybi
skup lugduński ks. Caverot. Życzeniem było 
zmarłego, ażeby zwłoki jego pochowano w czę
ściowo dotąd dopiero wykończonej świątyni 
„Najsł. Serca Jezusowego" na Montmartre. — 
Rządy duchowne w archidyecezyi paryskiej 
objął prawowity następca ks. Guiberta, fcoadju- 
tor msgr. Richard.

— Na wyścigach konnych w Mos
kwie w pierwszym dniu gonitw nagrodę przy
chówku wziął „Wiarus", Ursyn Niemcewicza, 
bijąc „Znicza" Dobrogosta (hr. L. Krasińskie
go"). Nagrodę moskiewską dla czterolatków, 
wygrał „Mirabeau" Arapowa, drugi przyszedł 
„Highland" Dobrogosta. Następnie nagrodę za
chęty wziął „Giaur" Doroirńskieo*o, a „Han- 
dicap" wygiai ^rlekin" .egoż.— 
wyścigów na Chodyńskiem polu był bardzo 
szczęśliwy dla koni polskich hodowców. Ze 
wszystkich siedmiu gonitw wyszły one zwy- 
cięzko. Nagrodę 2.500 rub. wzięła „Arconia" 
Ursyna Niemcewicza; drugą przyszła „Madame 
de Oosse" L. Grabowskiego. W drugim wyści
gu nagrodę 1.000 rub. wygrała „Fine-Mouche" 
L. Grabowskiego, bijąc „Eola" hr. Nieroda. 
W biegu o nagrodę „Zachęty" 500 rub. zwy
ciężył „Gram" L. Kronenberga. W „Handica
pie" 400-stu rublowym pierwszą przyszła do 
mety „Chiromancya" Dorożyńskiego, a w „Han
dicapie dżentelmeńskim" pierwszym był „Chwat" 
ze stada tegoż, będący własnością Dilleniusa. 
Wyścig sprzedażny wygrała „Sarrah" L. Kro
nenberga; drugim był „Firlej" L. Grabowskie
go. W „Śteeple-cha9e“ zwyciężył „Figaro" po
chodzący ze stajni semickiej. — W ubiegłą 
niedzielę rozegraną została nagroda zwana 
„Wielkiem rossyjskiem Derby" , wynosząca
20.000 rubli. W interesującym tym biegu, po
między wieloma innemi, przyjęły udział: „Kor
decki" L. Grabowskiego, „Arconia" i „Wojak" 
Ursyna Niemcewicza, „Mascotte* Mysyrowicza, 
„Znicz" i „Harry" hr. Krasińskiego. — W po
niedziałek otrzymano w Warszawie depeszę 
z Moskwy, że nagrodę 20.000 rub., zwaną 
„Wielkie rossyjskie Derby", wygrał „Baronet" 
hr. Krasińskiego, jeżdżony przez Gough’a. Dru
gim przyszedł do mety „Good-Boy", pocho
dzący również z moezydłowskiej stajni. Cesar
ską nagrodę w sumie 6.000 rub. wzięła „Fine- 
Mouche" L. Grabowskiego.

— O zamordowaniu adwokata przy
sięgłego Wygonowskiego z Warszawy, donie
śliśmy krótko z tą wzmianką, iż morderstwa 
dopuścił się Daszkiewicz. Otóż z Grodna do
noszą, że Daszkiewicz, który zabił śp. Wygo
nowskiego, oddawna odznaczał się ekscentrycz- 
nością, a w ostatnich czasach zdradzał zupełne 
zboczenie umysłowe. Słynął w okolicy za dzi
waka i za człowieka bardzo dobroczynnego za
razem. Jako lekarz, biednych chorych przyj
mował zawsze bezpłatnie, odwiedzał ich i czę
stokroć udzielał im zapomogi. W ostatnich 
czasach „ekscentrycznośoi" jego zaczęły przy
bierać coraz większe rozmiary, a tak naprzy- 
kład w chwili, gdy śp, Wygonowski przybył 
do Grodna, Daszkiewicz, znajdujący się wraz 
z bratem swoim w hotelu, „bawił się" strze
laniem przez okno do żydów ślepemi nabojami 
z dubeltówki. Wygonowski, który tylko co 
przyjechał do Grodna i stanął w tym samym 
hotelu, dowiedziawszy się od służby, że strzela 
Daszkiewicz, dobry jego znajomy, poszedł go 
uspokoić.

— A wiec ty bronisz tych pijawek! za
wołał Daszkiewicz, poczekaj, nauczę ja ciebie.

To mówiąc rzucił strzelbę na ziemię a 
schwycił rewolwer. Wygonowski widząc, ie ma 
do czynienia z szaleńcem, chciał uciec i zam
knąć się w swoim numerze. Daszkiewicz jednak
że wpadł za nim i strzelił, a kiedy Wygonow
ski ciężko raniony upadł na ziemię, strzelił je
szcze trzykrotnie do leżącego. Gdy nadbiegła 
polieya, Daszkiewicz wpadł w straszną furyę, 
tak, że ledwie zdołano go ująć. Brat Daszkie

wicza zdradza również objawy obłąkania i od
dany został pod obserwacyę.

— Cholera. Według depeszy z Tryestu, 
od południa w sobotę do przedwczoraj zachoro
wało na cholerę osób 8, w tej liczbie dwóch 
wojskowych; umarły dwie osoby, a między 
niemi jeden wojskowy.

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha L 10, otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

0 znaczeniu i potrzebie naszych 
letnich klimatycznych schronisk,

Wśród coraz bardziej obecnie wytężo
nej działalności i pracy niemal u każdego, 
wśród coraz więcej pomnażających się naszych 
zajęć, a prawie do ostatecznych granic naprę
żonej ezynności ducha w codziennych zatru
dnieniach, dla zaspokojenia potrzeb życia 
rzetelnych lub urojonych, zachodzi w na
szych czasach konieczna potrzeba coroczne
go bodaj na chwilę pofolgowania produkcyj
nym czynnościom naszego ducha i ciała, czy 
podróżą dla przyjemności, ezyteż (co właści
wiej) letnim pobytem w zdrowej górskiej 
lub lesistej okolicy, dla wypoczynku, wyt
chnienia i pokrzepienia sił naszych; a li
terat, nauczyciel, kupiec lub przemysłowiec 
musi sobie znaleźć corocznie nieco czasu 
dla odpoczynku, jeżeli pragnie utrzymać w 
pożądanym stanie swe zdrowie i nienadwy- 
rężoną zdolność sił do swej zawodowej pra
cy i do swych zatrudnień.

Ową potrzebę corocznego wytchnienia 
i pokrzepienia, zrozumiały oddawna inne na
rody, zaprowadziwszy zwyczaj nadmienione
go co lato odpoczynku, a urządziwszy u,sie- 
bie w zdrowo położonych górskich lub lesi
stych miejscowościach tak zwane klima
tyczna letnie schroniska (Sommerfrische), 

?c- lan e  w środkowej Eu-DaiUuU ilLAUlo Lł4- . , . ,
ropie, nastręczając, r łr : s*a 
tym, a tern więcej powracającym do zdrowia 
(po ciężkich chorobach), najważniejszego 
klimatoterapeutyeznego środka, jakim jest 
czyste powietrze, obok innych korzystnych 
higienicznych i klimatycznych stosunków 
tego rodzaju miejscowości, tudzież obok ła
twego w nich zaspokojenia potrzeb i wygód 
życia, w których to miejscowościach przeby
wa się w celu odpoczynku i wytchnienia, 
odzyskania sił i pokrzepienia, pozyskania 
skorszego wyzdrowienia, a nawet zaharto
wania naszego ustroju.

W nadmienionych miejscowościach na
stręcza się możność usunienia się w lecie 
przed niezdrowym, dusznym kurzem i cho- 
robowemi pierwiastkami zatrutem miejskiem 
powietrzem; nasuwa się łatwość •• do dłuż
szego przebywania pod gołem niebem; do 
oddychania zdrowem, orzeźwiaj ącem i wzma- 
cniającem powietrzem; do używania zba
wiennego wpływu słonecznego światła w je 
go rannym blasku, jakiego ono użycza na 
cały układ nerwowy podczas porannej prze
chadzki, tudzież chłodu i cienia leśnego w 
południowych godzinach; wynikiem zaś te
go wszystkiego jest skorsza odnowa w ca- 
■ ym naszym ustroju, pokrzepienie, zaharto
wanie lub rychlejsze po przebytej chorobie 
wyzdrowienie.

W rzeczonych miejscowościach można 
z rzetelną korzyścią dla zdrowia przebywać 
od maja do października.

Mnóstwo jest tego rodzaju zagranicz
nych miejscowości n. p. w Austryi: Aussee, 
Gmunden, Hallstadt, Hallein, Ischl, Ober- 
traun; nastręczają ich również poddostatkiem: 
Bawarya, Saksonia, Szwajcarya i Tyrol. 
Wspomnione miejscowości odwiedzają przez 
lato tysiące rodzin, przebywając tam niemal 
corocznie przez 6 do 8 tygodni.

Wyszukiwanie w naszym kraju miej
scowości uposażonych od natury właści
wościami hygienicznemi co do ich oro- 
topo- i hydrograficznych a nadewszystko co 
do ich klimatycznych korzystnych stosun
ków. miejscowości posiadających łatwą ko- 
munikacyę, a zapewniających wygodny i 
tani pobyt, obok zaspokojenia potrzeb inte
lektualnych i religijnych, obok zapewnienia 
opieki i pomocy lekarskiej; słowem wyszu
kiwanie w naszym kraju miejscowości zu
pełnie odpowiednich na letnie klimatyczne 
schronisko, jest dla nas na czasie, jestarcy- 
pożądanem, a nawet jest koniecznością. Sko
ro bowiem klimatyczne uzdrowiska i schro
niska stały się ogólną współczesną potrze
bą, o ileż dla nas pożądańsze są własne, 
na ojczystej ziemi, związane z nami ro
dzinną mową, obyczajem, sposobem życia i 
rozlicznemi stosunkami; gdzie bez wielkich 
wydatków na oddaloną podróż i bez jej tru
dów dostać się, a gdzie łatwiej i taniej u- 
rządzić się i przebywać możemy, aniżeli w 
zagranicznych letnich schroniskach.

Nikt niezaprzeczy, iż i nasz kraj po
siada miejscowości sposobne na letnie kii-

rGazeta Lwowska" z dni® l i  lipca 1886.



matyczne schroniska; albowiem i nam nie- 
poskąpiła Opatrzność w udarowaniu nas 
miejscowościami zdrowemi, posiadającemi 
warunki i wymogi hygieniczne i korzystnie 
klimatyczne, leżącemi czylito w naszych u- 
roczych Karpatach, czy w lesistych płasko- 
wzgórzaeh; należy nam przeto zająć się co 
rychlej ich wyszukaniem i umiejętnem ich 
zbadaniem. — Jest to nasz zawodowy i 
patryotyezny obowiązek; meuehylajmy się 
od niego dla dobra naszego kraju i współ
ziomków.

Wprawdzie niektóre z naszych zakła
dów zdrojowych, hydropatycznych lub żę- 
tycznych posłużyć mogą za letnie klima
tyczne schroniska; mogą na razie takowe 
zastąpić i niejako zaspokoić ich potrzebę; 
ale pragniemy, aby ilość wszelakich krajo
wych leczniczych zakładów była u nas 
jak najliczniejsza, aby wybór między niemi 
był jak największy, aby niemal każde lud
niejsze nasze miasto miało niejako swoje 
letnie klimatyczne schronisko, ułatwiające 
samem swojem zbliżeniem dojazd, a zapew
niające zdrowy, wygodny i tani w niem po
byt.

Z prawdziwem przeto zadowoleniem 
witamy wszelki u nas w tym względzie na
bytek, jaki pozyskujemy otwarciem tego 
rodzaju schroniska w miasteczku M u s z y 
n i e ,  stacyi kolei żelaznej Tarnowsko-Le- 
luehowskiej, oddalonem od Tarnowa o 138 
kilometrów. Wspomnione miasteczko leży 
około 550 metr. nad powierzchnią morza 
w uroczem podkarpackiem płaskowzgórzu 
bardzo zdrowem, rozpostartejest na szerokiej 
dolinie wspaniałej rzeki Popradu, ze wszech 
stron okolone olesionemi lub uprawnemi gó
rami, z których najczystsze wieje powietrze, 
niezatrute w kilkumilowym promieniu wy
ziewami przemysłowych zakładów, ani dy
mem fabryczno-parowych kominów, ale 
istnie górskie, umiarkowano ciepłe, orze
źwiające, wzmacniające i bogate w ozon. 
Muszyna ma wyborną wodę do picia, zdroje 
szczawy alkalicznej i bystrą rzekę Poprad, 
nastręczającą wybornych zimnych kąpiel, 
nie ma moczar ani wód stojących, osadzona 
jest na gruncie zdrowiu odpowiednim z 
bujną i urozmaiconą jego rqś)’>£oś«i> ^ędącą 
^ożejjunikatem w .f^Lieyi. Muszyna ma nadto 
stałego lekarza w osobie dr. 1 Dziembow
skiego, ma stałą aptekę i dwie publi
czne restauracye, oraz dostatek codziennie 
świeżego mięsa, pieczywa, nabiału i jagód, a 
odznacza się taniością wszelkich artykułów 
żywności, oraz arcy ułatwioną komunikacyą, 
skutkiem połączenia tutejszej stacyi kolei 
żelaznej podczas lata za pomocą trzy razy 
dziennie tam i napowrót kursujących po
ciągów. Jest tu także miejscowy urząd 
pocztowy i telegraficzny, a dostatek 
skromnych ale schludnych pomieszkań, 
dostarczających obecnie 43 izb i 14 
kuchni do wynajęcia za nader niską ce
nę ; posiada przeto wszelkie warunki 
odpowiednie zasadom hygieny. Dodaj
my do powyższych zalet Muszyny codzien
ną służbę Bożą w tutejszym parafialnym 
kościele, tudzież najłatwiejszą sposobność 
do wycieczek w okolice wspomnianego mia
steczka, czyto do pobliskich galicyjskich 
zdrojowisk jak: do Krynicy, Żegiestowa lub 
Szczawnicy, albo do węgierskich jak: do 
Żulina, Lubowni, starego i nowego Szme- 
ksu, Bardyowa, Lusciwny, Park-Husz, Druż- 
baków, Ganoczu, Schwarzenbergu i t. p., 
lub do historycznych miejsc niedaleko Mu
szyny położonych jako to: do ruin zam
czyska muszyńskiego i w R ytrze, albo 
do świeżo uporządkowanego zamku Lubo
wni, do miasteczka Podolińca słynnego da
wniej swym klasztorem Pijarów i zakładem 
edukacyjnym, do wsi Zborów (miejsce ro
dzinne Stefana Batorego), że już zamilczy
my o dalszych i wielce interesujących wy
cieczkach, a przyznać musimy, iż Muszyna 
w wszystko jest zaopatrzoną, czego od le
tniego klimatycznego schroniska wymagać 
należy.

Z żywem przeto zadowoleniem wita
my ten nowy przytułek letni, tak pożądany 
dla pokrzepienia, rozwoju i zahartowania 
naszej dziatwy, i już z powodu młodociane
go wieku i z braku sił niekorzystnie zno
szącej dalekie do alpejskich krajów podró
że,“ a zbyteczne dla naszego i dla ich zdro
wia, skoro jest sposobność pokrzepienia go 
w swojskim klimacie i na rodzinnej ziemi.

D e . M i c h a ł  Z i e l e n i e w s k i .

Pomoc dla Stryja.
Do Prezydyum c. k. Namiestnictwa 

wpłynęła kwota 170 zł. 35 ct. za pośred
nictwem królewskiego węgierskiego Mini
sterstwa spraw wewnętrznych , jako wynik 
dalszych składek mieszkańców Węgier; 
kwoty 189 zł. 30 ct. i 131 zł. 13 ct. za 
pośrednictwem Namiestnictwa w Pradze, 
jako wynik dalszych składek mieszkańców 
Czech; kwota 278 zł. 34 ct. za pośrednic
twem Prezydyum rządu krajowego w Opa
wie, jako wynik dalszych składek miesz

kańców Szląska; kwota 60 zł. zebrana ze 
składek przez starostwo w Oberhollabrun; 
kwota 6 zł. zebrana przez starostwo 
w Schwarz; kwota 13 zł. 3 ct. zebrana 
przez magistrat miasta Bożen ; kwota 46 zł. 
zebrana przez zarząd filii wiedeńskiego to
warzystwa „Humanitas", w Czerniowcach; 
kwota 400 zł. zebrana przez pana Maury
cego Rosenstocka , posła do Rady państwa 
(pan Jan Berson z Warszawy 100 zł. pan 
M. Berson 100 zł. pani P. Bauman 100 zł., 
p. M. Rosenstock 100 zł).

Egzemplarze albumu „Lwów-Stryjowi", 
nabywać można w administracyi Gazety Lwow
skiej po cenie 1 zł. 50 ct. za mniej ozdobny, 
a 2 zł. 50 et. za ozdobny z doliczeniem 20 
ct. na koszta opakowania i wysyłki pocztowej 
na prowincyę.

H a lli Hraclo-arijrstjfCM
Z wiedeńskiej akademii umiejętno

ści. Na ostatmem posiedzeniu matematyczno- 
przyrodniczego wydziału, profesoi uniwersytetu 
krakowskiego dr, S. Wróblewski, złożył po
dziękowanie za przyznaną mu na tegorocznem 
uroczystem posiedzeniu akademii umiejętno
ści nagrodę z fundacyi barona Baumgart- 
nera, poczem polecono do przyjęcia: Rozprawę 
inżyniera i prywatnego docenta przy politechni
ce lwowskiej p. K. Skibińskiego, o graficznym 
aparacie pod nazwą „integrator", wynalezio
nym przez profesora Źmurkę. Profesor Lieben 
przedłożył rozprawę profesora uniwersytetu dr. 
Olszewskiego w Krakowie, „o przeprowadzeniu 
w stan skrzepły wodników fluoru, fosforu i 
antimonu", oraz rozprawę p. E Bandrowskiego 
w Krakowie, „o utlenieniu diphenylaminu za 
pomocą permanganatu potasu w alkalicznym 
roztworze", a sekretarz akademii przedłożył 
rozprawę prof. I. Niedźwiedzkiego ze Lwowa: 
„O znajomości organizmów kopalnych w pokła
dzie miocenu pod Wieliczką i Bochnią."

'.fraK . - JL—.,*

— Archiwum wileńskie. Mmsk. List. 
podaje kilka interesujących szczegółów o wi- 
leńskiem archiwum centralnem, według artyku
łu, zamieszczonego w „Zbiorze instytutu archeo
logicznego". Wiele przeszkód stawało na zawa
dzie przechowaniu się pomników przeszłości. 
Przedewszystkiem dotkliwie przyczyniały się do 
ich niszczenia wojny. Tak np. zginęły w Wilnie 
księgi głownego trybunału litewskiego i wileń
skiego sądu ziemskiego. Dziwny los spotkał, 
niewiadomo w jakim czasie, księgi wileńskiego 
sądu grodzkiego : nie wiedzieć przez kogo i w ja
kim celu zostały one powyrywane z opraw, po
darte, przemieszane i wrzucone do piwnicy. Ile 
ich było, wnioskować można z tego, że z przy
padkowo wykrytych później szczątków złożono 
145 zeszytów po 600—700 kart każdy. Z po
wodu jakichś występnych celów niepowrotnie 
zginęły dla nauki cenne materyały; w sądach 
grodzieńskim i brzeskim zniszczono wszy
stkie aktowe księgi z czasów początku unii 
i brzeskiego soboru roku 1596. 2go kwietnia 
1852 roku wyszedł ukaz Najwyższy, naka
zujący urządzenie trzech archiwów central
nych : w Wilnie, Witebska i Kijowie. Skutkiem 
tego zarządy gubernialne zebrały wiadomości o 
księgach aktowych, przechowywanych we wszy
stkich instytucjach rządowych. Już w końcu 
r. 1853, było w archiwum wileńskiem 3.046 
ksiąg, w roku zaś 1858 ustało przysyłanie ich 
z rozmaitych instytucyj do archiwum, gdzie by
ło już nagromadzonych 15.340 tomów. Ogromnej 
praev wymagało uporządkowanie tego olbrzy
miego materyału, tern bardziej, że liczba praco
wników w archiwum była nader ograniczoną. 
Wszystko w tym względzie archiwum zawdzię
cza niezmordowanej pracy p. M. Herbaczew- 
skiego. Obecnie archiwum posiada ksiąg 17.767, 
w tej liczbie szczególnie cennych dla nauki 
ksiąg aktowych 3974 i protokołów 2747.

** *
(Z.) Sądząc z dat i cyfr statystycznych, 

jakich dostarczyć może niemal każda księgarnia, 
jesteśmy narodem smakoszów, a pani Lucyna 
ćwierciakiewiczowa, kultu kulinarnego arcyka
płanka, należy do najszczęśliwszych, najpopu
larniejszych autorek polskich, cieszących się 
powodzeniem, o jakiem nie śniło się.. Dajuta- 
lentowańszym i najznakomitszym. Jej „365 o- 
biadów" rozchodzi się już obecnie w czterna- 
stem czy piętnastem wydaniu, chociaż każdą 
edycyę odbijano w pięciu tysiącach egzempla
rzy. Jej rozmaite gospodarcze „Przepisy", „Ko
lędy", „Rady“ itp. — nie pomniemy doprawdy 
przeróżnych tytułów—nie chcą się trzymać pu- 
łek księgarskich. Zaledwie na nich ustawione, 
wnet uciekają pod strzechy dworków wiejskich, 
pod metalowe dachy pałaców i na najwyższe 
piętra kamienic miejskich. Słowem, sukces to 
jedyny, olbrzymi, największy, jaki u nas słowo 
drukowane święci w bieżącym XIX wieku. Do 
najnowszych arcydzieł słynnej autorki — reda
gującej także doskonale dział mód w Bluszczu 
— należy: P< darunek ślubny. Kurs gospodar
stwa miejskiego i tciejskiego dla kobiet, gdzie

między innemi nauczyć się można, jak należy 
w postępowy sposób uprawiać maliny, szpara
gi i pieczarki. Nie wątpimy, że ten ostatni 
utwór pani Lucyny ćwierciakiewiczowej, wynik 
wiedzy specyalnej. badań i doświadczenia, ró
wnie szybko rozejdzie się, jak i wszystkie po
przednie, bo nawet przesławny baron de la 
Brisse, w gastronomicznej do szpiku kości 
Francyi, nie wywarł większego wpływu na 
swuje społeczeństwo od autorki „365 obiadów", 
która wie i rozumie, że cywilizacyę mierzyć 
można nieraz długim lub krótkim sosem, a po
stęp umiejętnie kręcącym się obrotem rożna.

GOSPODARSTWO I HANDEL
*** Targ zbożowy.*) Dnia 14 lipca 

1886 r.
Lwów, Pszenica 7*50 do 8*40, żyto 5'80 

do 6*35, jęczmień 5*50 do 6 '—, owies 6*05 do 
6'30, groch 6*— do 9‘—, wyka —*— do—*—, 
rzepak nowy 8‘75 do 9'—, lnianka—•— do —*—, 
koniczyna czerwona —*— do —*—, koniczyna 
biała—■— do —•—, koniczyna szwedzka —'— 
do —*— Da termina paritas Lwów.

Tarnopol, Pszenica 7 do 8-—, żyto 
5*65 do 5*95, jęczmień browarny 5'50 do 5 75, 
owies 6’40 do —•*—, groch 6*— do8'—, wyka 
— do— rzepak—*— do —*—, lnianka—.— 
do —.—, koniczyna czerwona —*— do — *—, ko
niczyna biała — ■— do —*—, koniczyna szwedz
ka — *— do —•—.

Podwoloezyska, Pszenica 7*— do 7*85 
żyto 5*75 do —•—, jęczmień 5-— do 5*50, 
owies 6*40 do —*—, groch 5*50 do 7*—, 
wyka —*— do —*—, rzepak —*— do —*—, 
lnianka —•— do—*—, koniczyna czerwona —*— 
do —•—, koniczyna biała —*— do —*—, ko
niczyna szwedzka —.— do —*—.

Jarosław, pszenica 7'50 do 8*60, żyto 
6-— do 6*80, jęczmień 5*50 do 7’—, owies 
6 30 do 6 50, groch 6'— do 9"—, wyka —.— 
do — —, rzepak —*— do —*—, lnianka —*— 
do —*—, koniczyna czerwona —*— do — •—, 
koniczyna biała,—*-—- • do —*—, konicijń.ą 
&7i7TenżjxŁ; —*— do —*—•

Czernlowce, pszenica 7' -- do 8*—, żyto 
5 — do 5 75, jęczmień 5'50 do 5'70, owies 
5*10do5’50, groch 6-— do 8*—, wyka—■- 
do —, rzepak 8*50 do 9 —, lnianka— 
do —*—, koniczyna czerwona —*— do —•—, 
koniczyna biała —*— Ao —1—, koniczyna 
szwedzka — *— do —*—.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 

5 '--do l0*— nominalnie. Nowy  c hmi e l  od 
46*— do 59*5*> zł. loco chmielarnie, brak po
łowy ceny za 56 kilo.

Okowita za 10.000 litr. prct. loco Lwów 
zł. 26*— do —*— .

Usposobienie spokojne, ceny więcej nomi
nalne.

*) Przedruk wzbroniona

*** Wyrób wódki w Galicyi.
W miesiącu maju roku 1886 wyrobiono w 144 
gorzelniach galicyjskich ogółem 682.848 opo
datkowanych stopni alkoholu. Największa ilość 
gorzelni była w ruchu w powiecie skarbo
wym brodzkhn 25 (135 490), stanisławowskim 
17 (1.14.545), kołomyjskim. 16 (98.618), tarno
polskim 16 (123.635), przemyskim 15 (63 769), 
tarnowskim 12 (20.761), sanockim 11 (28.094), 
krakowskim 11 (27.246), rzeszowskim 10 
(19.724), Samborskim 6 (32.110), lwowskim 5 
(23.855 opodatkowanych stopni alkoholu).

*** Wyrób piwa w Galicy i. W mie
siącu maju roku 1886 w 158 browarach galic 
wywarzono 47.541 hektolitrów piwa. Największa 
ilośó browarów funkcyonowała w powiecie skar
bowym rzeszowskim 24 (3.775), brodzkim 20 
(4.272), tarnopolskim 18 (3.735), przemyskim 
14 (3.800), krakowskim 13 (5.248), sanockim 
12 (2.490), stanisławowskim 12 (2.858), no
wosądeckim 10 (2.414), lwowskim 8 (1.629), 
tarnowskim 8 (5.096), Samborskim 7 (2.574), 
kołomyjskim 4 (762), we Lwowie, jako mieście 
zamkniętem 5 (wywarzono 5.960 hekt.), w Kra
kowie 3 (wywarzono 2.928 hekt. piwa).

*** Produkcya i sprzedaż soli. 
W miesiącu maju roku bież. wynosiła produ
kcya soli w Galicyi 121.024 centnarów metr., 
sprzedaż zaś 102.723 centu metr. W tym sa
mym miesiącu roku zesz. wynosiła produ
kcya 130.571 centn. metr , sprzedaż zaś 101.983 
centn. metr. Z porównania wypływa, iż w mie
siącu maju roku bieżącego, wyprodukowano o 
9.5ł7 cent. metr. mniej, sprzedano zaś o 
740 cent. metr. więcej niż w tym samym 
miesiącu roku zeszłego.

* Fabryki papieru. Najwięcej fabryk 
papieru w Europie i maszyn do wyrabiania 
papieru posiadają Niemcy, bo ogółem 809 pa
pierni z 891 maszynami. Francya 420 fabryk 
z 525 maszynami, Anglia 361 z 541 maszy
nami, Szkocya 69 fabryk, Irlandya 13, Wło
chy 228, A u s t r o - Wę g r y  220 z 270 ma
szynami, Rossya 133, Stany Zjednoczone 884

fabryk z 1.106 maszynami, Australya 4, Egipt 
tylko jedną fabrykę. Ogólną ilość papierni na 
całym świecie obliczono na 3.419 z 3.952 ma
szynami, wyrabiających dziennie przecięciowo 
55,899.200 centnarów papieru.

OSTATIIA POCZTA
Najdost. C e s a r z e w i c z  R u d o l f  zło

żył przedwczoraj wizytę księciu Mikołajowi 
Czarnogórskiemu, na zamku Gutenbrunn.

Najdost. A r c y k s i ą ż ę  A l b r e c h t  
powrócił dnia 11 b. m. wieczorem do Wie
dnia z podróży inspekcyjnej po Czechach. 
W świcie Jpgo Ces. Wysokości znajdował 
się pomiędzy innymi szef sztabu general
nego, generał br. Beck.

P. Minister wyznań i oświaty posunął 
n a s t ę p u j ą c y c h  p r o f e s o r ó w  ces. kr. 
s z k ó ł  ś r e d n i c h w G a l i c y i d o  VIII kUs. 
r a n g i ,  a to począwszy od 1 stycznia 1887:1) 
Franciszka F o s a  przy gimnazyum w No
wym Sączu; 2) Stanisława S i e d l e c k i e 
go przy gimnazjum św. Anny w Krako
wie; 3) Tadeusza S k u b ę  przy gimnazyum 
św. Jacka Krakowie; 4) Aleksego T u r o ń -  
s k i e g o  przy gimnazyum w Drohobyczu; 
5) dr. Józefa L e w i c k i e g o  przy II gimna
zyum we Lwowie; 6) Michała S o n i e wi -  
c k i e g o  przy gimnazyum w Brzeżanach; 
7) dr. Jana L e n a r t o w i c z a  przy szkole 
realnej w Krakowie; 8) Jędrzeja Dr a ż e -  
k a  przy gimnazyum w Drohobyczu; 9) Ale
ksandra B o r k o w s k i e g o  przy akad. gi
mnazyum we Lwowie; 10) Michała M a r 
k i e w i c z a  przy gimnazyum w Rzeszo
wie; 11) Jana P o s e ł  t a  i 12) Klemensa 
S c h n i t z l a ,  obu przy II gimnazyum we 
Lwowie; !3 )d r. Karola B e no n ie  go  przy 
szkole realnej we Lwowe; 14) dr. Teofila 
G e r s t m a n a  przy II  gimnazyum we Lwo
wie; 15) Marcina D r z y m u c h o w s k i e g o  
przy gimnazyum w Nowym Sączu; 16) Mi
kołaja K u l c z y c k i e g o  przy gimnazyum 
fi Przem yślu; 17) Wincentego M a r t u s i e- 
w i c z a  i 18) Józefa Ne d o k a ,  obu przy 
gimnazyum w Tarnowie; 19) Teofila Bay- 
l e g o  przy II gimnazyum we Lwowie; 20) 
Piotra L e w i c k i e g o  przy gimnazyum w 
Tarnopolu.

Na cześć opuszczającego Wiedeń am
basadora francuskiego, hrabiego F o u c h e r  
de C a r e i i  i jego małżonki, odbył się 
unia 11 b. m. wieczorem obiad u pana 
Ministra spraw zagranicznych, hrabiego 
Kaluoky’ego , na który otrzymali zaprosze
nie dyplomatyczni przedstawiciele państw 
zagranicznych. Ambasador wyjechał przed
wczoraj do Paryża.

Skutkiem odezwy Najdost. Areyksię- 
cia Albrechta, złożono do dnia przedwczo
rajszego na wzniesienie pomnika dla mar
szałka polnego, hrabiego R a d e c k i e g o ,  
przeszło 40.000 zł.

Polit. Corr. pisze pod dniem 12 b. ra.: 
P. Minister wyznań i oświaty, dr. Ga u t s c h ,  
otworzył dzisiaj przed południem ankietę, 
zwołaną dla rewizyi seminaryów nauczy
cielskich , dłuższą mową , w której zwrócił 
uwagę na wielkie znaczenie seminaryów na
uczycielskich i na doniosłość zadań, przed
łożonych komisyi ankietowej.

Wobec doniesienia jednego z dzienni
ków czeskich , oświadcza Fremdeńblatt, że 
r o k o w a n i a  m i ę d z y  o b u  R z ą d a m i  to
czyć się tylko będą względem zmienionej 
przez austryacką Izbę deputowanych taryfy 
cłowej. Do rokowań w sprawie ustawy 
o podatku od cukru i ustawy bankowej nie 
ma żadnego powodu, bo parlament nie za
jął jeszcze wobec nich stanowiska.

Czas pisze: „Powstały narzekania
w pewnych dziennikach krajowych — jak 
to zresztą dzieje się peryodycznie — że 
S e j m g a l i c y j s k i  nie zostanie w tym 
roku zwołanym; ztąd szerzyć się zaczęły 
wątpliwości czy w ogóle Sejmy zbiorą się 
w tym roku. Płonne obawy i czcze środki 
agitacyi, zawsze i przy każdej sposobności 
używane i nadużywane. Wiemy z wszelką 
pewnością, iż postanowionem było przy 
końcu obrad Rady państwa, iż prace parla
mentarne pójdą w tym roku tą samą kole
ją, co w zeszłym, że zatem Sejmy, a zwła- 
s z za  nasz Sejm, rozpocznie obrady w pier
wszej połowie grudnia. Wiemy także, że 
od owej chwili postanowienie to zmienio- 
nem nie zostało".

C e s a r z  W i l h e l m ,  po pomyślnie 
przebytej kuracyi, o p u ś c i ł  dnia 11 b. m. 
E m s i udał się ztąd w odwidziny swojej
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małżonki do Kobleneyi, zkąd miał wczoraj 
wieczore.i wyjechać na dni kilka do Mai- 
nau, gdzie przebywa obecnie córka sędzi 
wego monarchy, W. księżna Badeńska, a 
następnie przez Monachium do G a s t e i n ,  
dokąd przyjazd został naznaczonym na 18
b. m. ______

Z M o n a c h i u m  telegrafują, iż z koń 
cem bieżącego miesiąca ks. B i s m a r c k  
z ł o ż y  wi z y t ę  k s i ę c i u  r e g e n t o w i  
L u i t p o l d o w i .

Z S i e d l e c  donoszą, że w tych dniach 
tamtejszy gubernator wydał rozkaz z a m 
k n i ę c i a  40 p r y w a t n y c h  s z k ó ł  ż y 
d o w s k i c h .  Na mocy tego rozporządzenia 
mogą w gubernii siedleckiej być zakładane 
szkoły podobne tylko w razie pozwolenia 
wyższego dyrekcyi i ulegają kontroli kura
tora okręgu oraz władzy policyjnej.

Austro-węgierski ambasador przy Wa
tykanie hr. P a a r ,  który w tych dniach 
rozpoczyna dłuższy urlop, b y ł  przedwczo
raj na p o s ł u c h a n i u  u P a p i e ż a .

Wedle depeszy do Pol. Corr., r z ą d  
s e r b s k i  wystosował w tych dniach notę 
do W. Porty z prośbą o z a m i a n o w a 
n i e  d e l e g a t ó w  do  k o m i s y i  mi ę -  
s z a n e j ,  która w myśl artykułów 16 i 17 
uchwał konferencji czterech państw (Con- 
ference a ąuatre) ma się porozumieć co do 
ujednostajnienia służby pocztowej, telegra
ficznej i policyjnej na stacyach linii żela
znej Salonika-Nisz. W. Porta przyrzekła u- 
ezynić zadość temu wezwaniu w czasie naj
krótszym.

P o l i c j a  a r e s z t o w a ł a  s z e ś c i u  
s e r b s k i c h  d e p u t o w a n y c h  o p o z y 
c y j n y c h ,  których certyfikaty wyborcze 
nie były legalizowane przez władzę poli
cyjną. Okoliczność ta wywołała wielkie o- 
burzenie w stronnictwie opozycyjnem.

Według Koln. Ztg. k s i ą ż ę  A l e 
k s a n d e r  miał już o d p o w i e d z i e ć  na  
o s t a t n i ą  n o t ę  t u r e c k ą .  Książę prosi, 
aby nie czyniono go odpowiedzialnym za 
mowy kilku szowinistów bułgarskich; za
pewnia sułtana o swojej dlań wierności i 
uległości i protestuje przeciw' zarzutowi, 
jakoby zamierzał działać wbrew decyzji 
Europy. Odpowiedź księcia sprawiła w Kon
stantynopolu jak najlepsze wrażenie i utrwa
liła zaufanie w lojalność władzy bułgar
skiej.

W C e t y n ii spodziewają się p o w r o 
t u  k s i ę c i a  M i k o ł a j a  w pierwszych 
dniach sierpnia. Powrót opóźniłby się w ta
kim tylko razie, gdyby książę przyprowa
dził do skutku zamiar złożenia w Cannes 
wizyty ministrowi rossyjskiemu Giersowi.

Komisya I z b y  f r a n c u s k i e j ,  któ
rej polecono zdać sprawę z projektu rzą
dowego do ustawy o podburzających ode
zwach, rozlepianych na placach publicznych, 
przedstawia celem odroczenia projektu, na
stępujące wnioski: Komisya przyjmuje do 
wiadomości oświadczenia rządu, który mnie
ma, że ustawy z lat 1789, 1790 i 1791, ja- 
koteż ustawa gminna z ro iu  1884, pozwa
lają mu niedopuśeić do rozlepiania pism, 
któreby mogły spowodować zaburzenie po
rządku publicznego, i aż do ponownego ze
brania Izb odracza dyskusyę nad projektem 
ustawy o rozpowszechnianiu przez rozlepia
nie na murach odezw podburzających. Izba 
przystąpić miała wczoraj lub dziś do roz
prawy "nad tym wnioskiem, zdaje się jednak, 
że sprawa księcia d’Aamale, którą chciała 
prowokować lewica skrajna, przeszkodzi za
łatwieniu powyższej sprawy.

Temps potwierdza wiadomość o zarnie- 
rzonem mianowaniu posła francuskiego przy 
Kwirynale, p. Decrais, posłem w Wiedniu, 
jakoteż posła dotychczasowego w Brukselli, 
hr. Montebello, na stanowisko posła w Kon
stantynopolu. Pierwotnie zamierzono mia
nować dla Konstantynopola p. Cambon, o- 
becnego generalnego rezydenta w Tunisie, 
ale na Porcie odpowiedziano, że p. Cambon 
nie byłby mile widziany w pałacu sułtana. 
Temps mniema, że pana Cambon uważać 
można za następcę pana Decrais przy dwo
rze włoskim, z innej strony zaś donoszą, że 
prawdopodobnym posłem w Rzymie będzie 
p. Rouvier, były minister handlu, który do
prowadził do skutku traktat marynarski po
między Włochami a Francyą i pozostawił 
w Rzymie jak najlepsze wrażenie.

Według dzienników paryskich rząd 
miał się zdecydować na zamianowanie trzech 
dyrektorów i sześciu zastępców przyszłej 
wystawy powszechnej w Paryżu.

Dziennik urzędowy ogłosił reskrypt, 
zarządzający wybory do rad generalnych w 
departamentach na dzień 1 sierpnia.

Według doniesień z L o n d y n u  nowy 
parlament zbierze się prawdopodobnie w dniu 
5 sierpnia, jak to było przewidziane w de
krecie królowej, zarządzającym wybory. — 
Na dziś wezwana została rada ministeryal- 
na, o której Daily News donosi, że obra
dować będzie nad kwestyą, czy gabinet ma 
się podać do dymisji, czy pozostać nadal.

Standard otrzymał z Durbanu donie- 
sieuie, że gubernatorowi Natalu, sir Arturo
wi Havelock przedstawiła się deputacya no
wej republiki Boerów z kraju Zulu. Depu
tacya żądała uznania niezawisłości republi
ki, a mianowicie znacznego terytoryum Zu- 
lów, obejmującego 2,269.000 akrów, tudzież 
prawa zwierzchnictwa Boerów nad całym 
krajem Zulusów. Sir. A. Hayeloeknie chciał 
się wdawać w rokowania i żądał, ażeby 
Boerowie zrzekli się pretensji do całego te
rytoryum Zulów. Gdy deputacya nie chcia
ła się skłonić do tego, przerwano rokowania.

Były m i n i s t e r  b e l g i j s k i  Juliusz 
Malou, umarł dnia 11 bm. Był on w stron
nictwie zachowawezem jednym z najzdol
niejszych mężów stanu. Urodził się w Y- 
pern w r. 1810, studya odbywał w Leodyum, 
a w roku 1841 został po raz pierwszy wy
brany do parlamentu ze swego miasta ro
dzinnego. Od 1845 do 1847 był ministrem 
skarbu, później powtórnie od 187 i do 1878 
i 1884. W roku 1878 i 1884 był jednocze
śnie i prezesem gabinetu.

TELEGRAMI GAZETY LWOWSKIEJ
Iseh l, 14 lipca. (Tel. pryiv.) P. 

Namiestnik Galicyi, Filip Z a l e s k i  
przybył tutaj i stanął w hotelu Bau
era.

Wiedeń, 14go lipca. Dzisiejsza 
Presse p isze: Jakiemi środkami posłu
gują się z w o l e n n i c y  o s t r z e j s z e 
go  t onu,  celem podania w podej
rzenie Rząd i stronnictwo większości, 
dowodzi najnowsze wystąpienie dep. 
Derschatty na zebraniu wędrownem 
niemieckiego stowarzyszenia narodo
wego dla Styryi. Dep. Derschatta o- 
mawiając kwestyę cła od petroleum, 
ośmielił się przytoczyć rzekomą enun- 
eyaeyę jednego z członków Koła poi- i 
skiego, mianowicie miał nim być p. 
Smarzewski, wedle której p. Minister 
dr. Dunajewski miał firmie Ofenheim 
i Spółka w Tryeście udzielić konee- 
syi na rafineryę petroleum, aby tak
że deputowani tryesteńscy głosowali 
przeciw wnioskowi dr. Siissa. Czy p. 
Smarzewski powiedział coś podobne
go lub nie, nie możemy wiedzieć i 
jest nam to zupełnie obojętnem.

Faktem jest jednakże, iż skutkiem 
przyjęcia rezolucyi do taryfy cłowej 
w sprawie ułatwień, jakie mają być 
przyznane rafineryom naftowym w kra
jach reprezentowanych w Radzie pań
stwa, kilka przedsiębiorstw udało się 
z prośbą do Rządu o przyznanie im 
tych ułatw ień; podania ich jednakże 
nie zostały dotychczas urzędownie za
łatwione.

Co się tyczy koncesyonowania ra- 
fineryi naftowej w Tryeście lub gdzie
kolwiek indziej, to o ile wiemy kon- 
cesyonowanie takie nie miało w ogóle 
bynajmniej miejsca, a p. Derschacie, 
jak każdemu zresztą deputowanemu 
powinno było być wiadomem, iż 
p. Minister skarbu dr. Dunajewski 
nie mógł po prostu udzielić takiej 
koncesyi, albowiem koncesye nie są 
rzeczą zarządu skarbowego. Już z te
go samego pokazuje się najdowodniej, 
jaką wartość ma powyższe twierdze
nie i jak łatwo przychodzi zwolenni
kom ostrzejszego tonu rzucać kalu
mnie nie tylko na Rząd, lecz i na ko
legów w parlamencie.

T ryest, 14 lipca. Od dnia 12. 
do 13. b. m. godziny południowej 
zaszedł tutaj tylko j e d e n  w y p a d e k  
c h o l e r y .  Z osób, które dawniej za
padły na cholerę, zmarło 8.

Berlin, 14 lipca. (Tel. pr.) W d o- 
w a po M ey  erb  e r z e  pozostawiła 
10 milionów marek majątku. 

M o n a ch iu m , 14 lipea. (Tel. pr.) 
Nad brzegiem jeziora starnbergskiego,

mianowicie w miejscu, gdzie wydo
byto zwłoki króla Ludwika II, rozka
zała m a t k a  k r ó l a  w y b u d o w a ć  
k a p l i c ę .

Petersburg, *-x lipca. C ar z ro
d z i n ą  p o w r ó c i ł  przedwczoraj do 
Peterhofu.

Dorpat, 14 lipca. W. Książę 
Włodzimierz przyjmując przedwczoraj 
deputacyę notablów oświadczył, iż 
wszystkie zarządzenia dla p o ł ą c z e 
n i a  p r o w i n c y j  n a d b a ł t y c k i c h  
z c e s a r s t w e m  r o s s y j s k i e m s ą  
wypływem silnej woli cara, który wi
dzi w takiem połączeniu rękojmię 
powodzenia i rozwoju tychże pio- 
wincyj.

N isz, 14 lipca. (Tel. pryw .)  S k u p- 
c z y n a  uznała za nieważne mandaty 
tych deputowanych, których areszto
wała policya (patrz Ostatnią pocztę), 
Przeciw temu zaprotestowało stron
nictwo postępowe. J e d e n  z r a d y 
k a l n y c h  d e p u t o w a n y c h  z o s t a ł  
z a m o r d o w a n y  w czasie podróży 
do Niszu

P aryż, 14 lipca. (Tel. pryw.) W 
kilku miejscowościach odbyły się 
m a n i f e s t a c y e  na rzecz monarchii 
i książąt Orleańskich. Wczoraj odby
ło się o d s ł o n i ę c i e  p o s ą g u  D i 
d e r o t a .

Wczorajszego wieczora rozpoczę
ła się zwykła doroczna u r o c z y 
s t o ś ć  n a r o d o w a .  

Paryż, 14 lipca. I z b a  d e p u 
towanych 268 głosami przeciw 252 
głosom odrzuciła konwencyę nawi
gacyjną z Włochami.

Deputowany Keller interpelował 
w sprawie banicyi księcia A u m a l e .  
W odpowiedzi na to oświadczył m i
nister wojny, że książęta: Aumale i 
Murat uzyskali stopnie wojskowe nie 
na prawidłowej drodze. Izba 375 
głosami przeciw 178 głosom, przyję
ła porządek dzienny, aprobujący po
stępowanie rządu, a 331 głosami 
przeciw 180 głosom, uchwaliła ogło
sić plakatami mowę ministra wojny}

Sesya zostanie zamkniętą pra
wdopodobnie we czwartek.

Paryż, 14 lipca. Rada ministe- 
ryalna uchwaliła w y d a l e n i e  ks.  
A u m a l e  z g r a n i c  F r a n c y i .

Paryż, 14 lipca. W senacie po
twierdził minister Goblet wiadomość 
o u c h w a l e  b a n i c y j n e j  p r z e c i w  
k s i ę c i u  A u m a l e  (huczne oklaski). 
Chesnelong wyraził życzenie wniesie
nia interpelacyi w sprawie banicyi 
książąt krwi. Senat uchwalił niedo- 
puścić na razie takiej interpelacyi. 
Ponieważ Chesnelong upierał się przy 
swojem życzeniu, przywołał go pre
zes senatu do porządku.

K zy m , 14 lipca. Według osta
tniego biuletynu z a c h o r o w a ł o  w 
dziewięciu miejscowościach na c h o 
l e r ę  ogółem 157 osób; zmarło 52.

Londyn, 14 lipca. Wczoraj wie
czorem b i u l e t y n  w y b o r c z y  tak 
się przedstawiał. W y b r a n o :  2&7
konserwatywnych, 70 dyssydetów, 162 
Gladstonistów i 78 Parnelistów.

Londyn, 14 lipca, (Tel. pryw .) 
Ogólnie przypuszczają, iż przyjdzie 
do skutku g a b i n e t  k o a l i c y j n y .

Telegrafow any k u rs  wiedeński,
Wiedeń, 13 lipca 1886, godzina 1 

min. 45. Alp. Tcw. góra. 28‘20 Węg- akcye 
kredyt. 285"25, Akcye anglo-austr. 115'—, A- 
keye banku Union 70 80, Akcye kolei Karola 
Ludwika 191.30, Akcye kolei północnej 227•— , 
Akcye kolei południowej 115 25, Akcye kolei 
Aliold 19175, Akoye kolei Elżbiety 230 30, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 226 —, 
Akoye kolei węg. północno-wschodniej 175'50 
Wiedeńskie losy 124*70, Akcye kolei Rudolfa 
—•—, Akcye kolei Albrechta —'—, Węgier
skie obiigacyie państw, w złocie — , Galicyj
skie obligacye indemnizacyjne 105*25, Losy re- 
gulaeyi Cisy 125'60, Losy tureckie 1—, Wę
gierska renta 105'95, Akcye związkowego ban
ku 10450, Akoye banku obrotowego — ■— t 
Akoye kolei państwowej —. —, Rubel papiero

wy 1-231/*. Węgierskie losy 122‘7 5 , Mark 
uiemiecka — -—, kolej Karola Ludwika —.—. 
Landerbank 422-75, Tabak-Aktien 57‘75 , 
Usposobienie pomyślne.

W iedeń, 13 I ipca 1886, godzina 5 
minut 10. Akcye kredytowe •—•— Aiiglo- 
Austr. Unionbank —-—, Kolej Karola
Ludwika —•—-t Południowa —•—, Renta 
papierowa .-— —, Galio. listy zastawne —.— 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —■— 
Galicyjski bank rustykalny — —, Losy zroku 
1883 — , Napoieondor — — , Rubel pa
pierowy — •—, Usposobienie —.

W iedeń, 14 lipca 1886 r. godzina 
10 min. 35. Akcye kredytowe 278’60, Anglo- 
Austr. —•—. UuionbaDk —•— Kolej Karola 
Ludwika 192-—, Południowa —•— , Renta 
papierowa —•—, Galie, listy zastawne —•— 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —-— 
4 ‘Zs °/° listy zastawne banku krajowego 96"25, 
4I/*7o pożyczka krajowa z 188-3 roku 9 6 —, 
Napoieondor 10 01V* Rubel papierowy i 2-3'/^ 
Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 13 lipca 
1886, W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogr. 
—-— do —•— zł., żyto — do — — zł., 
jęczmień —•— do —•— zł., kukurudza —*— 
do —*—, zł., owies —*—, do —'—; okowita 
per 10.000 litr procent 25.—(?) do — ■— złr. 
Sz c z ec i n , :  Pszenica —-—, rzepik , —
pirytus- kukurudza Kolonia —•—
B u d a p e s z t :  Pszenica 100 kilogr. na je
sień 7'75 do 7.77 zł. rzepak (sierpień-wrze- 
sień —■ do —•—, zł, B e r l i n :  Pszenica
żółta (lipiec) i 50-— do — , żyto -  *— 
— m. spirytus 37-75 rzepakowy olej —1■— 
P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 47*—, fr. olej 
rzepakowy —'—. fr. spirytus —•—, fr. Wi o 
cław ; Pszenica —"—, żyto —-—, owies Psze
nica —•—

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowleckl

Przyjechali de Łsew i.
dnia 14 lipca 1886.

Hotel Gteorge’a.
Pp. H. hr. Herberstein z Wiednia, S. 

hr. Fredro z Podliszek, O. K-.la z Wysocka, 
J. Rakowski z Hermanowie, E. Rużycki z 
Wołynia, I. A lair z Kalnicy.

Hotel francuski.
Pp I. hr. Krasicki z Bichorzec, Dra. F. 

Pauster z Wiednia, G. Gumpesberger z 
Wiednia, Z de Carrse z Paryża. T. Tumeley, 
z Wiednia, A. Kogler z Wiednia, Z. Beck 
z Wiednia.

Hotel Europejski.
Pp. hr Poniński z Stryja, F. Kosze

wski, z Kołomyi, J. Wertson i  Wiednia, F. 
Bar. Doiiniański z Dolinian, R. Kitka z 
Wiednia.

Niezaprzeczona zasługa.
Dla przywrócenia włosom siwym i wyczerpa

nym barwy, siły i połysku naturalnego żaden pre
parat nie może być porównany z tak zwanym Rege- 
nerateur Universel Pani S. A. Allen. Fabryki w Pa
ryżu 94 Bouleyard Sebastopol: w Londynie i w No
wym Yorku; we Lwowie: w aptekacą Pp. K. Miko- 
lascha i Wewiórskiego ; w Krakowie w aptekach Pp. 
Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego 3438 3-52

Z Podwołoczysk : na dworzec główny lwow
ski: o godz. 2 minut 15 po południu 
pociąg kuryerski o godz. 10 min. 26 
wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 
min. 5 w nocyi o godzinie 3 min. 50 po 
południu pociąg mięszany.

Z Podw ołoczysk  na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o 
godz. 3 min. 19 po południu pociąg 
mięszany.



Oennlk lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów dnia 13 lipea 1886.

1 . A k c j e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku Mp. galie. po 200 zł. w. a.
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3 .  U s t .  z a s t .  za 100 zł. 
Tow. kredyt, galie. 5 pre. w. a. 

„ „ „ 4  pre. w. a.
„ „ „ 5 pre. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 41 o, 1. 
Banku kraj. 41/, pr. w. a. los. 511. 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

„ “ „ 5 pr. w. a.
» n 5 pr- w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Listy dłużne g.Z. kr. wł. (dawniej 

6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidaeyi 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 21/, pr. w. a. w likwidaeyi
3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.
Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 
4 .  O b l i g i  za 100 zł. 

Indemniz. galie. 5 pre. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
włoóeiańsk.(daw. 6pr.) 3pr. wa. 

Obligi komunalne Banku krajo
wego 5 pr. w. a. I  emisyi . . 

Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Poźyczk i kr z r. 1883po 41/, pr. wa. 
S . L a t y  miasta Krakowa . . 

„ .  Stanisławowa
6 .  M o n e ty  

Dukat holenderski . . .
Dukat cesarsk i..............................
N a p o le o n d o r .................... , .
Półimperyał . . . .  .
Bubel rossyjeki srebrny 

,  „ papierowy
100 marek niemieckich .
Srebro ..........................
StDTł(«ny w srebrze

płacą żądają
walutą anstr.

złr. ot. złr. et.
187 — 
225 25 
278 — 
215 —

102 —  

96 ~  
102  —  

93 75 
96 -  

103 10 
99 85

190 — 
228 75 
283 —

103 — 
97 —
103 —
95 — 
97 —

104 10 
100 85

101 80 102 80

— 54 —

— 50 -

104 70 105 70

99 25 
103 50 
95 — 
17 — 
26 —

5 84 
5 87 
9 97 

10 29 
1 54 
1 22 

61 65

100 25 
104 75 
96 50 
19 — 
28 -

5 94 
5 97 

10 07 
10 39 
1 64 

1 24 
62 30

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 12 lipea 1886.

1. D ł n g  p a ń s t w a ,  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot, 

inaj-listop ad . . . * . 85.15 85.30
luty-sierpień  ...................................  85.15 85.80

Jednolity dług państwa w Brebrze. 
atyozeń-lipiec . . . . . . . .  85.90 86.0-5
kwiecień-październik . . . . . .  86 05 86.20

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 181.— 132.—
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 140.25 141.75
„ a 1860 po 100 złr. 5 pre. 141.50 141.75
„ „ 1864 po 100 złr. . . . 168 — 168.50
„ „ 1864 po 50 złr. . . 168.— 168.50

Kenty Com. po 42 iir. austr. . . 55.— —.—
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pro...............................................  158,75 — ■
Renta papierowa 5 pre. z- r. 1881 . . 102.— 10215
Austr. renta zł, wolna od podat. 4pre 110.— 119,20

3* © b ligacye  indemn. 5 pre. (za 100 zł. m. k.)
Czech . . ............................109.— —.—
Bukowiny . . .  ■ . . .105.10 105.50
Galicyi . . .  . . 105.20 105.60
Niższej Austryi . . 109.— 110.—
Siedmiogrodu 105.20 105.60
Węgier . . . 105.20 105.70

8 . A Jk c  y  ©.

Bąnk Angio-aust. 200 zł. ernit. zł. 120 114,75 L 5 .— 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . , 276.80 277.- ■
Niźszo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 517.— 520.—
Gal banku hip. po 200 zł..................... —.— —.—
Gal. bank. d. han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr. —.— —.—
Gal zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . ------ —.—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr. . . . . . . .  222.60 223. —
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. j. . 871.— 873. — 
Kol. Albroehta a 200 zł. w srebrze . —.— - -.— 
Aust. Tow. żeglugi par. dnn. po SOOzł. m. 378.— 380.— 
Koi. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 245.— 246.— 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.— — - 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 2258 2265
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k . 188.90 180 30 
Lwow.-Czerń, kolei eo 200 zł. wa. war. 225.50 226.—

płaeą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 228.60 229'— 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 115.— 115.50 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 177.75 178 25

4. L i s t y  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolniczo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 i. 6 pr. . —.— — .— 
Powsz. austr. zak. kr. ziem 41/, pr. w

złocie w 50 1............................  100.70 101.10
„ „ „ premiowe po 3 pre. 100.25 100,75

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr. 99.50 100.50 
3 . „ „ w 20 1. 7 pr 101 — 10150
„ „ „ „ w 36 1. 57, pr. 100.— 100 25

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . , 96.— .—
„ a s „ po 5 pro. . . 102.— — .—
» * „ a PO 5 pre. w
37 łatach z w r o tn e ................ 102.— —.—

Banku krajów. 41/,pr. wa. los W511/, 1. 96.25 96.75
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. 1 emisyi . . . . 100.— 100.50
Gal. banku hip. po 6 pre.........  103-25 104.—
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pre.
Banku austro-węgiersk. po 5 pre.
Węg. Tow. ziem. akc. po 5*/, pre.

„ Zakł. kr. zierns. po 51/, pre.

101.70 

102*.—
101.30 

10L70

;a 100 zł.) 
— 102.59

t$. © bligacye  z prawem pierwszeństwa (s
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 102.
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. exj 

a 300 zł. 5 pre. w srebrze . . 103.25 —. —
Kol. pół. po 100 zł, m. k. . . 98.90 99.30

„ „ po 100 zł. w. a..........................117.20 117-60
Kel. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881 

po 4V, pre. . . . . . . . . .  101.40 101.80
dtto. d.tto. (Jarosław-Sokal) . . 100.50 101,— 

Koi. Lwow.-Czer.-Jass. 111. emis. a 300
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884 . 83.90 84.30

z r. 1884 . 93.20 93'60
z r. 1868 . . —
z r. 1872 . . —.— —

Węg. gal. kol, a 200 zł. -5 pr. w. a. 102.30 102-70

6 .  L  o  s  y .
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a. 177.50 ; 78.—
Clarego po 40 zł. m. k........................... 45.75 —.—
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k, 118.— 119.— 
Keglevieha po 10 zł. m. k. , 23.— —.—

płaeą żądają
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 18.— 18-50 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 20.75 21.50 
Pożyczka miasta Budy ao 40 zł. w. a. 46.— 47.— 
Palflego po 40 zł. m. k. . . . . .  *2.50 43.— 
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł. 14.40 14.70 

_ „ węgiersk. „ po 5 zł. 9.25 9.50
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.....  18.75 19.25
Salma po 40 zł, m. k. . . • . . 59.— 59 50
St. Genois po 40 zł. m. k. . . : . 54.75 55.25 
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 28.50 ~ . — 
Poż, Tryestu po 100 zł. m. k. . . 137.—■ —.— 

„ „ po 50 zł. w. a. . : . 69.-- 70.—
Waldsteina po 20 zł. m. k................  3-3.80 34.30
Windisehgratzą po 20 zł. m. k. . . 42,50 43,—

7 . W eksle (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. a. . —.— —
Berlin za 100 mark w. p. n. . —.— —.—
Frankfurt za 100 mark w. p. n. . . —.— — .—
Hamburg za 100 mark w. p. n.
Londyn za 10 ft. szt . . . .
Paryż za 100 fr.............................

. . 126.35 126.75 
50.02.50 5012 50

K ina słota.
Dukat cesarski men. 

ti pełnej wagi .
K o ro n a ....................
20-frankówka . . .
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro . . . , .

5.94.—
5.91.—

10!02.' - 
10.33.—

5.96,-
5.93-

lo'o3-
10.35.-

I  lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

dnia 13 lipea 1886.
Jednolity dług państwa w banknotaeh 

„ „ „ w srebrze . .
Renta w z ł o c i e ...................................
5 pre austr. renta marcowa . . . .
Akcye bąnku wiedeńskiego . . . .

,  „ kredytowego . . . .
Londyn . . . . .  . . . .
Srebro . . . . . .  . . . .
N a p o le o n d o r ........................................
Dukąt cesarski men.................................
100 marek n iem ieckich  . . .

złr. et.
9-5 20
85 90

118 80
103 _
878 40
274 80
126 25

10 Ol1/,
5 94

62 0 21/,

Konkursa.
L. 8395 (4991 3—3)

Niniejszem ogłasza się konkuis na 
posadę nauczyciela filologii klasycznej w c. 
k. gimnazyum w Tarnopola z płacą i do
datkami do płacy według ustaw z 9 kwie
tnia 1870 i 15 kwietnia 1873.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę 
mają podania zaopatrzone w potrzebne do- 
kumenta wnosić za pośrednictwem przeło
żonej Dyrekcyi do Rady szkolnej krajowej 
najpóźniej do 25 lipea br.

Z ck. krajowej Rady szkolnej 
We Lwowie, dnia 30 czerwca 1886.

L. 8370 (4990 3 - 3 )
Niniejszem ogłasza się konkurs na 

posadę nauczyciela filologii klasycznej w c. 
k. gimnazyum św. Jacka w Krakowie z p ła 
cą i dodatkami do płacy w myśl ustaw z 
9 kwietnia 1870 i z 15 kwietnia 1873.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę 
mają podania zaopatrzone w potrzebne do- 
kumenta wnosić za pośrednictwem przełożo
nej Dyrekcyi do Rady szkolnej krajowej 
najpóźniej do 25 lipea br.

Z ck. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 28 czerwca 1886.

L. 65|pr. (5060 2—3)
K o n k u r s .

Kilka posad praktykantów pocztowych 
w Galicyi ewentualnie z adjutum 300 zł.

Podania należy wnieść do 3 tygodni 
w c. k. dyrekcyi poczt i telegrafów we 
Lwowie i przytem wykazać się :
1) że petent jest obywatelem austryaekim

i ukończył 18 rok życia ;
2) świadectwem protomedyka lub lekarza

powiatowego, że jest zupełnie zdrów 
i bez wad organicznych.

3) świadectwem dojrzałości do uczęszczania
na uniwersytet, lub akademię techni
czną ;

4) znajomością języków krajowych i n ie
mieckiego ;

5) prawomocnym rewersem sustentacyi na
czas aż do otrzymania posady asy
stenta ;
Kandydatom, którzy się nadto wykażą 

wykształceniem zawodowem (egzamin po
cztowy lub telegraficzny), lub znajomością 
języków obcych, mianowicie francuskiego, 
danem będzie pierwszeństwo.

Lwów, dnia 10 lipea 1886.

Kuratele.
L. 8012 (4976 3 - 3 )

C. k. sąd powiatowy podaje niniej
szem do wiadomości że ck. sąd krajowy w 
Krakowie uchwałą z dnia 7 maja 1886 1. 
12105 Jana Pierzynkę gospodarza w Kwa- 
ezale uznał za marnotrawcę i że Stanisław 
Kościelniak z Babic dla tegoż kuratorem 
ustanowiony został.

Chrzanów, dnia 18 czerwca 1886.

L. 4857 (o0ł4 2—3)
Katarzyna Uusner uchwałą c k sądu 

obwodowego w Wadowicach z dnia 1 maja 
1886 1. 2052 uznaną została z powodu cho 
roby umysłowej za bezwłasnowolną.

Józt-T Kowalczyk jest jej kuratorem. 
Biała, dnia 22 czerwca 1886.

L 5470 (5003 2 - 3 )
Kuratela nad Janem Kłaputem z Lgoty 

jako nad marnotrawcą, ustanowiona — zo
stała uchybną, a kurator, Jan Kwarciak 
od obowiązków kuratelarnych zwolniony.

C. k. sąd powiatowy mdlg. 
Wadowice, 3 czerwca 1886.

L. 4704 (5046 1—8)
Adam Błaszków, właściciel gospedar 

stwa gruntowego w Sokołówce został uchwa
łą c, k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 
15 maja 1886 1. 18520 uznany marno 
trawcą.

Kuratorem dla niego ustanowiono Ja 
na Dekordego ze Sokołówki.

Z c. k. sądu powiatowego 
Bóbrka, dnia 25 maja 1886.

L. 25862 (4417 2 - 3 )
W masie konkursowej Mojżesza Da

wida dw. im. Kałusza, c. k. sąd krajowy 
zatwierdza dokonany przy terminie 1 czer
wca 1886 przez zgłoszonych wierzycieli 
jednomyślny wybór adwokata dra Józefa 
Smolkę na zarządcę masy, zaś Maryana 
Landesberga na zastępcę zarządcy masy.

Lwów, dnia 5 czerwca 1886.

L. 58 (5051)
W masie konkursowej Efroima i Itty 

Rachel Ettinger wyznacza się do dodatko
wej likwidaeyi spóźnionych zgłoszeń termin 
na dzień JO sierpnia 1886, zaś do licyta
cyjnej sprzedaży nieściągniętych jeszcze 
pretensyj masy konkursowej terraina na 
dzień 10 sierpnia, 17 sierpnia, 24 sierpnia 
1886, zawsze o 9 godz. rano w tutejszym 
ck. sądzie.

Wadyum 50 zł , warunki i bliższe 
szczegóły poda komisarz konkursowy. 

Podhajce, 29 czerwca 1886.

L. 101 ~ ~  “  (5036)
Celem zbadania rachunków zarządcy 

masy konkursowej .Jozefa Klugera a wzglę
dnie zmonitowania takowych lub uznania, 
tudzież celem powzięcia uchwały wierzycieli 
względem wynagrodzenia zarządcy masy 
wzywam wszystkich wierzycieli interesowa
nych na zebranie ogólne dnia 19 lipea 1886 
o godz. 10 przedpołudniem u podpisanego 
komisarza konkursowego odbyć, sięj m a
jące.

Kraków, 23 czerwca 1886.
C. k. komisarz konkursowy.

Łaski.

otwiera się konkurs do całego ruchomego 
jakoteż w krajach, w których ustawa kon
kursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz u. p, 
p. z roku 1869 obowiązuje położonego n ie
ruchomego majątku Hersza Katza, handla
rza skór w Kołomyi i że do kierowania tym 
konkursem, ustanowionym został jako ko
misarz konkursowy A. R1 s. k. Waltera zaś 
jako tymczasowy zawiadowca tejże masy 
adw. dr. Frsudenberg.

Wzywa się zatem wszystkich wierzy
cieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, 
z atóregobądż tytułu pochodzące roszczenia, j 
nawet gdyby co do takowych spór, jaki był j 
w toku do dni 60 wedle przepisów ustawy 
konkursowej i pod zagrożeniem podanych 
tamże następstw prawnych w tutejszym są
dzie zgłosili i aby na terminie na dzień 
7 wrześmia 1886 przed południem do li
kwidacji ogólnej wyznaczonym, który zara 
zem jako termin ugodowy się wyznacza, 
płynność i pierwszeństwo swych pretensyj 
wykazali

Zresztą wolno będzie wierzycielom, 
którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybreć 
na tym terminie w miejsce zawiadowcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych 
mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego za
wiadowcy masy, a względnie do wyboru 
nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy 
i wydziału wierzycieli, ustanawia się ter
min na dzień 3 sierpnia 1886 godzinę 9 
przed południem, na którym wierzyciele do 
komisarza Konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, któ
rzy po za obrębem miasta Kołomyi mie
szkają, aby mieszkającego w Kołomyi za
stępcę do odbierania uchwał sądowych za
mianowali, gdyż w przeciwnym razie na 
ich koszta i niebezpieczeństwo kurator dla 
nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku po
stępowania konkursowego jako potrzebne 
się okażą, zostaną w części urzędowej 
„Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.

Kołomyja,, dnia 10 lipea 1886.

Licytacye.

L. 7133 (5037 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ni

niejszym wiadomo czyni, że równocześnie

L. 3765. (5047 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiada

mia, że celem zaspokojenia pretenayi Iwana 
Maćków w kwocie 200 zł. aw. z pn., odbę
dzie się w zabudowaniu sądowym w dniach 
17 sierpnia, 21 września i 26 października 
1886, zawsze o godzinie 11 rano publiczna 
przymusowa sprzedaż ciała hipotecznego nr. 
31 i ‘/a części ciała hip. nr. 32 wyk. k3. 
gr. grn. Rudenka, masy spadkowej po Le
szku Mielniczku i Michała Mielniczek wła
snych, przy pierwszych dwóch terminach 
przynajmniej za cenę wywołania przy trze
cim także niżej tejże.

Cena wywołania 860 zł.
Wadyum 86 zł.
Inne warunki w sądzie przejrzeć można.
Lisko, dnia 21 czerwca 1886.

L. 1841. (4982 i— 3)
C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie w 

sprawie Abla Rettiga przeciw Janowi Lu
bińskiemu o zapłacenie 50 zł. z pn, prze
prowadzi dnia 16 sierpnia i 16 września 
1886, każdym razem o 10 godzinie przed 
południem egzekucyjną licytacyę połowy po
siadłości wykazem hipotecznym I. 851 księgi 
gruntowej gminy Rozdół objętej, Jana Lu
bieńskiego własnej, na których terminach 
sprzedaż tylko za lub wyżej ceny wywoła
nia 340 zł. uskutecznioną zostanie.

Wadyum wynosi 34 zł., w razie nie- 
sprzedania wyznacza się do ułożenia wa
runków ułatwiających termin na dzień 17 
września 1886 o 10 godzinie przed połu
dniem.

Dla wierzycieli, którzyby nabyli pó
źniej prawa rzeczowe na sprzedać się ma
jącym przedmiocie, lub którymby uchwały 
niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące 
doręczone być nie mogły, ustanowiono ku
ratorem Antoniego Stasinę w Rozdole.

C. k. sąd powiatowy.
Mikołajów, dnia 30 marca 1886.

L- 1770 (5075 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Monasterzy- 

skaeh przeprowadzi celem wydobycia pre- 
tensyi c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyto
wego włościańskiego w likwidaeyi we Lwo
wie w ilości 6 rat po 9 złr. 44 et., tudzież 
reszty kapitału 87 zł. 26 ct. aw. zpn., w 
dniach 2 sierpnia, 6 września i 11 paź
dziernika 1886, każdym razem o godzinie 
10 rano w tutejszym sądzie przymusową 
sprzedaż realności pod lk. 70 subr. 40 w 
Trościańcach położonej, ciała tabularnego 
niestanowiącej a dłużnika Jakima Protasa 
własnej.

Cena wywołania 400 złr.
Wadyum 40 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyj

ne w registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli Ma- 

symiban Ilcldenburg.
C. k. sąd powiatowy 

Mouasterzyska, 28 kwietnia 1886.

L. 808 (4763 1—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 

rano w dniach 6 września 1886 i 11 paź
dziernika 1886 powyżej ceny szacunkowej 

zaś dnia 15 listopada 1886 nawet poniżej 
takowej, licytacya realności 1. 144 we wsi 
Andrychowie, według wyk. bip 341 gmi
ny katastralnej Andrychów Franciszka i 
Maryanny Pikouió w własnej na rzecz An
toniego Heradina pto 62 złr. 12 ct. z pn.

Cena wywołania 140 złr. wadyum 
14 złr

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanyeh z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia 
się kuratorem adw. dr. Iwańskiego w Wa
dowicach.

Andrychów, 12 kwietnia 1886.



L. 1549
C k. sąd powiatowy w Podhajcach 

ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi gal. 
zakładu kredyt, ziemskiego w Krakowie w 
kwocie 200 zł. a. w. z pn. odbędzie się w 
sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż re 
alności Antoniego i Maryi Hoiowinskich 
pod lk. 276 rep. 46 i 188 w Podhajcach i 
Siółku położonej, ciała tabularnego niesta- 
nowiącej w drodze publiczoej licytacyi w 
dniu 10 sierpnia 1886 o godzinie 10 z ra 
na, przy którym terminie realność ta za 
jakąbądź cenę najwięcej ofiarującemu sprze
daną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 960 zł.
Wadyum wynosi 96 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i pro

tokół zastawniczego opisania przejrzeć mo
żna w tut. registraturze.

Podhajce, 15 kwietnia 1886.

(4985 1—8) w sądzie tutejszym w dniach 10 sierpnia i

L. 5302. (4979 1 - 8 )
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Boniowicach pod 1. 
3/2 położonej, ciała tabularnego niestano- 
wiącej, dłużnika Michała Petryki własnej, 
na zaspokojenie pretensyi zakładu kredyt, 
włościańskiego w kwocie 300 zł. dnia 10 
sierpnia, 14 września i dnia 19 paździer
nika 1886 każdego razu o godzinie 10 ra 
no, a to na pierwszych dwóch terminach 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 400 
zł., na trzecim zaś i poniżej takowej. 

Wadyum wynosi 40 zł 
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania można w tutej. registraturze 
przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzy
cieli, którymby uchwała licytacyjna przed 
terminem z jakiegokolwiek bądź powodu 
doręczoną być nie mogła, lub którzyby po 
zastiiwniczem opisaniu realności to jest po 
dniu 19 lutego 1873 prawo zastawu uzy
skali kuratorem Leona Steciaka i tychże 
wb zycieli o rozpisaniu niniejszej licytacyi 
i ustanowieniu dla nieb kuratora niniejszem 
się zawiadamia.

Dobromil, 4 czerwca 1886.

L. 5301 (4978 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Kniaźpolu pod 1. 79/84 
położonej, dłużnej masy spadkowej po Iwa
nie Capiaku własnej, na zaspokojenie pre
tensyi zakładu kredytowego włościańskiego 
w kwocie 324 zł. 14 ct. dnia 10 sierpnia, 
dnia 14 września i dnia 19 październiKa 
1886 każdym razem o godzinie 10 rano, a 
to na pierwszych dwóch terminach tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej 350 zł. na 
trzecim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 35 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania można w tutej. registraturze 
prz jrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzy
cieli, którymby uchwała licytacyjna przed 
terminem z jakiegokolwiekbądź powodu do
ręczoną być nie mogła, lub którzyby po za- 
stawniczem opisaniu powyższej realności, 
to jest po dniu 25 listopada 1874 'prawo 
zastawu uzyskali kuratorem Leona Stecia- 
ka i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniej
szej licytacyi i ustanowieniu dla nich ku
ratora niniejszem się zawiadamia.

Dobromil, 11 maja 1886.

L. 3981. “  (4977 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Boniowicach pod 1. 
58 położonej, ciała tabularnego niestano- 
wiącej, dłużnika Józefa Kopki własnej, na 
zaspokojenie pretensyi zakładu kredytowego 
włościańskiego w kwocie 472 zł. 74 et. 
dnia 10 sierpnia, dnia 14 września i dnia 
19 października 1886 każdym razem o go
dzinie 10 rano, a to na pierwszych dwóch 
terminach tylko za lub wyżej ceny wywo
łania, na trzecim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 50 zł.
Cena wywołania 500 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania można w tutej. registraturze 
przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzy
cieli, którymby uchwała licytacyjna przed 
terminem z jakiegokolwiek bądź powodu 
doręczoną być nie mogła lub którzyby po 
opisaniu zastawniczem realności, to jest po 
dniu 19 lutego 1873 prawo zastawu uzy
skali kuratorem Leona Steeiaka i tychże 
wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacyi 
i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem 
się zawiadamia.

Dobromil, 2 kwietnia 1886.

13 września 1886 o 10 godzinie rano przy
musowa licytacya realności pod lk. 187 w 
Jaworowie tabularnie doWolfu Berbera na
leżącej, egzekwowanym yrettnsyom za hi
potekę służącej.

Cena wywołania 1800 zł.
Wadyum 180 zł.
Sprzedaż nastąpi tylko za cenę wy

wołania lub powyżej, a gdyby nie nastąpi
l i ,  odbędzie się dnia 13 września 1886 o 
godz. 3 popołudniu rozprawa z wierzycie
lami celem ułożenia lżejszych warunków.

Wyciąg tabularny i bliższe warunki 
można w registraturze przejrzeć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest p. Ferdynand Kriszke W Jaworowie.

C. k. sąd powiatowy.
Jaworów, 11 czerwca 1886.

L 7055 _ (4822 1—8)
Sąd miejski delegowany Rzeszowski 

ogłasza, iż w dniach 3 sierpnia 1886, 3 
września 1886 i 12 sierpnia 1886 o godzi
nie 10 przed południem odbędzie się w 
gmachu sądowym przymusowa sprzedaż re
alności pod lk. 51 w Woli zgłobieńskiej 
położonej wedle wyk. hip. 141 tejże gminy 
Ignacego Derenia własnej, na rzecz galic. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li- 
kwidacyi o 177 zł. 93 et. a w. z pn. w 
pierwszych dwóch terminach za cenę sza
cunkową 400 złr. aw. lab wyżej tejże, zaś 
w trzecim terminie także poniżej ta
kowej .

Wadyum wynosi 40 zł. a. w.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Rzeszów, dnia 10 czerwca 1886.

M 10786 (5020 1 -3 )
fH. H'kr\H 3acnOKOeHA AO/IJKNOrO eipf 

KAllHTA/lS 388 3A0. 4K. Kp43’k CTk 9% OTCOT- 
K4AAH OTT* An^  i OliTOKpa 1376 TfKfclL|JH/V\H,
A4JKC H KOlUTÓRh, UhluLtUHOrO nOĄUHA KTi
KKOTdi 5 3Ap. 62 Kp. Kd., OTK8Ą£Trk CA Hd
npouJ£H 6 Ą f ip e K ifm  o B ip o r o  pódkHHMO-Kpc-
AHTOKCTO 3aK£A«HA JS,i\A r<1dH4HHkl H Ktf- 
KOKHHkl K"k A h a Y'k 7̂ IOaTa, 19 dKrSCTd I! 
20 ceim ałEpd i 886 nSEAKMHd AHUtiTdięia 
pfdAklłOCTH A^JKHHKA H rHdTA  !L\HA\'A
nOATv H. K- 44 KTv [IoArdHl!,A\"k nOAOJKfHOH 
Kpd3'k CTi rpSNTdMH H KCk/MH lipHNdAttKH- 
TOCTAAIH.

U/kNd KklKAHHNd 800 3dp d. E. EdAK>AVk 
80 3Ap. d. K.

?h;T'k OimrdHA H <MVkn£NA H OyCAOKA 
AHiyHTdll/lUHH MOrSTTs. KdJKAOrO HdC8 KTk 
prrncTpdTSpd? T8T6Hiuoro c 8a 8 b8t h  rupf- 
3pdłTHMH.

l \ .  K. GSATo nOBdłTOKklH
IlÓArdHiyk, AHA 19 IldAOAHCTd 1885.

L. 3315. " (4950 1—3)
Celem zaspokojenia pretensyi ck. uprz. 

galic. akcyj. banku hipotecznego we Lwo
wie 320 zł. 16 ct. z pn. i Salamona Ber 
Bergera 400 i 100 zł. z pn. odbędzie się

(fezeta Lwowska Nr. 168 z dnia 14 lipca 1886.

L. 3288 (5048 1—3)
Mościsk c. k. sąd powiatowy podaje 

do publici. wiadomości, że na zaspokoje
nie sumy . tir. 89 ct. przymusowa sprze
daż realności pod 1. 40 w Podgaci położo
nej ciała tabularnego nie stanowiącej a Ro
mana Grudyk i Magdy Grudyk własnej w 
tutejszym sądzie w drodze publicznej licy
tacyi na rzecz ogólnego rolniczo kredyto
wego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny dnia 
21 lipca 1886 dnia 24 sierpnia 1886 i dnia 
23 września 1886 każdem razem o godzi
nie 9 przed południem z tem przedsięwzię
tą zostanie że na pierwszych dwóch termi - 
nach realność ta tylko za cenę! wywołania 
200 złr. lub wyżej tejże, na trzecim zaś 
także i niżej ceny wywołania jednakże aż 
do wysokości ciężarów hipotecznych sprze ■ 
daną zostanie.

Wadyum wynosi lOprc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tus. registraturze.

Mościska, 22 imja 1886.

r. 9383 (5062 1—3)
C. k. sąd pow. miej. del. S. II. we 

Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz 
c. k. uprz gal. akcyj. Banku hip. sumy 
650 złr. wa. z pn. licytacyę realności Woj
ciecha Ponaszewskiego własnej, wyk. hip. 
133 gm. k. Zamarstynów objętej na dzień 
5 sierpnia 1886 o godz. 10 przed połud
niem w biurze III.

Cena wywołania 2000 złr.
Poręcznie 100 złr.
Na terminie tym realność tę nabyć 

można za jakąbądź cenę.
Resztę v arunków protokół ocenienia i 

wyciąg hip. przejrzeć można w registratu 
rze, Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Bliziński.

Lwów, dnia 6 czerwca 1886.

L. 7231 (4726 1—8)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu roz

pisuje celem zaspokojenia należytości Fran
ciszka Sochackiego 255 złr. z pn. przymu
sową publiczną sprzedaż realności pod lk. 
339 w  ̂ Przemyślu na Zasaniu położonej 
dłużników Adama i Józefy Korbiczków wła
snej, ciała tabularnego nie stanowiącej, od- 
dbyć się mającej w trzech terminach, a to 
dnia 9 sierpnia 1886, dnia 9 września 1886

i dnia 11 października 1886 każdym razem 
o godzinie 10, rano, na których realność 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprze
daną będzio.

Cenę wywołania stanowi suma szacun
kowa 966 złr. 96 ct., wadyum w'ynosi 100 zł.

Bliższe warunki tudzież akt oszaco
wania przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Dla wierzycieli którzyby później uzy
skali prawo zastawu lub którymby zawia
domienie o licytacyi iub późniejsze uchwa
ły doręczone być nie mogły ustanowiono 
kuratora adwokata dra Mendrochowicza w 
Przemyślu.

Przemyśl, 2 czerwca 1886.

L. 27448 (5032 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zas
pokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. akc- 
Banku hipotecznego we Lwowie 8609 złr. 
74 ct. z pn. odbędzie się dnia 26 sierpnia 
1886 o godzinie 10 przed południem przy
musowa licytacya do Mojżesza Bierera, Ettli 
Bierer i Raeheli Bierer zam. Auebrbach 
wedle Dom. 95 pag. 229 n. 36 haer. nale
żącej realności pod 145"/* we Lwowie po
łożonej na którym terminie realność ta na
wet niżej ceny wywołania 25500 zł. sprze
daną zostanie, że jako wadyum kwota 1275 
złr. złożoną być ma, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne w registraturze sądowej 
przejrzeć lub odpisać wolno nareszcie, że 
dla wszystkich tych którzyby po wydaniu 
wyciągu tabularnego to jest po dniu 13 
grudnia 1884 rzeczone prawa na wspomia- 
nej realności nabyli, lub którymby uchwały 
sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej do- 
tzczące z jakiegobądź powodu doręczoną 
być nie mogły, adwokat dr. Gottlieb kura
torem, a jego zastępcą adwokat dr. Fili 
mianowany został.

Lwów, dnia 26 czerwca 1886.

L 698 (4731 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 6881 złr. 42 ct wa. z pn. ną rzecz 
austro węgierskiego Banku odbędzie się dnia 
19 sierpnia 1886 o godzinie 10 przed po
łudniem w biurze nr. 15 egzekucyjna sprze
daż realności dłużników Józefa Mojżesza 
dw. im. i Leontyny Reginy dw. im. Gold- 
bergów wedle dom. 6 pag. 216 nr 15 haer 
własnej w Tarnopolu pod 1. 250 położonej.

Cena wywołania poniżej której real- 
noś4 ta na powyższym terminie sprzedaną 
nie będzie 12.000 złr. wa. Wadyum 1200 
złr. w. a.

Bliższe warunki przejrzeć można w 
registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 15 
maja 1885 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uehwła względem dozwolenia li
cytacyi z jakiego kolwiek powodu doręczo
ną być nie mogła, ustanowiono kuratorem 
ad actum ; pana adwokata dra Weisteina a 
zastępcą tegoż p. adw. dra Mautla.

Tarnopol, ćma 12 czerwca 1886.

w meczu na i
Rozalii Lipczyńskiej, a względnie jej pra- 
wonabywców Władysława i Karola Zay- 
kowskich pod warunkami w uchwale tutej- 
szo-sądowej z dnia 1 marca 1885 1. 1862 
wymienionymi.

Wadyum wynosi kwotę 857 zł. 27 ct. 
a reszta warunków w tutejszo-sądowej regi
straturze przejrzaną być może.

C. k. sąd powiatowy.
Biecz, 26 czerwca 1886.

31. 2584. (4780 1 - 3 )
f. f. S3ejtrf§gerić()t in Winniki giebt 

fjiemit funb, baj) befyufó Sinbringuitg ber bem 
Aleksander Szekerkay gefmfjrettben oh ber 
bem Fridrich Wolf gef)brtgen Jłeatitat 9łr. 45 
in SBeinbergen auśfjaflenben ©utrnne pr. 400 
fl. f. m . ,  biefdbe an ben 2tteiftbietenben urn 
ter ben im fjg. (Sbitte bom 10. Suni 1880 
gf. 2381 funbgemadjten Sebittguttgeit in ctr.em 
£ermiue ben 10. Sfuguft 1886 l)tcrgertcf)t§ and) 
unter bem ©d)ii^ung£tt>ertl)e feifgeboten werben 
Wirb. rn

3>er 2tu§ruf8preis betrdgt 3700 fi.
SBabium 370 ft. b. SB- 

•Kaljere ffiebingungen jo wie ber ©djćb 
^ungSaft unb ber S£abulare;rtraft fonnen f)ier= 
gerichtS eingejeljcn Werben.

f. 93ejtrf§ = ®ericf)t._
Winniki, ben 16. Suni 1885.

L. 2925. (4948 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie 

ogłasza, że ceiem zaspokojenia kosztów 
sporu w kwocie 34, 99 zł. aw. z pn. odbę
dzie się w sądzie tutejszym na rzecz Adol
fa Łokueijowskiego na dniu 10 sierpnia, 13 
września i 13 października 1886 każdym 
razem o godz 10 z rana publiczna sprze
daż realności Józefa Nisztuka syna Jana 
własnością będącej, w Lipsku położonej, 
wykazem hip, 122 ks. grun. gminy Lipsko 
°bjętej.

Cena szacunkowa wynosi 220 zł. 
Wadyum 22 zł. wa.
Kuratorem z miejsca pobytu niewia

domych ustanowiono Jana Sandera z Cie
szanowa.

Akt oszacowania i dalsze warunki li
cytacyjne mogą być w registraturze przej- 
rzane.

Cieszanów, 7 czerwca 1886.

L. 4776 . (4967 1—3)
Podaje się do publicznej wiadomości, 

że na dniu 16 sierpnia 1886 o godzinie 10 
rano odbędzie się w sądzie tutejszym reli-

L. 6187 (5041 1—8)
Sąd miejsko delegowany Rzeszowski 

ogłasza, iż dnia 13 sierpnia 1886 o godzi
nie 10 przed południem odbędzie się w 
gmachu sądowym przymusowa sprzedaż re
alności pod lk. 72 za cenę szacunkową 
2450 zł., jednak nie niżej wysokości dłu
gów na tej realności zitbipotekowanych. 

Wadyum wynosi 150 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

dr. Reines, z substytucyą dra Bindera w 
Rzeszowie.

Rzeszów, dnia 7 czerwca 1886.
L. 2705-3. (4704 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła
sza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu 
zaspokojonia pretensyi c. k. uprzyw. galic. 
akcyjn. banku hipotecznego w kwotach 42 
zł. 60 ct., 42 zł. 60 ct. i 42 zł. 60 ct. zpn. 
odbędzie się dnia 12 sierpnia, 9 września 
i 11 października 1886, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem, przymusowa 
liaytacya do masy spadkowej śp. Wincen
tego Zacharyasiewicza i Adolfiny Klyher 
wedle dom. 84 pag. 367 n. 13 i 14 haer. 
należącej realności pod 1. 5574/4 we Lwo
wie położonej, na których terminach real
ność ta tylko wyżej ceny wywołania 3712 
zł. iub przynajmniej za tę cenę sprzedaną 
zostanie, dalej, że jako wadyum kwota 372 
zł. złożoną być ma, że warunki licytacyjne 
w registraturze sądowej przejrzeć lub od
pisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich 
tych wierzycieli hipotecznych, którzyby do
piero po wydaniu wyciągu tabularnego, to 
jest po dniu 8 kwietnia 1886 rzeczowe pra
wa na wspomnianej realności nabyli, lub 
którymby uchwały sądowe niniejszej spra
wy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź 
powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. 
Bliziński kuratorem, a jego zastępcą adw. 
dr. Dąbrowski, mianowany został,

Lwów, dnia 19 czerwca 1886.
L. 1766 (4764 1—3)

W tutnjszym sądzie odbędzie się o 
godzinie 10 rano w dniach 25 sierpnia 
1886 i 27 września 1886 powyżej ceny 
szacunkowej, zaś dnia 25 października 
1886 nawet poniżej takowej, licytacya cia
ła hipotecznego wyk. hip. 292 — % części 
ciała hipotecznego wyk. hip. 290, ‘/9 czę
ści ciała hipotecznego wyk. 289 i 7iS czę
ści ciała hipotecznego wyk. hip. 268 gmi
ny katastralnej Andrychów na rzecz Juliu
sza Feliks pto 100 złr. z pn.

Cena wywołania 250 zł. wadyum 24 zł. 
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć wolno w 
tutej. sąd. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się 
kuratorem adwokata dra Krobickie^o w 
Kadowicach.

Sąd powiatowy 
Andrychów, dnia 2 maja 1886.

L. 182. (4919 1—3)
Dnia 10 sierpnia, 14 września i 19 

października 1886 o godzinie 10 rano, od
będzie publiczna sprzedaż realności pod lk. 
235 w Jadownikacb, wyk. hip. 235 księgi 
gruntowej gminy Jadowniki objętej, Ma- 
ryanny Kądziołkowej własnej na rzecz ck. 
uprz. galic. zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie celem zaspokojenia sumy 
63 zł. 3 ct. aw.

Cena wywołania 400 zł. aw.
Wadyum 40 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta

cyjne przeglądnąć można w registraturze.
Termin do ułożenia lżejszych warun

ków wyznacza się na dzień 19 października 
1886 o 4 popołudniu.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, 27 lutego 1886,

L. 10905 (4917 1—3)
Dnia 10 sierpnia, 14 września, ^ p a 

ździernika 1886 o godzinie 10 rano odbę
dzie publiczna sprzedaż realności pod lk. 
147 w Iwkov^ej, wyk. hip. 147 księgi grun. 
gminy Iwkowa objętej, Jana Nowaka wła
snej, na rzecz ck. uprzyw. zakładu kredyt, 
włościańskiego we Lwowie celem zaspoko
jenia sumy 281 zł. 27 ct. aw.

Cena wywołania 600 zł. aw.
Wadyum 60 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta

cyjne przeglądnąć można w registraturze.
Termin do ułożenia lżejszych warun

ków wyznacza się na dzień 19 październi
ka 1886 o 4 po południu.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, 21 stycznia 1886.
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L. 4808 (5016 1 - 3 )

C. k. sąd powiatowy w Gwoźdzcu po
daje niniejszem do powszechnej wiadomo
ści, że na prośbę ck. uprzyw. zakładu kre
dytowego włościańskiego dozwoloną została 
na zaspokojenie 23 rat pożyczkowych po 
21 zł na dnia 1 lutego, 1 czerwca i 1 pa 
ździernika każdego roku począwszy od 1 
czerwca 1878 do 1 października 1885 włą
cznie zapadłych z lOprc. odsetkami zwłoki 
od dnia zapadłości każdej raty aż do rze
czywistej zapłaty bieżącemi jakoteż resztu- 
jącego jeszcze kapitału w ilości 76 zł. 55 
ct. aw. z procentem po 12 prc. od dnia 1 
października 1885 do rzeczywistej zapłaty 
bieżącym i kosztów w kwocie 9 zł. 22 ct 
aw. i kosztów insercyjnych w kwocie 15 
zł. 5 ct sprzedaż realności dłużniczej ma
sy spadkowej po śp. Mikołaju i Katarzynie 
Sennik własnej, w Podhajczykaeh pod 1. 
139 położonej, wyk. hip. 1. 542 tejże gm i
ny objętej, ze wszystkiemi do tejże realno
ści należącymi w piotokole zastawniczego 
opisania z dnia 10 i 11 września 1876 wy- 
mienionemi gruntami i przynależytościami 
w drodze publicznej licytacyi, która w dniu 
6 sierpnia, 9 wrreśnia i 11 października 
1886 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w tutejszym sądzie przedsię
wziętą zostanie z tym dodatkiem, że po- 
mieniona realność na pierwszych dwóch 
terminach tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej w kwocie 350 zł., która służyć bę
dzie oraz za cenę wywołania, na ostatnim 
terminie zaś także poniżej takowej zostanie 
sprzedaną, że każdy chęć kupienia mający 
obowiązanym bądzie złożyć kwotę 35 zł. 
do rąk komisyi licytacyjnej i że dla wszy
stkich tjch , którymby uchwała licytacyjna 
doręczoną być nie mogła lub którzyby na 
rzeczoną realność później prawa rzeczowe 
nabyli, kurator w osobie Bazylego Winni- 
czuka ustanowionym.

Wreszcie, że akt oszacowania w mo
wie będącej realności, tudzież bliższe wa
runki licytacyjne w tus, registraturze mogą 
być przejrzane.

Gwoździec, 10 lutego 1886.

L. 2709 (5021 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku o- 

głasza, że celem zaspokojenia wierzytelno
ści gal. zakładu kred. ziemskiego w Kra
kowie w sumie 300 zł. z pn. odbędzie się 
w tut. sądzie w dniach 5 sierpnia, 14 wrze
śnia i 18 października 1886 zawsze o 10 
rano egzekucyjna sprzedaż realności lk. 8 
w Białobokach lwh. 1 tejże gminy objętej, 
Maryanny Bodenrender własnej.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 80 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono adwok. dra Gottlieba w Jaro 
sławiu.

Przeworsk, 23 kwietnia 1886.

L. 2815 (4842 1—3)
C. k. sąd powiatowry w Kulikowie za- 

wiaćamia, że w sprawie egzekucyjnej za
kładu kredytowego włościańskiego w likwi
dacji we Lwowie przeciw mał. spadkobier
com śp, Fedia Wołkuna pto 292 zł. 16 ct. 
zalicytowaną będzie w sądzie na dniu 5 
sierpnia 1886 o 10 godzinie rano realność 
pod 1. dom. 59 w Artasowie położona ciało 
tabularne stanowiąca.

Cena wywołania 1600 zł.
Wadyum 160 zł. wa.
Resztę warunków i akta przejrzeć mo

żna w registraturze sądowej.
Kulików, 1 kwietnia 1886.

L 1242 (4771 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Podhajeach 

ogłasza, że celem zaspokojenia kwoty 20 zł. 
z pn. odbędzie się w sądzie tut. publiczna 
sprzedaż części realności pod 1. k. 139 w 
Szwejkowie, ciała tabularnego niestanowią- 
cej, a Jakóba Michajluka własnością będą
cej w dniach 5 sierpnia, 3 września i 23 
października 1886 każdym razem o godz. 9 
rano.

Wadyum 9 zł. 20 ct.
Cena wywołania 92 zł. wa.
Akt i reszta warunków licytacyjnych 

przejrzeć można w registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli i tych, 

którymby uchwała licytacyjna doręczona 
być nie mogła ustanowiono kuratorem p. 
Michała Borowskiego.

Podhajce, 1 września 1885.

L. 6691. (4838 1 - 3 )
W dniu 4 sierpnia, 7 września i 11 

października 1886 każdym razem o godzi
nie 10 przed południem odbędzie się w tu 
tejszym sądzie przymusowa publiczna sprze
daż realności Michała Paprockiego w Bort- 
kowie pod 1. konsk 67 położonej, wykazem 
hipot. 1. 210 objętej na zaspokojenie zale
głych zakładowi kredyt, włościańskiemu w 
likwidacyi we Lwowie 24 rat przyznanych 
po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 16 ct.

Cena wywołania wynosi 1400 zł. wa. 
Wadyum 140 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Mijakowski w Złoczowie.
Reszta warunków licytacyjnych jest 

do przejrzenia w tus. registraturze.
Z c.k. sąd powiatowy m d. 

Złoczów, 30 maja 1886.

L. 6478. (4975 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
reszty sumy 2435 zł. 39 ct. w. a. z pa. na 
rzecz ck. uprzyw. galic. akc. banku hipot. 
odbędzie się dnia 4 sierpnia 1883 o godz. 
10 przed południem w biurze nr. 3 egze
kucyjna sprzedaż realności dłużników Judy 
i Elki Markus pod 1. 224/235 w Tarnopolu 
położonej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 70u0 zł. wa.

Wadzum 350 zł. wa.
Realność ta na tym terminie nawet 

niżej ceny szacunkowej sprzedaną być może.
Bliższe warunki przejrzeć mo*na w re

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 3 

maja 1886 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała niniejsza względem do
zwolenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
actum p. adwokata dra Horowitza, a p. 
adw. dra Axelrada zastępcą tegoż.

Tarnopol, 15 maja 1886.

L. 4612. (4949 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Grzymałowie 

ogłasza, że na zaspokojenie 9 rat po 18 zł. 
z pn. na rzeez zakładu kredytowego włość, 
w likwidacyi publiczna przymusowa sprzedaż 
realności nr. 53 w Zielonej wedle wyk.hip. 
36 do Romana Jaszczyszyna należącego, 
tudzież pól wyk. hip. 1.61 tej gminy objętych 
Frimci Dawid własnych dnia 4 sierpnia i 
15 wrze nia 1886 zawsze o godzinie 10 
przed południem przedsięwziętą będzie i że 
realność ta na powyższych terminach tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej 800 zł. aw. 
dla realności Romana Jaszczyszyn, zaś w 
kwocie 200 zł. a. w. dla realności Frimci 
Dawid wynoszącej sprzedaną zostanie. 

Wadyum wynosi 80 zł. i 20 zł.
Resztę warunków powziąść można w 

registraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy 

Grzymałów, 31 grudnia 1885.

L. 2565. (4455 8—3)
C. k. sąd obwodowy w Wadowicach 

przedsięweźmie w sprawie egzekucyjnej dra 
Izydora Daniel przeciw Antoniemu Zemba
temu i masie spadkowej po Józefie Zemba- 
tej pto 4690 zł. 60 et. w budynku sądowym 
na dniu 19 sierpnia i 16 września 1886, 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem egzekucyjną publiczną sprzedaż licy
tacyjną realności pod nr. k. 415 w Wado
wicach położonej, 1 wyk.hip. 600 księgi grun- 
owej dla Wadowic objętej, w 14B“3/179ao cz?' 
ściach dłużnika Antoniego Zembatego, zaś 
w 3417/mao częściach dłużniczki Józefy Zem- 
batej własnej, dalej realności gruntowej 
„Górnica" zwanej, w Wadowicach położo
nej, 1. wyk. hip. 308, księgi gruntowej dla 
Wadowic objętej, w połowie dłużnika An
toniego Zembatego, zaś w drugiej połowie 
dłużniczki Józefy Zembatej własnej, oraz 
realności gruntowej w „Łęgu" zwanej w 
Wadowicach położonej, 1. wyk. hip. 309 
księgi gruntowej dla Wadowic objętej, w 
jednej połowie dłużnika Antoniego Zemba
tego, zaś w drugiej połowie dłużniczki Jó
zefy Zembatej własnej.

Cenę wywoł&nia stanowić będzie war
tość szacunkowa a to pierwszej realności 
1. w h. 600 objętej w sumie 8761 zł. 9 13/a 
ct., drugiej 1 w. h 308 objętej w sumie 
2470 zł. 50 ct., zaś trzeciej 1. w. h. 309 
objętej, w sumie 1631 zł 25 ct. wa., poni
żej której sprzedaż w terminach powyższych 
nie nastąpi.

Wadyum licytacyjne wynosi co do 
pierwszej realności 877 z ł , co do drugiej 
248 zł. a co do trzeciej 1(;4 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, tu
dzież akt oszacowania i wyciągi hipoteczne 
w tutejszosądowej registraturze i wyciągi 
hipoteczne w tutejszosądowej registraturze 
przejrzeć można.

Wadowice, dnia 29 maja 1886.

L. 3856 . (4680 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy podaje do wiado

mości, iż celem zaspokojenia wierzytelno
ści austro-węgierskiego banku w Wiedniu w 
kwocie 8869 zł. 47 ct. wa z pn. odbędzie 
się w gmachu tegoż sądu w trzech termi
nach a mianowicie dnia 13 września 1886, 
18 października 1886 i 15 listopada 1886, 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem przymusowa sprzedaż przez publi
czną licytacyę realności pod lkons. 16 dz. 
VII. w Krakowie położonej wedle 1. w. h.

1273 Lóbla Thorua własnej pod następują- 
cemi warunkami:

Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności przez au3tr. węg. bank przy u- 
dziolaniu pożyczki w kwocie 20.000 zł. w. 
a. przyjęta.

Na pierwszym i drugim terminie re
alność rzeczona niżej ceny wywołania sprze
daną nie zostanie, zaś na trzecim terminie 
i poniżej tej ceny atoli nie niżej kwoty
14.000 zł. wa.

Wadyum wynosi 2000 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w ts. re
gistraturze.

O czum strony interesowane a niewia
domi wierzyciele hipoteczni po dniu 4 ma
je 1886 prawa rzeczowe na sprzedać się 
mającej realności nabywający do rąk kura
tora p. adw. dr. Lesława Borońskiego z 
zastępstwem p adw. dr. Wilhelma Dadleza 
zawiadomienie otrzymują.

Kraków, dnia 21 maja 1886.

L. 28610. (4987 3—3)
W calu zabezpieczenia dostawy szutru 

dla konserwacyi gościńca państwowego kra
kowskiego w okręgu bud. rzeszowskim na 
B-letni okres czasu tj. na lata 1887, 1888 
i 1889 odbędzie się w dniu 21 lipca 1886 
w c. k. Starostwie w Rzeszowie rozprawa 
licytacyjna przez składanie pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1887 dla przestrzeni 
gościńca krakowskiego od 179 aż włącznie 
do 185 kilometra, tudzież od 193 aż włą
cznie do 197 kim. wynosi ogółem 380 me
trów sześć, w kwocie fiskalnej 892 zł. 75 
ct. wa.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące przejrzane być mogą w wymie- 
aionem ck. starostwie w godzinach urzę
dowych, gdzie także w oznaczonym wyżej 
terminie do godziny 12 w południe podane 
być mają oferty zaopatrzone marką stem
plową na 50 ct. i w 5pre. wadyum z wy
rażeniem cen zaofiarowanych nietylko ey- 
frami ale także literami.

Oferty obejmywać winne wszystkie te 
kilometry, które z jednego i tego samego 
kamieniołomu zaopatrywane być mają, nie- 
ułożone zaś według wzoru w § 45 warun
ków licjtacyi przepisanego lub nie wnie
sione w terminie powyższym nie będę u- 
względnione.

Z ck. Namiestnictwa.
Lwów, 17 czerwca 1886.

L. 30037. (4993 3—3)
C. k. sąd krajowy dia spraw cywil

nych we Lwowie prostuje niniejszem swój 
edykt z dnia 29 maja 1886 1. 22953 w ten 
sposób, że realności w połowie do Franci
szka Bałutowskiego należące, których reli- 
eytaeya w sprawie egzekucyjnej masy rozbio
rowej towarzystwa kredytowego miejskiego 
we Lwowie przeciw temuż Franciszkowi 
Bałutowskiemu w celu zaspokojenia wywal
czonej sumy 21224 zł. 42 ct. aw. z pn. po 
potrąceniu kwoty 7816 zł. 96 ct. aw. zpn. 
na koszt i niebezpieczeństwo nabywczym 
Antoniny Bałutowskiej powyższym edyktem 
na dzień 12 sierpnia 1886 o godzinie 10 
przed południem w sali rozpraw tut. sądu 
rozpisaną została, położone są pod lk. 291 
i 292 m. we Lwowie a nie pod 1. k. 191 i 
i 192 m. we Lwowie jak mylnie w powyż
szym edykcie ogłoszono.

Lwów, 3 lipca 1886.

L. 34128. " (4988 3—3)
W celu zabezpieczenia dostawy szutru 

dla utrzymania gościńców państwowych w 
okręgu budowniczym stryjskim na trzyletni 
okres 1887, 1888 i 1889 odbędzie się dnia 
22 lipca 1886 w e k .  starostwie w Stryju 
licytacya przez składanie ofert pisemnych. 

Rzeczona dostawa wynosi na r. 1887:
I. dla traktu stryjskiego 3960 metrów 

sześciennych w kwocie fiskalnej 6921 zł. 5 
ct 2. dla traktu podbeskidzkiego 3420 me
trów sześciennych w kwocie fiskalnej 5716 
zł. 21/, ct

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące mogą być przejrzane w wymie- 
nionem ck. starostwie w godzinach urzę
dowych, gdzie także w oznaczonym wyżej 
terminie do godziny 12 w południe podane 
być mają oferty zaopatrzone stemplem na 
50 ct. i w 5prc. wadyum z wyrażeniem cen 
ofiarowanych nietylko cyframi, ale także i 
literami.

Oferty winny opiewać na wszystkie te 
kilometry, które z jednego i tego samego 
kamieniołomu lub szutrowiska zaopatrzone 
być mają,

Oferty nieułożone wedle wzoru w § 
45 warunków przepisanego lub nie wnie
sione w terminie powyższym nie będą u- 
względnione.

Z ck. Namiestnictwa.
Lwów, 21 czerwca 1886.

L. 1825. (5006 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Mielcu sprzeda 

dnia 18 sierpnia i 20 września każdym ra 
zem o godzinie 10 rano realność 1. kat. 10 
w Reichsheimie położoną do lwh. 13 księgi

gruntowej gminy katastralnej Hyki-Dębiaki 
na Henryka Flatka wpisaną, spadkobierców 
jego własną na zaspokojenie pretensyi 
banku hipotecznego akcyjnego lwowskiego 
w kwocie resztującej 626 zł. 25 ct. w. a. z 
pn. jednakże nie niżej ceny szacunkowej 
1875 zł. wa.

Termin dla lżejszych warunków 20 
września 1886 o godz. 3 popołudniu.

Wadyum 188 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

dr. Branat.
Reszta warunków i rkta do przejrze

nia w tut, registraturze.
Mielec, 10 czewca 1886.

L. 41141 (4989 3—3)
W celu zabezpieczenia dostawy szutru 

dla konserwacyi gościńców państwowych w 
(okręgu nowosądeckim na trzyletni okres 
czasu, tj. na lata 1887, 1888, 1889 odbę
dzie się w dniu 28 lipca 1886 w c. k. sta
rostwie w Nowym Sączu rozprawa licyta
cyjna przez składanie pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1887 wynosi:
1. dla gościńca podtatrzańskiego 6850 

metr. sześć, w kwocie fiskalnej 10.768 zł. 
60 et.,

2. dla gościńca zakluczyńskiego 2415 
mtr. sześć, w kwoeie fiskalnej 3896 zł. 
621/J ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące przejrzane być mogą w wy ane
monem ck. starostwie w godzinach urzę
dowych, gdzie także w oznaczonym wyżej 
terminie do godziny 12 w południe podane 
być mają oferty zaopatrzone marką stem 
plową na 50 ct. i w 5prc. wadyum z wy
rażeniem cen zaofiarowanych nietylko cy
frami ale także i literami.

Oferty winny obejmować wszystkie te 
kilometry, które z jednego i tego samego 
kamieniołomu lub szutrowiska zaopatrywa 
ue być mają; nie ułożone zaś według wzoru 
w §. 45 warunków licytacyi przepisanego, 
lub nie wniesione w terminie powyższym 
nie będą uwzględnione.

Z ck. Namiestnictwa.
Lwów, 1 lipca 1886.

L. 15471. (4943 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy
telności stanisławowskiego banku zaliczko
wego w kwocie 310 zł. z pn. odbędzie się 
dnia 20 lipca 1886 o godz. 10 rano w są- 
dowem zabudowaniu przymusowa publiczna 
sprzedaż realności dłużników Michała Ba- 
żana i Jeryny Ostapów własnych, w My- 
kietyńcach położonych tabularnych, a to 
realności Michała Bażana wyk. hipot. 1. 87 
gminy kat. Mykietyńce objętej i realności 
Jeryny Ostapów wykaz, hipot. 1. 183 tejże 
gminy objętej wedle protokołu de praes. 14 
lipca 1884 1. 11878 egzekucyjnie oszacowa
nych z tem, że realności te przy terminie 
powyższym i poniżej ceny szacunkowej, 
którą dla pierwszej w kwocie 199 zł., a 
dla drugiej w kwoeie 233 zł. ustanawia się 
każda z osobna sprzedane zostaną.

Wadyum wynosi 10 zł., a względnie 
12 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest dr. Wurzel.

Stanisławów, 14 kwietnia 1886.

L 4046. (4951 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Krakowcu 

przeprowadzi w celu wydobycia pretensji 
zakładu kredytowego włośeiań. w likwida- 
cyi we Lwowie 183 zł. 1 ct. z pn. w 
dniach 29 lipca, 26 sierpnia i 20 września 
1886 zawsze o 9 rano przymusową sprze
daż realności wedle wyk. hipot. 1. 164 na 
imię Onyszka Mohyły wedle wyk. hip. 1 
370 na imię Dwojry Grund, Roni Steinhaus, 
Szymona Ohringera, Mojżesza Ohringera, 
Icka Ohringera, Reisli Ohringerowej, a we
dle wyk. Lip. 1. 371 na imię Iwana Ilasza 
zapisanych.

Na pierwszych terminach realności te 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 400 
zł. aw., a na 3 terminie za jakąbądź cenę 
sprzedane będą pod warunkami ts. uchwałą 
z dnia 20 czerwca 1880 do 1. 1986 ustalo- 
nemi.

Oena wywołania 40 zł. aw.
Krakowirc, 20 czerwca 1886.

L. 7809. (4953 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu poda

je niniejszem do publicznej wiadomości, że 
na zaspokojenie sumy 183 złr. 24 ct. wa. 
z pn. przymusowa sprzedaż realności pod 
nr. konsk. 38 subr. 367 w Podmichalu po
łożonej, dłużników Longina i Tocyanny 
Tymków własnej, w tutejszym c. k. sadzie 
w drodze publicznej licytacyi na rzecz e. k. 
uprz. galic. Zakładu kredytowego włościań
skiego w likwidacyi d n ia : 21 lipca, 20 
sierpnia, 21 września 1886, każdym razem 
o godzinie 9 przed południem z tem przed
sięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta tylko za cenę wywo
łania 600 złr. wa. lub wyżej tejże zaś na 
na trzecim terminie także i niżej ceny wy
wołania sprzedaną zostanie.
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Wadyum wynosi lOprc. ceny szacun

kowej.
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania realności przejżeć można w 
tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Kałusz, doia 31 grudnia 1885.

L. .906. (5017 2- -3)
W daiaeh 8 i 22 lipca 1886 odbędzie 

się w tutejszym sądzie powiatowym przy
musowa Iicytacya realności gruntowej Ik. 
317 wyk. hiipot. 1. 340 gminy katastralnej 
Janów objętej, Abla Hey własnej na za
spokojenie wierzytelności zakładu kredyto
wego włościańskiego.

Wadyum 10 prc. ceny wywołania na 
800 zł. ustanowionej.

Wyciąg tabularny i akt detaksacyi do 
przejrzenia w registraturze tut.

C. k. sąd powiatowy.
Janów, 1 kwietnia 1886.

.. 2206. (5022 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy oznajmia, że ce

lem zaspokojenia wierzytelności Fischla 
Aberdama w kwocie 70 zł. 25 et. z pn 
odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach:

I. 16 lipca,
II. 19 sierpnia,

III. 16 września 1886
o godzinie 10 przed południem sprzedaż 
realności pod lk. 184 w St&remmieście po
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej, 
Antoniego i Klary Rościelskich własnej.

Cena wywołania wynosi 180 zł.
Wadyum 18 zł.
Resztę watunków można w tus. regi

straturze przejrzeó.
Staremiasto, 30 września 1885.

L. 2647. (4472 2 —3)
W c. k. sądzie powiatowym tyczyń

skim celem zaspokojenia wierzytelności 
Abrahama Ttnnenbauma w kwocie 200 zł. 
z pa. odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod nr 209 w Tyczynie 
położonej wykazem hipot. 1.115 księgi głó
wnej, gminy katastralnej Tyczyn objętej, 
na imię Stanisława i Karoliny Kosoiołków 
zaintabulowanej w dniach 12 sierpnia, 17 
września i 26 października z terminem do 
ułożenia warunków ułatwiających na 27 
października 1886 każdym razem o godz. 
10 rano.

Cena wywołania 1830 zł.
Wadyum 133 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych w s ą 

dzie można przejrzeć.
Tyczyn, 24 maja 1886.

L. 13372. (4451 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy w Krakowie ogła

sza, że celem zaspokojenia pretensyi Mau
rycego Geldwertha w kwocie 800 zł. s pn. 
dozwoloną została egzekucyjna sprzedaż 
przez publiczną licytacyę sumy 1200 zł. w 
stanie biernym realności pod i. k. 104 dz. 
VIII w Krakowie położonej, Pauliny z Kam- 
plerów Igo Engelsteinowej 2go Holzapflo- 
wej własnej, na rzecz dłużnika Juliusza 
Kamplera zaintabulowanej i że termina li
cytacyjne na dzień 2 sierpnia, 23 sierpnia 
i 6 września 1886 zawsze o godzinie JO 
przed południem wjznaczone zostały w 
biurze nr. 12 na I piątrze ohok kościoła 
św. Piotra.

Wadyum wynosi 120 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony jest p. adw. dr. Schón.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Kraków, 21 maja 1886.

L. 8196 (4468 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach 

ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie nie
spłaconej pretensyi ck. uprzywil. gaiie. za
kładu kredytowego włościań. w likwidacyi 
we Lwowie t. j. 8 rat po 9 zł. 13 ct., tu* 
dzież reszty kapitału 135 zł. 50 ct. wa. z 
pn. odbędzie się w sądzie tut. egzekucyjna 
sprzedaż realności pod lk. 93 w Siółku po
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej, 
dłużnika Mikołaja i Katarzyny Lityńskich 
własnej, w drodze publicznej licytaeyi w 
dniach 4 sierpnia, 6 września i 14 paździer
nika 1886 zawsze o godz. 10 rano.

Cena wywołania kwota 450 zł. aw.
Wadyum wynosi 45 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych i pro

tokół opisania przejrzeó można w tus reg i
straturze.

Dla niewiadomych wierzycieli, któ- 
rymby możliwie prawo zastawu na tej re
alności przysługiwało, oraz tych wszystkich 
którymby uchwała niniejsza doręczoną być 
nie mogła ustanowiono kuratora Karola 
Srokowskiego.

Podhajce, 10 września 1885.

L. 2332 (4691 3 - 8 )
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie o- 

głasza, że na zaspokojenie pretensyi c. k. 
uprz. akcyj. galic. Ranku hipotecznego we 
Lwowie w kwocie 225 złr. 78 ct. 225 złr. 
78 ct. i 225 złr. zpn. odbędzie się przymu

sowa sprzedaż publiczna realności pod lk. 
31 w Złoczowie położonej według wykazu 
hip. 1. 247 Berischa Schorr i Basi Schorr 
własnej w zabudowaniu sądu tego dnia 2 
-ierpaia 1886 6 września 1886 i 11 paź
dziernika 1886 o godzinie 10 przed połu
dniem jednak tylko za lub wyżej ceny wy
wołania 18400. zł.

Wadyum wynosi 1840 zł.
Dalsze waruuki licytacyjne tudzież e 

kstrakt tabularny przejrzeć można w tu są
dowej registraturze.

Gdyby w mowie będąca realnoęć w 
powyższych terminach za cenę wywołania, 
lub wyżej tej ceny sprzedaną nie została 
natenczas dla ułożenia ułatwiających wa
runków wyznacza się termin sądowy na 
dzień 11 października 1886 o godzinie 4 
po południu z tem oznajmieniem, iż nie 
stawający na terminie wierzyciele hipote
czni jako do większości głosów stawających 
przystępujący uważani będą.

Dla wierzycieli którzyby po 20 stycz- 
nja 1886 jako dniu wydania ekstraktu ta
bularnego do tabuli weszli lub którymby 
uchwałą licytacyę dozwalającą albo dalsze 
licytaeyi lub ekstrykacyi dotycząca uchwa
ły wcale lub wcześnie nie zostały doręczo
ne adwokata dr Mijakowskiego ze zastęp
stwem przez adwokata dr. Wesołowskiego 
na kuratora ustanowiono.

Złoczów, dnia 19 czerwca 1886.

L. 1944 ' (4954 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Monasterzy- 

skach ogłasza, ze w zabudowaniu tut. sądu 
w celu zaspokojenia pretensyi ck. Prokur. 
Skarbu im. Wys. Skarbu w kwotach 5 złr. 
47 ct., 3 zł. 78 ct. i 32 zł. 35 ct. a. w. z 
pn. odbędzie^ się dnia 19 iipca 1886 i 23 
sierpnia 1885 każdym razem o godzinie 10 
przed poło o on przymusowa iicytacya do
leżącej m; vVuchima Hauskneehta wedle
dom. tom. oag. 222 i 250 n. 4 haer. na
leżącej pod lk. 185 w Uściu zielonem poło
żonej połowy realności na których to ter
minach połowa realności tej tylko wyżej 
ceny wywołania 135 złr. wa. lub przynaj
mniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że 
jako wadyum kwota 14 zł. wa. złożoną być 
ma akt oszacowania i warunki licytacyjne 
w registraturze ts, przejrzeć lub odpisać 
wolno nareszcie, że dla z życia i miej
sca pobytu niewiadomych wierzycieli Ku- 
negundy hrabiny Bąkowskiej, Jana hr. 
Bąkowskiego, ks. Karola Starzyńskiego, ks. 
Józefa Tańczakowskiego, Todresa Falten- 
berga, Grzegorza Świeckiego i Mendla 
Sehreiera, względnie dla ich z życia i miej
sca pobytu niewiadomych spadkobierców i 
prawonabywców, tudzież dla wszystkich 
tych wierzycieli, którzyby po wydaniu wy
ciągu tabularnego, to jest po dniu 31 gru
dnia 1885 rzeczowe prawa na wspomnianej 
realności nabli, lub którymby uchwały są
dowe niniejszej sprawy egzekucyjnej doty
czące z jakiegobądż powodu doręczone być 
nie mogły.

C. k. sąd powiatowy.
Monasterzyska, 4 maja 1886.

L. 5130. (4564 2—8)
O. k. sąd powiatowy w Podhajcach 

ogłasza, że celem ściągnięcia pretensyi ek. 
uprz. galic. Zakładu kredytowego włość, w 
likwidacyi we Lwowie a to: 14 rat pożycz
kowych po 6 zł. i jedaej 6 zł. 32 ct. a. w. 
z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym egze
kucyjna sprzedaż realności pod 1. k. 42 w 
Bekersdorfie położonej, wyk. hip. 41 księgi 
gruntowej tejże gminy objętej, Piotra i An
ny M«rtinich własnej, wraz ze wszystkie- 
mi do tejże realności należącemi gruntami, 
dniach 19 sierpnia, 20 września i 23 paź
dziernika 1886, każdym razem o godzinie 
10 przed południem z tem, że na pierw
szym i drugim terminie realność ta tylko 
za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim 
zaś nawet i niżej takowej, jednak nie ni
żej sumy pretensyom hipotecznie zabezpie
czonym wyrównywującej.

W razie nieprzyjścia sprzedaży do sku
tku na powyższych terminach, wyznacza się 
do ułożenia ułatwiających warunków termin 
im dzień 28 października 1886.

Cenę wywołania stanowić będzie kwota 
600 zł.

Wadyum wynosi 60 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. re
gistraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli, którzy- 
ńy po dniu 8 lutego 1885 jako dniu wysta
wienia wyciągu hipotecznego do hipoteki 
weszli i tych wszystkich, którymby uchwała 
niniejsza doręczoną być nie mogła, ustano
wiono kuratora ad actum w osobie Michała 
Borowskiego c. k. notaryusza pedhajeckiego.

Podhajce, dnia 30 maja 1885.

L. 10107 (4765 2—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniach 2 sierpnia i 6 września 
1886 powyżej ceny szacunkowej iicytacya 
realności Iwh. 279 w Roczynaeb Macieja 
Ślęzaka i deklarowanych spadkobierców śp. 
Franciszki Slezakowej własnej na rzecz

Wojciecha Pietrasa pto 200 zł. zpn.
Cena wywołania 450 zł.
Wadyum 45 zł. w. a.
Resztę warunków i akt oszacowania 

przejrzeć można w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca po

bytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się 
kuratorem adw. p. dra Andrzeja Marka w 
Wadowicach.

W razie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 20 września o godzinie 2 po 
południu.

C. k. sąd powiatowy.
Andrychów, 5 marca 1886.

L. 7807. (5008 2 - 3 )
Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, 

że w celu zaspokojenia pretensyi Zakładu 
kredytowego włościańskiego w kwocie 227 
zł. 95 ct. z pn. odbędzie się dnia 9 sier
pnia, 9 września i 7 października 1886, 
każdym razem o godz. 10 rano przymuso
wa sprzedaż realności pod 1. k. 4 w Zaru- 
dziu położonej, wedle wyk. hip. 1. 8 księgi 
gruntowej dla gminy kat Zarudzie Jana 
Szczepuły własnej.

Na pierwszych dwóch terminach rze
czona reałność sprzedaną będzie tylko wy
żej lub za cenę szacunkową 600 zł. a. w. 
zaś na trzecim także niżej takowej wszakże 
nie niżej ogólnej sumy ciężarów hipotecz
nych. Wadyum wynosi 600 zł.

Do ułożenia warunków ułatwiających 
wyznaczono termin na dzień 9 listopada 
1886 o godz. 10 rano.

Zbaraż, dnia 31 grudnia 1885.

L. 3630 (4843 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie za

wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej za
kłada kredytowego włościańskiego we Lwo
wie przeciw spadkobierców Iwana Demków 
pto 22 rat po 22 złr. wa. licytowaną będzie 
w sądzie na dniu 5 sierpnia 1886 o 10 godz. 
rano realność pod 1. domu 51 w Su
limowie położona, ciało tabularne stano
wiąca.

Cena wywołania 300 złr. wa.
Wadyum 30 zł. w. a.
Resztę warunków i akta przejrzeó mo

żna w registraturze sądowej.
Kulików, dnia 4 maja 1886.

L. 6026. (5029 1—3)
Brodzki c. k. sąd powiatowy podaje 

do wiadomości, że do przedsięwzięcia do
zwolonej tusąd. uchwałą z dnia 12 grudnia 
1885 1. 16241 przymusowy sprzedaży real
ności wyk. hip. 781 gm. kat. Brody obję
tej dłużnika Mechla Lowa własnej, na za
spokojenie pretensyi Tekli Lumbowej w kwo
cie 500 zł. wa. zpn. wyznaczył w swoim za
budowaniu sąd. czwarty termin licytacyjny 
pod warunkami ułatwiającemi na dzień 9 
sierpnia 1886 o 9 godz. rano.

Cena szacunkowa stanowi kwota 
4750 zł.

Wadyum wynosi 5 prc., tj. kwotę 237 
zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg hipoteczny i akt oszacowania można 
przejrzeć w registraturze pomienionego 
sądu.

Kuratorem późniejszych i niewiado
mych wierzycieli jest adw. dr, Ornstein w 
Brodach.

Brody, 9 czerwca 1886.

L. 7758. (4876 1—3)
C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II. 

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na 
rzecz masy konkursowej Towarzystwa gal. 
kasy zaliczkowej we Lwowie przez zarząd
cę adw. dra Pająka zastępywanej sumy 6! 
zł. 60 ct. wa. z pn. egzekucyjną publiczną 
sprzedaż realności pod lk. 40 w Krzywczy- 
cach położonej wyk. hip. 1. 72 ks. gr. gm. 
Krzywczyce objętej, a na Jędrzeja Roman- 
kiewicza, a względnie Agnieszki z Roman- 
kiewiczów Śmietana Kaspra Romankiewieza, 
Jana Romankiewieza, Szymona Romankie- 
wicza i Jędrzeja Romankiewieza zapisanej 
na dzień 19 sierpnia 1886 i na dzień 23 
września 1886 każdym razem o godzinie 
10 przed południem w biurze III. sądu tu
tejszego.

Cena wywołania 1290 zł.
Wadyum 129 zł.
Na pierwszym i drugim terminie re

alność ta sprzedaną będzie tylko za cenę 
szacunkową lub powyżej takowej, a gdyby 
realność powyższa na tych dwóch term i
nach sprzedaną nie została wyznacza się do 
ułożenia lżejszych warunków termin na 
dzień 23 września 1886 o godz. 4 popołu
dniu, na który wszystkich interesowanych 
do tut. sądu z tem nadmienieniem się wzy
wa, że niestawający jako zgadzający się z 
wnioskiem większości uważani będą.

Resztę warunków, protokół ocenienia 
i wyciąg hip. przejrzeó można w tus. regi
straturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Natansohn.

Lwów, 10 maja 1886.

L. 7126. (4730 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 6491 zł. 57 ct. w. a. z pn. na rzecz 
austro - węgierskiego baniu odbędzie się 
dnia 12 sierpnia i 15 września 1886 zawsze
0 godzinie 10 przed południem egzekucyjna 
sprzedaż realności dłużnika Jakóba Wolfa 
dw. im. Zinkesa w Tarnopolu pod lk. i 23
1 25 położonej.

Cena wywołania poniżej której real
ność ta na powyższych dwóch terminach 
sprzedaną nie będzie, 20000 zł. wa.

Wadyum 2000 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po 19 maja 

1886 prawa zastawu uzyskali, lub którymby 
uchwała względem dozwolenia licytaeyi 
z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie 
mogła, ustanowiono kuratorem ad actum 
p. adw. dr. Axelrada, a zastępcą tegoż p. 
adw. dr. Wessteina.

Na wypadek, gdyby realność ta na 
powyższych terminach pod tymi warunka
mi sprzedaną być nie mogła, wyznacza się 
termin do ułożenia ułatwiających warunków 
licytacyjnych na dzień 15 września 1886 o 
godzinie 4 po południu w biurze nr. 15 
z tem, że niestawający wierzycieli hipo
teczni jako przystępujący do większości 
głosów stawających uważani będą.

Tarnopol, dnia 5 czerwca 1886.

L. 3501. (5043 1 - 3 )
W dniach 12 sierpnia, 13 września i 

13 października 1886 o 10 godzinie przed 
południem odbędzie się w sądzie iicytacya 
realności Leizora i Gitli Szrenclów własnej, 
pod nk. 196 w Busku na Lipibokach poło
żonej, wyk. hip. 1056 ks. gr. Buska obję
tej, celem zaspokojenia sumy 116 zł. a. w. 
zpn. na rzecz Godeł i Leie Eeidelbergów.

Ceua wywołania 350 zł. wa„ wadyum 
10 prc.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszaco
wania i reszta warunków można przejrzeć 
w registraturze. *

C. k. sąd powiatowy 
Busk, 16 kwietnia 1886.

L. 1836. (5024 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Winnikach 

ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności
e. k. Zakładu kredytów, włościańskiego we 
Lwowie a mianowicie 22 rat po 18 zł. aw. 
zpn. odbędzie się w zabudowaniu sądowem 
przymusowa publiczna sprzedaż realności 
tabularnej Piotra Kobryna w Lesienieach 
pod lfr. 48 położonej, na dniu 11 sierpnia, 
14 września i 19 października 1886, każ
dym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 600 zł. a w. poręczne 
60 zł. aw.

Bliższe warunki przejrzeć można w re
gistraturze.

Winniki 14 maja 1886.

L. 6348. (5007 1—3)
Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, 

że w celu zaspokojenia pretensyi FeigiAme- 
raut w kwocie 168 zł. z pn. odbędzie się 
dnia 10 sierpnia, 10 września i dnia lig o  
pażpziernika 1886, każdym razem o godz. 
lOtej rano przymusowa sprzedaż realności 
pod lk. 84 w Iwańczanach położonej, wedle 
wyk. hip. 1. 151 księgi gruntowej dla gminy 
kat. Iwanczany Petra Mszanieckiego własDej.

Na pierwszych dwóch terminach rze
czona realnośó sprzedaną będzie tylko wy
żej lub za cenę szacunkową 1685 zł., zaś 
na trzecim także niżej takowej, wszakże 
nie niżej ogólnej sumy ciężarów hipotecz
nych. Wadyum wynosi 168 zł. 50 et.

Zbaraż, dnia 1 grudnia 1886

L. 6649. (5009 1—3)
Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, 

że w celu zaspokojenia pretensyi wekslowej 
Melchiora Beigel w kwocie 155 zł. z pn., 
odbędzie się tutaj dnia 10 sierpnia, 10 
września i 11 października 1886, każdym 
razem o godzinie lOtej rano przymusowa 
sprzedaż sumy 300 zł., względnie 230 zł. 
zaintabulowanej na rzecz dłużnikafSamuela 
Zilz w stanie biernym połowy z 6/10 części 
realności Lipy Messer pod nr. 73 w Zba
rażu wedle dom VI pag. 104 n. 40 on.

Cenę wywołania stanowi suma 230 zł.
Wadyum wynosi 13 zł.
Na pierwszych dwóch terminach rze

czona suma tylko za lub wyżej ceny wy
wołania sprzedaną będzie, zaś na trzecim 
także niżej takowej.

Zbaraż, dnia 31 grudnia 1885.

L. 988. (5025 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Winnikach 

ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności
c. k- Zakładu kredytów, włościańskiego we 
Lwowie 179 zł. 53 ct. aw. z pn. odbędzie 
się w zabudowaniu sądowem przymusowa 
publiczna sprzedaż realności tabularnej w 
Cz-irnuszowicach pod lk. 19 położonej, Ołe- 
ksy Pasternaka własnej, na dniu 10 sier
pnia, 15 września i 19 października 1886, 
każdym razem o godzinie 10 rano.
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Cena wywołania 500 zł. aw., poręczne 

50 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze.
Winniki, 30 kwietnia 1886.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 2473. (4802 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogła
sza, że w sprawie Mieczysława Kruszelni- 
ckiego względem zgłoszonego i wskutek tu- 
sądowej uchwały z dnia 24 grudnia 1883 1. 
11028, w wykazie hipotecznym majętności 
tab. Podlipce na karcie A w poz. 1 zano
towanego prawa własności do parcel bud.: 
140, 143 i 323 i par. gr. 667, 668, 669, 
700, 714, 718, 719, 720, 729, 730, 735, 
3270, 3514, 3515, 3516, 3517, 3518, 3519, 
3546/1, 3546/2, 3547, 3575, 3576, 3577, 
3578, 3582, 3583, 3584, 3585, 3586, 35S7,
3624, 3634, 3635, 3636, 3637, 3639, 3640,
3641, 3642, 3643, 3663, 3680, 3682, 3683,
3689, 3690, 3730/1, 3730/2, 3738, 3739, 
3740, 3741, 3742, 3743, 3744, 3745, 3746,
3747, 3748 3750, 3751, 3752, 3753, 3760,
3761, 8762, 3763, 3768, 3769, 3770, 3771,
3778, 3779, 3780, 3781, 3869, 3870, 3879,
3880, 3881, 4012, 4015 i 4721 w gminie 
katastralnej Pluher położonych a w wykazie 
hipotecznym majętności tabularnej Podlipce 
zapisanych dla nieznanych z życia i miej
sca pobytu Dwojre Seneman i Zofii Sro
kowskiej, kuratorem adwokata dr. Wesołow
skiego z zastępstwem adwokata dr. Mija- 
kowskiego w Złoczowie temuż doręcza tus. 
uchwałę z 5 września 1885 1. 6270, wyzna
czając termin do rozprawy po myśli §. 8 
ust. z 25 lipca 1871 1. 96 dz. p. p. nadzień 
9 listopada 1885 i że do dalszej rozprawy 
wyznaczono termin na 19 lipca 1886 o 10 
godz. rano, oraz wzywa powyższych z ży
cia i miejsca pobytu niewiadomych wzglę
dnie spadkobierców ich, ażeby w należy
tym czasie u ustanowionego kuratora się 
zgłosili, lub przez iimego zastępcę celem 
przestrzegania swoich praw, odpowiednich 
środków użyli, ileże wynosząc mogące nie
korzystne skutki sami sobie przypiszą.

Złoczów, dnia 9 czerwca 1886.

L. 5389 (4994 3—3)
C. k. sąd puwiatowy w Gorlicach, za

wiadamia nieznanych z miejsca pobytu Ro
mana i Maryę Kiimczyńskieh, że przeciwko 
nim wniosła na dniu 6 maja 1886 1. 5389 
gmina Gorlice, imieniem funduszu pożycz
kowego chrześciańskich rzemieślników po
zew o 6! złr. 4 ct. a. w., w którejto spra
wie termin do wniesienia obrony na dzień 
16 lipca 3886 o godzinie 9 rano wyznaczo
no, ustanawiając dla pozwanych kuratorem 
adwokata p. dra Karola Neumana w Gor
licach.

Wzywa się więc tychże pozwanych, 
aby temuż kuratorowi przed powyższym 
terminem dowody swoje iDformacye udzie
lili, lub sobie innego zastępcę obrali, ina
czej spór ten z tymże kuratorem przepro
wadzonym będzie.

C. k. sąd powiatowy 
Gorlice, 7 czerwca 1886.

L. 583. (4574 2—3)
Jego Ekseellencya c. k. prezydent c. 

k. sądu krajowego wyższego we Lwowie w 
myśl §. 301 p. k. mianował na trzecią zwy
czajną z dniem 24 sierpnia 1886, o godzi
nie 9 przed południem rozpocząć się ma
jącą kadencyę sądu przysięgłych przy c. k. 
sądzie obwodowym w Brzeżanaeh, przewo
dniczącym trybunału sądu przysięgłych pre
zydenta sądu obwodowego Wiktora Rarn- 
skiego, zaś zastępcami przewodniczącego c. 
k. radców sądu krajowego: Waleryana Ba- 
jewskiego, Wojciecha Tramplera, Albina 
Turzańskiego, Tomasza Kolasińskiego, dr 
Emila Hilbrichta i Edwarda Trusiewicza.

Prezydyum c. k. sądu obwodowego. 
Brzeżany, dnia 7 czerwca 1886.

L. 36698 (4992 3—3)
Wydział krajowy Królestwa Galicyi 

i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskim podaje do powszechnej wiado
mości, że dnia 2 sierpnia 1886 o godzicie 
10 przed południem odbędą się w kanee- 
laryi tegoż Wydziału we Lwowie następujące 
losowania obligacyj galicyjskich pożyczek 
krajowych w sposób używany przy loso
waniu zapisów długu państwowego , miano 
wicie :

I. Dwudzieste szóste (XXVI) losowanie 
6% obligacyj galicyjskiej pożyczki krajowej 
z roku 1873.

Według zatwierdzonego przez W. e 
k. Ministerstwo Skarbu z dnia 20 listopada 
1873 do I. 5087 planu umorzenia tej po
życzki emitowanej w sumie 1,600.000 złr. 
w. a. wyciągnięte będą obligacye :
Ser. A. sztuk 45 po 100 zł. razem na 4.500 zł. 

i » B. „ 3 „ 300 „ „ „ 900 „
j » O. „ 6 „ 500 „ „ „ 3.000 „

„ D. „ 2 „ 1000 „ „ „ 2 000 „
Ogółem imiennej wartości 10.400 zł.

II. Szóste (VI.) losowanie 41/, °/o °" 
i bligacyj galicyjskiej pożyczki krajowej z 
! roku 1883.

Według zatwierdzonego pr .ez W. c. 
j k. Ministerstwo Skarbu z dnia 23 września 
| 1883 1. 3865 planu umorzenia tej pożyczki 
i emitowanej w sumie 3,800.000 złr. w. a.
| wyciągnięte będą obligacye: 
i Ser. A. szt. 23 po 100 zł. razem na 2.300 zł.

„ B. „ 6 „ 500 „ „ „ 3.000 „
i w G. „ 6 „ 1000 „ „ „ 6.000 „
j „ E. „ 1 „ 10000 „ „ „ 10.000 „

Ogółem imiennej wartości 2 i.300 zł.
III. Czwarte (IV) losowanie 47 ,%  o- 

! bligacyj galicyjskiej pożyczki krajowej z
roku 1884.

Według zatwierdzonego przez W. c. 
Ir. Ministerstwa Skarbu z dnia 27 kwietnia 
1884 do 1. 1696 planu umorzenia tej po
życzki emitowanej w sumie 1,000.000 zł. w. 
a. wyciągnięte będą obligacye.
Ser. A. sztuk. ! 3 po 100 zł. razem na 1.300 zł. 

„ B „ 4 „ 1000 „ „ „ 4.000 „

L. 1527. (4809 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie j 

uwiadam.ia niewiadomego z miejsca pobytu i 
Abrahama Walzera, że pod dniem 25 lute- | 
go 1886 do 1. 1527, wnieśli Jakób Thau i 
inni przeciw niemu i innym pozew o wła
sność 2/i części realności nr. 34 i 86 w Za
błotowie, który uchwałą z dnia 3 marca 
1886 1. 1527 do rozprawy ustnej z termi
nem na dzień 5 sierpnia 1886 o godz. 9 
przed południem zadekretowany, i że dla 
tegoż Abrahama Walzera kuratorem adw. 
dr. Dawidowicz ze Śniatyna z substytucją 
adw. dra Milgroma z Kołomyi ustanowiony, 
kuratorowi pozew doręczony został, że za
tem rzeczą będzie jego co do obrony Bwej 
porozumieć się pod skutkami prawnemi z 
ustanowionym kuratorem lub też innego 
wskazać sądowi zastępcę.

Zabłotów, dnia 3 marca 1886.

Ogółem imiennej wartości 5 300 zł.
IV. Trzecie (III.) losowanie 41/, %

obligacyj galicyjskiej pożyczki krajowej z 
roku 1885.

Według zatwierdzonego przez W. c. 
k. Ministerstwo Skarbu z dnia 17 czerwca 
1885 do 1. 3.342 pLnu umorzenia tej po
życzki emitowanej w sumie 354.800 złr. w.
a. wyciągnięte będą następujące obligacye : 
Ser. A, sztuk 10 po 100 zł. razem na 1000 zł.

„ B „ 1 ,, 1000 „ „ „ 1000 „

L. 2654. (4892 3—3)
O. k. sąd obwodowy w Złoczowie za

wiadamia nieznanych z życia i miejsca po
bytu Zygmunta Rodakowskiego resp. tegoż 
nieznanych z życia i miejsca pobytu spad
kobierców, dalej Wandę Rodakowską zam. 
Muller i Leokadyę Rodakowską zam. Sebald, 
iż Mieczysław Kruszelnicki wniósł dnia 22 
kwietnia 1886 do 1. 265 podanie o dozwo
lenie wykreślenia ze stanu biernego maję
tności tabularnej „folwark Bereżna Pasie
ka" prenotacyi prawa zastawu dla sumy 
500 zł. polskich w pozycyi 7 karty C. usku
tecznionej z nadciężarami, tudzież do tako
wej odnoszących się pozycyi ciężarów, że 
dla nich ustanowiono kuratora w osobie 
adw. krajowego dr. Wesołowskiego z sub- 
stytncyą adw. kraj. dr. Billeta w Złoczowie 
że ich rzeczą jest ustanowionemu kurato
rowi udzielić swej instrukcyi lub wymienić 
sądowi innego pełnomocnika i że w powyż
szej sprawie wyznaczono po myśli § 45 ust. 
hipotecznej termin na dzień 23 sierpnia br. 
o godzinie 10 z rana.

Złoczów, 22 maja 1886.

Ogółem imiennej wartości 2.UU0 zł.
Wynik losowania podany będzie do 

publicznej wiadomości w „Gazeęie Lwow
skiej" i w urzędowej „Gazecie Wiedeńskiej11 
( Wiener Zeitung).

Z Wydziału krajowego Królestwa Ga
licyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księ
stwem Krakowskiem.

We Lwowie, daia 7 lipca 1886.

L. 7420. (4956 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Sokalu uwia

damia niniejszein, niewiadomego z miejsca 
pobytu Leopolda Kosteckiego, że J. Eksc. 
J  W. Włodzimierz hr. Dzieduszycki dnia 
28 maja 1886 do 1. 7420 wytoczył prze
ciwko niemu pozew o zapłacenie kwoty 40 
zł. w. a. z pn-, że wskutek tego do rozpra
wy drobnostkowej w sprawie tej został wy
znaczony termin na 5 sierpnia 1886 o go
dzinie 9 przed południem w sądzie tutej
szym i że dla niewiadomego z miejsca po
bytu pozwanego został ustanowiony kura
torem p. adwokat dr. Władysław Wejdą w 
Sokalu.

Wzywa się zatem niewiadomego z miej
sca pobytu pozwanego Leopolda Kosteckie
go, ażeby sam na termin osobiście się ja
wił, albo ustanowionemu kuratorowi wcze
śnie przed terminem inforra&cyę i środki 
obrony udzielił lub też innego pełnomocnika 
sądowi wskazał.

Sokal, dnia 18 czerwca 1886.

L. 4934. (4754 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że w depozycie tegoż sądu znajdują 

się następujące masy przeszło 30 lat przechowane:

£ Depozyt składa się
o"ts>O-8»
TJO►1N<-e=

Liczba 
sądu 

z 
r. 

1886.

M a s a gotówki
zapisu

d ł u g u
państwa

skryptu
prywatnego

ksiażec/zki
kasy

oszczędno
ści

Oj zł. ct. zł. ct. zł. ct. z ł. ct

1 4555 Adam Kalmueki 40
2 4556 Józef Kolb — — — — 300 — — _
3 4557 Beri Such6r — — — — 100 — — _
4 4558 Mendel Sucher — — — — 152 48 — —.
5 4559 Karol i Petronela Wahn — — — — 2000 — — _
6 4627 Grzegorz Car 23 88 20 —

rozpoi ządze-
— —

7 4628 Grzegorz Chanik -- — — nie ost. woli 
jako skrypt,

— —
8 4629 Katarzyna Drzymała 6 037, 20 — — — — —
9 4630 Izrael Goldstein -- — 37

Rozpo
70

rządze-
— —

10 4631 Katarzyna Jakóbowska -- — --- — nie ost. woli 
jako skrypt. — —

11 4632 Jan  Ir a 1 867, --- — — — — __
12 463-3 Teofil Mazurkiewicz 4 65 -- __ .— — — _
13 4634 Klara Siatkiewiez 2 517 , -- —, — — —
14 4635 Josel Zaleś 12 76 — _ 95 88 — __
15 4636 Ferdynand Zwierzyna — 20 --- — — — — .—
16 4669 Eiiasz Pawliszakiewicz — — --- _ 460 — — _
17 4670 Benjamin Greidinger 74 817, -- .— .— — — —
18 4671 Rozalia Mirska 46 35 -- — — — — __.
19 4672 Antoni i Józefa Spalińscy 6 10 --- __ — — — _
20 4673 Aleksandryna Gozdyńska 23 46 -- .— — — — —
21 4674 Andrzej Hryniewicz 24 99 --- — — — — —
22 4676 Bazyli Pawlikiewicz — 337, -- _ — — — __
23 4677 Marya Zaleszczyńska 

Tekla Białobrzeska
— --- — 49 417, — —

24 4678 4 80 -- — —_ — __
25 4679 Franciszek Buczek — — --- __ 500 — — _
26 4680 Fabian Klein — — -- — 250 — — —
27 4842 Aleksander Kupiło 3 927, -- — — — — —
28 4843 Seńko Łeniowy 1 40 -- —• — — — —.
29 4844 Niewiadomy właściciel 3 71 --- — •— — — —
30 4845 Niewiadomy właściciel 8 75 'i « — — — — —
31 4887 Piotr Jarosiewicz

18
— 195 50 — — — —

32 4888 Jan Jandas 89 — -- 380 08 45 96
33 48r 0 Elżbieta Orneis

11
— — --- 952 801/, — —

34 4i: j i Niewiadomy właściciel 63 — -- — — —
35 4931 Leib Baumann 3 15 — ,-- — — — .—
86 4932 Bazyli Chojnacki 58 577, — -- — — — —
37 4933 Daniel Petko — — — --- 45 — — —
38 4934 Rosner 253 58 — --- _ — — —
39 4935 Jan Suchodolski 3 35 — — _ — — —
40 4971 Mendel Kuhman — 43 b, — --- „_ — — —
41 4972 Antoni Niedźwiecki — 77 — -- _ — — —-
42 4974 Michał Ryczak 

Waśko Woźny
— — — -- 71 207, — —

43 4975 18 97 — -- -- — —
44 4973 Niewiadomy właściciel 9 60 ■— -- -- _ — —
45 5002 Józef Heker — 37 — -- __ — __
46 5003 Drnytro Hyk 3 767, — -- — — — —
47 5004 Marya Mielnik — 96 — --- -- — — —
48 5005 Józef Muller — 14 •— -- 400 _ — ___
49 5006 Antoni Moseh — —. --- _ — — _
50 5065 Hryć Polucha 7 28 — -- _ _ — —
51 5066 Hryć Sawczak 2 — — -- _ — — —
52 5067 Pazia Sawczak — 507, — -- —. — — —
53 5068 Stefan Szeremeta 17 59 — -- _ ,_ — _
54 5069 Iwan Sytyk 1 13 — -- -- — — —
55 5087 Jonas Etinger — — — -- 400 - — —
56 5088 Iwan Hryniak — 7 -- -- —■ — —
57 5090 Piotr Iskrzycki — n *— --- --- — — _
58 5126 Bernhard i Franc. Kopystyńscy — — -- 100 — — —
59 5128 Moses Tiirk — 63 -- _ .—. — _
60 5130 Mikołaj Zaciński 11 087* -1 A

--- .— — — —
61 5700 Mikołaj Łukowaeki — 10 02 — — — _
62 5705 Jan Solski

34
20 “***”• — — — — __

63 6112 Niewiadomy właściciel z kra 
dzieży

54 — — — — —

64 4675 Fabian Zawistowski 46 39 — 4650 — — —
O i a / i U C g U ,  K O U W J f  U U  W  J A C f c & a U L jf  O U  U C i p U A J  k U W  JJ Ł C U O JL Ł O JY g i  U D C 1 1  t t U J  W  p r Z t f -

ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia niżej wyrażonego sądowi tutejszemu pra
wo swe wykazał gdyż po upływie tego czasu depozyta powyższe za przepadła uznane 
i funduszowi przepadłości zostaną oddane a dokumenta do registratury tutejszego sądu 
zostaną przeniesione.

Dobromil, 13 czerwca 1886.

L. 4546. (4535 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Ulanowie wzywa poniżej wymienionych z miejsca pobytu 

niewiadomych spadkobierców, aby do spadków poniżej wyszczególnionych przypadłych 
im na podstawie ustawowego porządku dziedziczenia w przeciągu jednego roku od da
ty niniejszego edyktu oświalczyji się, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z ustanowiony
mi dla nich kuratorami i ze zgłaszającemi się spadkobiercami przeprowadzoną zostanie.

Imię i nazwisko 
spadkodawcy

Dzień i miejsce 
skonu

Niewiadomi z miejsca 
pobytu spadkobiercy

Kurator tych spadkobier
ców ustanowiony

Zofia 1. śl. Kwiej 2.
Głaz

15 sierpnia 1861 
jKaty

Stanisław, Błażej, Ka
tarzyna Kwieje Jan Kwiej w Katach

Szmaja Frost 12 maja 1877 
Ułanów Józef Frost Samuel Frost w Ulanowie

Katarzyna Sibiga. 28 grudnia 1867 
Bieliny

Wawrzyniec Sibiga Aleksander Sibiga w Bie
linach

Izrael Pordes. • 16 lutego 1883 
Ulanów Bernard Pordes Antoni Brzuch w Ulanowie

Katarzyna Wojtyła. 21 kwietnia 1885 
Borki Antoni Wojtyła Michał Wojtyła w Jarocinie

Katarzyna Andrasik. 19 czerwca 1885 
Borki Hanna Piotrowska Józef Andrasik w Borkach

Ludwik Kuczyński. 9 marca J884 
Jarocin

Walenty i Michał 
Kuczyńscy

Paweł Kuczyński w Jaro 
cinie

Marcin Rogala. 27 marca 1884 
Domostawa

Jan i Maryanna Ro- 
galowie

Wacław Żurowski w Strzy 
żowie

Ulanów, 19 czerwca 1886.
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L. 6056 (4698 1~ .3)

Ze strony c. k. sądu obwodowego ja 
ko handlowego wzywa się posiadaczy na
stępujących z depozytu e. k. sądu powiat w 
Kołach, w czasie między 7 a 15 maja br. 
skradzionych a tamże na rzec® pozostałych 
po śp. Jakubie Jakubowiczu małoletnich 
dzieci przechowanych wensli, a t o :

1 wekslu z d^y Zasienów 14 marca 
1886 na 800 z łr .. opiewającego za 6 m ie
sięcy w Kutach płatnego przez Bogdana a 
J a n  Bohosiewicz na zlecenie Jakuba Jaku
bowicza do zapłaty przyjętego

2 Weksla z daty Kuty 20 marca 1886 
za 6 m iesięcy w Kutach płatnego przez 
Samuela Antoniewicza na rzecz Jakuba Ja
kubowicza akceptowau-go.

3 Wekslu z daty Kuty 19 marca 1886 
na 160 złr. opiewającego za 6 miesięcy w 
Kutach płatnego przez Kajetana i Annę 
Dawidowiczów na rzecz Jakuba Jakubowicza 
do zapłaty przyjętego.

4 Wekslu z daty Kuty 20 marca 1886 
na 100 złr. za 6 miesięcy w Kutaeh p ła t
nego przez Samuela Antoniewicza na rzecz 
Jakuba Jakubowicza akceptowanego.

5 Wekslu z daty Kuty 20 marca 1886 
na 50 złr. za 6 mięsięcy w Kutach płat- 
neeo przez Krzysztofa Hankiewieza na rzecz 
Jakuba Jakubowicza akceptowanego i

6 Wekslu z daty Kuty 19 marca 1886 
na 40 złr za 6 miesięcy w Kutach płatne
go przez Grzegorza Mojżeszowicza również 
na rzecz Jakuba Jakubowicza akceptowane
go aby weksle te do dni 45 licząc od dnia 
zapadłości k a ż d e g o  pojedynczego wekslu, 
sadowi przedłożyli, ile w przeciwnym razie 
takowe jako anwertyzowane uznane zostaną.

Kołomyja, 17 czerwca 1886.

L 272.4 • (4658
C k sad obwodowy w Nowym Sączu 

zawiadania niniejszym edyktem pozwanych

a t ° ’ l masę konkursową Antoniny Pole
tkowej', a względnie z życia i miejsca po
bytu niewiadomych wierzycieli tejże masy 
konkursowej; . .

2 z życia i miejsca pobytu niewiado
mych spadkobierców Autoniny Srokowskiej;

8 z życia i miejsca pobytu niewiado
mego Ignaaego Smagłowskiego; _

4 masę krydalną Draminskiej a mia
nowicie Jakóba bramińskiego, a względnie 
wierzycieli do tej masy konkurujących 
z imienia i nazwiska, życia i miejsca po
bytu niewiadomych; . .

5. z imienia i nazwiska, życia i miej
sca pobytu niewiadomych spadkobierca 
Józefa Matusiewicza, że przeciw nim wnie
śli powodowie pp. Józef i Henryka małżon
kowie M&tuzińscy przez pełnomomika p 
adw. dr. Bersona w Nowym Sączu pod a. 
19 kwietnia 1886 1. 2724 skargę do pise
mnego postępowania względem uznania za 
zgasłe i wykreślenie z wykazu ta tiul ani eg 
1. 328 obejmującego dobra Mordarka i dóbr 
Bakówka Se 60000 złp. i pochodzących 
z zniej kwot 15900 z ł , 7684 A  41 ct.wa. 

m  2 ,11000 z«p., 1616 zl., 16 ct « pą.
w załatwieniu której uchwałą z dnia dzi
siejszego 1. 2724 polecono
dniach wnieść pisemną obronę pod rygore

 ̂ ^  Gdy powyż wymienionych pozwanych 
tak życie jak i miejsce pobytu, a oprócz 
tego imiona i nazwiska, życie i miejsce po
bytu wierzycieli do masy konkurso J P 
zwanej Draminskiej, a wzg ędme Jakóba 
Dramińskiego, tudzież; spadkobierców współ 
pozwanego Józefa Matusiewicza wiadome 
nie są, przeto c. k. sąd w celu 
nia na koszt i niebezpieczeństwo ich usta 
nowił kuratora p. adw. kraj. dr. T 
Janczurę z substytucyą p. adw. V  ^ 
kiewicza doręczył kuratorowi nieobecnych 
bozwy którym spór wytoczony wedle po 
stępowania sądowego dla Galicyi obowią
zującego przeprowadzonym będzie.

Poleca się zatem pozwanym L masie 
konkursowej Antoniny P e l e t y l o w e j M? S  
dnie życia i miejsca pobytu niewiadomym 
wierzycielom tejże masy konkursowej, 2.
z życia i miejsca niewiadomym Bpadkobwr
com Antoniny Srokowskiej, 3. z 
mioisc?- pobytu niewiadomemu Ignacemu 

*. - « « •
mińskiej, a mianowicie Jakoba Oram 
go a względnie wierzycielom do tejże m ay  
konkurującym z imienia i 
mniej z życia i miejsca pobytu nm >
5. z imienia i nazwiska niemniej :z 7  
miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom 
Józefa Matusiewicza, ażeby w wy 
czonym czasie albo sami stanęli, a 
potrzebnych do obrony dokumentów 
nowionemu dla nich kuratorowi u z . *
albo też innego pełnomocnika sobie 
i tegoż sądowi przedstawili, w ogol » 
abv wszelkich możebnych do obrony 
ków użyli, wrazie bowiem przeciwnym wy
nikłe z zaniedbania skutki sami sobie pr y 
nisać by musieli

C. k. sąd obwodowy
Nowy Sącz, 22 maja 1886.

L. 8880. (4687 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Medenicach 

w sprawie drohobyckiej miejskiej kasy o- 
szczędności przeciw Georgowi Riehl i El
żbiecie Riehl z miejsca pobytu niewiadomym 
pto 1000 zł. zpn. o przemianę intabulacyi 
prawa zastawu dla powyższej kwoty w s ta 
nie biernym realności pod lk. 22 w Josefs- 
bergu położonej, wyk. hip. 27 księgi grun
towej gminy katastr. Josefsberg objętej, 
uskutecznionej egzekucyjną intabulacyę i 
o przymusową sekwestracyę dochodów tej 
realności, podaje niniejszem do wiadomości, 
że kuratorem dla z miejsea pobytu niewia
domych Georga Riehl i Elżbiety, c. k. no- 
taryusz Michał Baczyński w Medenicach 
ustanowiony został i temuż odnośna uchwała 
doręczoną zostaje.

Wzywa się zatem Georga Riehl, by 
ustanowionemu kuratorowi służących do 
swej obrony środków dostarczyli, inaczej 
z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa 
szkodliwe sami sobie przypiszą.

Medenice, dnia 31 grudnia 1885.

L. 4093. (4657)
Sąd obwodowy wpisał do rejestru firm 

spółkowych firmę:  Kopalnia nafty Ferdy- 
nada br. Bruniekiego i spółki w Klęczanach, 
którą podpisywać będzie następnie Kopal
nia nafty Ferdynanda br. Bruniekiego i 
spółki w Klęczanach — Ferdynand br. Bru- 
nicki.

Nowy Sącz 8. czerwca 1886.

i wspomniany nakaz egzekucyjny temuż 
kuratorowi doręczył.

Wzywa zatem Lobia Griinspanna, aby 
ustanowionemu kuratorowi, służące do swo
jej obrony środki dostarczył, lub innego 
zastępcę sobie obrał inaczej ze zaniedba- 
wyniknąć mogące następstwa szkodliwe 
sam sobie przypisze.

Kraków dnia 4 czerwca 1886.

L. 6808. (4681 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze jako 

handlowy zawiadamia Sudkę Kupferberg z 
miejsca pobytu niewiadomego, że na żąda
nie Reizli Aberdam przeciw niemu nakaz 
zapłaty sumy wekslowej 500 zł. aw. z pn., 
na dniu dzisiejszym wydany i że dla niego 
kurator w osobie adw. dr. Pawlińskiego z 
zastępstwem adw. dr. Fiternika w Sambo
rze ustanowiony został, któremu pozwany 
środków obrony udzielić albo też innego 
pełnomocnika zamianować i o tem sąd za
wiadomić powinien.

Sambor, dnia 22 czerwca 1886.

L. 3222. (4696)
Ck. sąd obwodowy jako handowy 

w Brzeżanaeh ogłasza że wskutek uchwały 
z 5 czewca 1886. L. 2512 wpisano 10 ezer- 
wca 1886 w rejestrze firm spółek zarobko 
wych i gospodarczych przy firmie: „Towa
rzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu 
w Podhajeach, stowarzyszenie zarejestrowa
ne z ograniczoną poręką“ że na odbytem 
dniu 28 kwietnia 1886 walnem zgroma
dzeniu członków Towarzystwa wybrano: 
Leona Alierhand z Podhajee Dyrektorem 
kasy w miejsce Leona Aliera, zaś Schmerla 
Gottesmana z Podhajec jego następcą.

Brzeżany, dnia 19 czerwca 1886.

L, 3157. (4562 1 -3 )
Ck. Sąd powiatowy w Mikulińcaeh 

zawiadamia Jszaela Morgenslern z miejsea 
pobytu niewiadomego że celem doręczenia 
mu uchwał ts. z 3 września 1883 1. 3312, 
z 19 grudnia 1883 L 4259 i dalszych 
uch wał w sprawie egzekucyjnej gal. Banku 
hipotecznego przeciw Israeiowi. Leibie i 
Judrs Morgenstern o zapłacenie 2 rat po 
170 złr. 10 ct. i reszty kapitału 1807 złr, 
17 ct. wal. zpn. ustanowiono dla niego 
koratorem Grego Weinstoek z Mikuliniec.

Mikulińce 20 czerwca 1886.

81. 7233. (4625)
f. !. ®ret§: ols §a»belźgerid)t in 

Przemyśl tnaćEfi funb, baj) am 22. SJłai 1886 
bie $irnta Josias Eissler & ©óljne, SDanipf* 
fdge in Kalnica ad Lisko, alS ^Weigniebfr* 
lafjung ber 6ei bem f. f. §anbetggerid)te in 
SBien prototirten §auptnieberlaffung Josias 
Eissler & ©Bljne, ęoljljdttbler tn SSBiett, I SIL 
fafctljftrafe 22, Ijtebei bie £errn Karl Eissler, 
Sigmund Eissler, Max Eissler, Hugo Eissler 
unb Gustaw Eissler fdmmUid) ^oljbdnbler in 
SBien al$ offeite ©efeUfdjafter ber gtrmu, bon 
beiten jeber felbjtanbig oertretung^bcred^tigt ift, 
unb iperrn Śojef Glaser in Znaim ais s$ro* 
furiften ber gtrma in ba§ 9tegifter filr (SefclL 
fdfjaftSfirmen eingetragen tuurbe.

Przemyśl, am 2. 3uni 1886.

L. 1122. “ “ (4938 3—3)
Na trzecią zwyczajną z dniem 23go 

sierpnia 1886 o godzinie 9 rano rozpoczy
nającą się kadencyę sądu przysięgłych w 
Przemyślu, mianowanym został c. k. Prezy
dent sądu obwodowego Pressen, przewodni
czącym zaś c. k. radca wyższego sądn kra
jowego Freyberger, tudzież c. k. radcy sądu 
krajowego Nennel, Leszczyński, Skala i 
Przybylski jego zastępcami.

Przemyśl, dnia 5 lipea 1886.

L 7798 (4573 1—3)
Ck. Sąd obwodowy w Tarnowie zawia

damia niewiadomego z życia i miejsca po
bytu Pawła Kmiecika, że z powodu wnie
sionego przeciwko niemu pozwu wekslowego 
de pres 20 stycznia 1885 1. 829 wydany 
został nakaz zapłaty z dnia 22 stycznia 
1885 1: 829.

Ustanawiając dla niego Adw. Dra. 
Holcera ze substytucyą Adw. Dra Stecs 
kurato.em, poleca mu, aby temuż kurato
rowi środki do obrony dostarczył lub innego 
zastępcę obrał, gdyż w razie przeciwnym 
szkodliwe skutki sam sobie przypisać będzie 
musiał.

W Tarnowie dnia 27 Maja 1886.

L. 2986 (4862 1 - 3 )
Samborski c. k. sąd obwodowy og

łasza, że wdrożył ustawowe postępowanie 
eelem uznania Michała Salewicz, urodzo
nego dnia 7 Października 1813 w Różance 
wyższej, gr. kat. religii, żonatego bez
dzietnego, pierwotnie c. k. strażnika skar
bowego, następnie szewca, w końcu nau
czyciela wiejskiego, który od przeszło 30 
lat nie dał żednej o sobie wiadomości 
za zamrłego, a małżeństwa między nim a 
Anną z Dąbrowskich Salewiczową zawar
tego, za rozwiązane.

Wzywa się tak Michała Sslewicza, 
jakoteż osoby o nim wiadomości mające, 
uwiadomienia sądu lub kuratora adwokata 
krajowego dr. Karola Pawlińskiego w 
Samborzy o życiu lub śmierci nadmienio
nego, ile że po upływie jednego roku sąd 
przystąpi do ostatecznego załatwienia proś
by wniesionej w tej mierze przez Annę 
z Dąbrowskich Salewiczową.

Sambor, 18 maja 1886.

L. 10246. (4799 1—3)
Ck. Sąd krajowy zawiadamia niew ia

domego z miejsea pobytu p. L. Heintzego, 
właśeieia dóbr Jawornik, że przeciw niemu 
wytoczył pod dniem 22 kwietni;' 1884 p. 
Izaak Grąjower pozew wekslowy o zapłacie 
sumy 970 zł. r. w. a., i że celem doręczenia 
nakazu zapłaty ustanowiono dla niego ku
ratora ad actum w osobie p. adw Dra. 
Abłamowicza z substysueyą p. adw. Dra. 
Dadleza. Wzywa się zatem p. L. Heintzego, 
aby tak ustanowionemu kuratorowi albo 

. środków do obrony dostar zył, albo innego 
| sobie obrał pełnomocnika i o teru Sądowi 

bez zwłocznie doniósł.
Kraków 25 kwietnia 1884.

L. 13234. (4599 1—3)
Ck. Sąd krajowy zawiadamia niniejszem 
Lobia Grunspana, że przeciw niemu wydany 
został nakaz ekzekucyjny z daty Kraków 
26 marca 1886 L. 7174 na rzecz Jakuba 
Bobra, celem zaspokojenia sumy wekslowej 
125 fi.

Gdy miejsce pobytu Lobia Griinspanna 
nie jest wiadoma ustanowił dla niego ku
ratora w osobie adw. Dra. Henryka Schóna

L. 3744. (4896 1 - 3 )
Ck. Sąd powiatowy w Dukli zawiada 

mia Wojciecha Swirzow cza, z miejsca po
bytu niewiadomego, że Frańciszsk Srkal 
wytoczył 24 M ajaM886 1. 3744 przeciw 
niemu i Eleonorze Swirzowicz pozew pto 
100 złr. aw. i że do rozprawy drobiazgowej 
termin na 20. lipea 1886 o 10. rano wy. 
znaczono, a jemu kuratora w osobie Jędrzeja 
Rygla w Dukli ustanowiono. Wzywa się 
tedy Wojciecha Swirzowieza, by temuż ku
ratorowi potrzebną informaeyę udzielił lub 
innego zastępcę ustanowił, gdyż inaczej 
skutki zaniedbania sam sobie przypisać |ję. 
dzie musiał.

Dukla 15 czerwca 1886.

L. 28570. (4856 1 -8 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tegoż Sądu dnia 20 kwietnia 1886 do
1. 19104 wniósł Bank krajowy król. Galicyi, 
Lodomeryi przeciw Maryi i Jóżefowi Roz- 
borskim Alfredowi Fontana prośbę o wy
danie nakazu zapłaty sumy 1340 złr. z który 
to nakaz zapłaty ts. uchwałą z dnia 24 
kwietnia 1886. 1. 19104 wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Maryi 
Rozborskiej nie jest wiadome został dla 
niej adwokat dr. Dziędzielewicz kuratorem, 
a tegoż zastępcą adwokat dr. Pażdziera 
mianowany.

Wzywa się zatem p. Maryę Rozbor- 
ską, aby do swojej obrony służące środki 
ustanowionemu kuratorowi dostarczyła lub 
też innego zastępcę sobie obrała i tegoż Są
dowi oznajmiła gdyż inaczej ze zaniadbania 
wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sama 
sobie przypisze.

Lwów dnia 26 czerwca 1886.

L. 25178. (4875 1 - 3 )
C. k. lwowski Sąd krajowy zawiadamia 

z miejsca pobytu nieznaną Maryę Romasz- 
kanową, że eelem doręczenia jej ts. uchwały 
tabularnej z dnia 12 grudnia 1885 dotyczą
cej wydzielenia pewnych parcel z majętno
ści tabularnej „Bukowiec część“ i utworze
nia z takowych na rzecz Izaaka Gerstmaua 
nowej majętności tabularnej podnazwą: 
„Austerya rakowiecka* dla rzeczonej Ma
ryi Romaszkanowej, kurator ad actum w 
osobie, p adw. dra. Romanowskiego usta
nowionym został.

Lwów dnia 5 czerwca 1886.

Doniesienia prywatne.

L. 17124 (4786 1—3)
Ck. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza 

że dotegoż Sądu dnia 10 kwietnia «8 6 
L  i 7124. wniosła Franciszka Rużyek«- 2, 
Zielińska jako matka i opiekunka małolet
niego Wojciecha Rużyckiego pozew przeci
wko Janowi Rużyekiemu, Józefi- Pacyna
1. Pietruszkiewiez 2. Rużyckiej Tekli Dck- 
torowicz względnie tejże niewiadomym z 
miejsca pobytu spadkobierców Janowi Ru
żyekiemu i Maryunnie Rużyckiej o zniesienie 
współwłasności realności L. 4034/4 zpu<. 
na który to pozew wyznaczono termin 3 0 1 
dniowy do wziesisnia pisemnej obrony. 
Gdy miejsce pobytu pozwanej Tekli Dokto 
rowicz względnie tejże spadkobierców nie 
jest wiadome, został dla nich adookat D. 
Pażdziera kuratorem a tegoż zastępcą adw. 
Dr. Bliziński mianowany. Wzywa się zatem 
Teklę Doktorowicz względnie tejże spadko
bierców, aby do swojej obrony służone 
środki ustanowionemu kuratorowi dostar
czyli lub też innego zastępcę sobie obrali 
tegoż Sądowi wymienili gdyż inaczej ze 
zaniedbanie wyniknąć mogące następstwa 
szkodliwe sami sobie przepiszą,

Lwów dnia 17 kwietnia 1886.

c, t  m m .  m r m m

3ANK HIPOTECZNY
po kursie dziennym

5°]o L i s t y  Hipoteczne,
jako też

5°!o Premiowane Listy 
Hipoteczne.

_  Zlecenia z prowincyi wykonuje się 
odwrotną poczta, bez prowizyi. [4710 !»-?]

„Ogłoszenie"
Właściciele majątków ziemskich, 

mający na sprzedaż lub do wydzierża
wienia swoje posiadłości, zechcą się zgło
sić do Iledakcyi Knryera Rolniczego w 
Poznaniu ni. Szewska nr. 3.

Powód zgłoszenia jest ten, aby w j - 
dalonyra rolnikom ułatwić kupno i 
dzierżawy w Galicyi. Zwrotnie porto 
dołączyć należy.

5035 1 -1 0

S / e m a t y z m

Królestwa Galicyi i  Lodomeryi 
z Wiclkiem Ks. Krakowskiem 

n a  r o l i

nabyć można po cenie 3  a ł. 6 0  c t . 
w eksptdycyi

„ G A Z E T Y  L  W O W SK 1E J“
Zamiejscowi zechcą przysłać 2  i ł .  
7 0  cnt„, z których przypada lOct. 

na opakowanie i list frachtowy.
gaijr~ Szematyzm przesyłam y tylko 

za u iszczeniem należytośei z grtry. Za 
pobraniem należytośei nie przysełUmy 
Szematyzmu,

S k ł a d  f o r t e p i a n ó w
SZROftA MUZTCZNA 

JCtf. JM E  »  K  J L
w Rynku 1. 9, V. piętro.

Nowe, krzyżowe fortepiany od 280 zł. a pianina od 
250 zł. z opakowaniem. Przegrane instrumenta taniej. 
Najbogatszy wybór. Fortepiany pod 10 - letnią 
gwaraneyą z najlepszych fabryk, które się sprzedaje 
źa gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe n a  
r a t y  m i e s i ę c z n e  o d  1 5  z ł r .  — Sławne or
gany amerykańskie. (4968 193—rj
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p oleca :

jako to
Naczynia kuchenne z

g & r a i i s z k l  porcelanowe do gotowania, 
i  r y n k i  porcelanowe.

porcelany
ryneczki

t ł o c z k i  do mięsa 
w a ł k i  do ciasta taczania 
c h o c h l e  do rosołu 
C h o c h le  do szumowania 
c h o c h e l k i  do śmietanki

g i t e c z k a  do herbaty 
r a d e ł k a  do ciastek 
ł y ż k i  do gotowania i t. podbne 
d r n g z l a k i

z porcelany 
a rączki z drzewa.

Jan Ihnatowicz
poleca

Mezawodne i wypróbowane środ
ki do wywawianla wszelkich plam

złr. ct.
Amandina usuwa plamy powstałe 

z soków cukrowych, białka, lodów 
i t. p., flakonik . . . .

Apseina wyciąga plamy tłuste z ma ■ 
teryj jedwabnych kolorowych

Acetina niszczy plamy alkaliczne i 
moczowe, flakonik . . .  . .

Benzolina, wywabia plamy tłuste i 
potowe maziowe i pokostowe flako

nik mały 20 ct. c a ł y ..........................
Brazylina prane w brazylinie ma- 

terye czarne wypłowiałe i popla
mione odzyskują pierwotny kolor, 
połyski sztywność pakiet . . . .

Etilina usuwa plamy powstałe z po
dług, z farb anilinowych, trawy la
kierów i smoły, flakon . . . .

Janina rozpuszcza plamy czarne po
wstałe na skórze przy farbowaniu 
włosów, flakonik . . .  . .

Javelina używa się do wywabiania 
z bielizny plam kolorowych, a mia
nowicie powstałych z piwa wina czer
wonego, owoców, konfitur atramen
tu i t. p., flakon . . . ■

Odalina najlepszy środek do czyszcze
nia sukien męzkich, usuwa plamy 
powstałe z kurzu, potu, tytoniu, mle
ka, piwa, kawy, czekolady, pleśni, 
wilgoci, śmietanki, rosołu i t. p., flak.

Oksalina wywabia plamy atramento
we, rdzawe i krwawe, z papieru i 
bielizny, flaszka . . . . . .

Kw asek w laseczkach używa się do 
czyszczenia paiców I  atramentu la
seczka ...........................

,25

-.25

-.25

-A__ ZEEEeuLrteu.aĉ aL
H o t e l  5 5 ¥ i c t o r i a €4 w  K r a k o w i e  

Z U P E Ł N A  O B M O W I O I H Y  £  P O W I Ę K b Z O W Y
P  O  S, E  C  A

P. T. przejeżdżającej Publiczności pokoje elegancko umeblowane z pościelą 
i z usługą od 1  złr. i wyżej za dobę. 44445- 5

-.30

-.08

- 5 .2

-.30

W i e l k i  s k ł a d

p o w o z ó w
n a j n o w s z y c h  f a s o n d w

Schustala i Spółki
e. k. nadwornej fa b ryk i

i S r  
\c>

wraz z składem t a r a n t a s ó w ,  s a ń  i  u ż y w a n y c h  k a r e t ,  l a n d a n e r s k i c h  
p o w o z ó w ,  pod znanym zarządem firmy 

£3?

(4713)

3Buk~ww *
ulica Karola Łndwikff, liczba 5.

—.85

B l a  f t m d o w s i i c % y c S a

i przedsiębiorstw budowlanych
-.25

Ziemianek oczyszcza materye białe 
wełniane z brudu i kurzu pakiet . .

05

.20
Mydełko żółciowe używa się do wy

wabiania plam zastarzałych z ma- 
teryj bawełnianych, wełnianych i 
jedwabnych, kawałek . . . .

Tektury dachowe 
Płyty asfaltowe (Isolirplatten) 

aeę asfaltową 
ii.per pogazowy i drzewDy 
Masę terową 
asfalt 
Cement 
Gryps
Wapno hydrauliczne

Q uilaju materye wełniane i jedwa
bne, prane w odwarze ąuiiaji tracą 
plamy i odzyskują świeżość, przy- 
tem kolor materyi nie nie traci, 
p a k i e t ................................................

Korzeń mydlany biały, służy do 
{- (prania materyji jedwabnych otłu- 
|  _szczonvch i zbrudzouyeh pakieciki 

po 2 ct......................  . . .

Farby do fasad rozpuszczalne w wapnie w 36 
kolorach.

ćcrby olejne gotowe do użycia, szybko schnąca 
Farby do malowania dachów 
Farby tarte w pokoście mineralnym 
Antimerulion Massę do gaszenia pożarów 
Wiaderka do ognia 
Kiszki konopne i gumowe

ete.

| Pasy skórzano do maszyn 
I Pasy gumowe do maszyn 
|  Pasy lniane zapuszczane do maszyn 
j Gurty konopne do maszyn 
I Oliwę do maszyn 
I Smarowidło do osi żelaznych 
j Pokost 
j  Minię
SBleiweis 3400 10-?
1 Tektury 
I Asbest 
J Kłaki 
I Konopie 
|  Kit miniowy 
I Wagi wodne 
I Pionki murarskie 
9 Przyrządy go rysowania

etc.

.60 Hubner i Hanke we Lwowie

.04 Galicyjski Bank kredytowy
Wyskok terpentynowy usuwa plamy 
^pokostowe, olejue i żywiczne, flakon -.25 1 1 L  J a g i e l l o ń s k a  ! •  S ,
Nabyć można we L W O W IE  w sklepach wła
snych, ul. Kopernika l. 3, Hotel Europejski i 
i ul. Halicka róy Wałowej. W  K R A K O  W IE  
Sukiennice 1.20. W  CZERW  10 W CACU  j 
Rynek l. 2, oraz we wszystkich piertcszorze- 
~ “ 7150 dnych sklepach i aptekach.

Z powołaniem się na ogłoszenie Dyrekcyi gal. Towarzystwa kredytowego ziem* 
skiego z d 15 czerwca r. b 1 4716 podajemy do wiadomości osób interesowanych: że 
przeprowadzamy konwersye pożyczek To w. kredytowego ziemskiego w 5 prc. listach 
zastawnych wydanych na pożyczki w 41/* prc i 4 prc. listach, udzielając jednocześnie 
wszelkich w tym kierunku potrzebnych objaśnień.

H K Ł 4 D  K A W Y

A r t u r a  K o ś c i c k i e g o
pod godłem

Lwów. dnia 25 czerwca 1886.
(Frzodruk nie będzie płacony).

B y r e k c y a .

UJ

£
o
3 :

4613 3 -3

9 E A T T O S I E G O
z bagnisk.' 

if-osinecr
k o ł o

F r a ^ c e n s b a ć ^

TVE L W O W I E ,  Chorążczyzna 1. 22, 
poleca dobrą i wydatną kawę,

sp row ad zon ą  w p rost od  
p ro d u cen tó w  z A m e r y k i  

p o in d n lo w ej
Kosztuje we Lwowie:

1 k i l o  r i .  I  SO i  z ł .  1 .0 0 .
Na prowincji :

I 8/, k i l o  z ł .  7 . 7 0  i z ł .  8 .3 0 ,  
f r a n c o .

Co miesiąca świeży transport.
(351)5 28- ?i

Zastępuję zupełnie l i Ą F I E Ł E  JKl'.4«gTA 13
Środek do sporządzenia kąpieli żelaznych i solnych

W  c h o r o b a c h  s e k r e t n y c h  obojga 
płei, również, w niedokrewuośei, biadaezbe w patolo
gicznym nadmiarze lub braku regularności w ogóle 
w słabościach płciowych u pań i panien udziela za
ręczając absolutną tajemnicę skutecznej rady i pew
nej pomocy lekarskiej, od kilkunastu lat ordynujący

Speeyalista w chorobach tajemnych 
i  płciowych 4134 9 - 5

w Rynku 1. 29. pierwsze piątro, przechodnia kamie
nica we Lwowie, przyjmuje tylko od 12 do 1 w połu
dnie a od '/jb do/ ,7 wieczorem. N» listowne zgło
szenia pod pseudonimem „W. Gierlach Rynek 1. 29, 

odpowiada odwrotną pocztą i wyseła lekarstwa.

D r .  J ó z e f  W i c z k o w g k i
b. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3—-5 po po

łudniu ul. Skarbkowska 1. 4. II. piętro, 2 schody 
(naprzeciw teatru). 4708

zdrojowisko solankowo - borowinowe

zakład wodoleczniczy
otwarty od 15 maja położenie znakomite, roślinność 
bujna, powietrze pełne ozonu, klimat łagodny, doko
ła lasy szpilkowe, które łączą się z parkiem zakła
dowym. Mieszkania suche bardzo wygodnie urządzo
ne łazienki ogrzowane ; sala jadalna obszerna i sala 
do zabaw, kręgielnia, gymuastyka i t. p. kuehnia 
dla gośei kąpialowyeh najwyborniejsza.

Środki lecznicze : kąpiele solankowe i boro
winowe, Hydroterapia, poczta, staeya kolejowa o 
300 kroków od zakładu.

Bliższych szczegółów udziela i prospekta na 
żądanie posyła 

D r .  A. M e d w e J ,  lekarz kierujący 3527 18-?

[andel sukna
i  tow arów  w e łn ia n y ch  

m o d n y ch , pod firmą:
II

W8 LWOWIE, w Rynln poi 1 33.
P & T Z a ł o ż o n y  w  r o k n  1 8 4 1 ,
poleca na sezon wiosenny i letni, swój naj

obficiej zaopatrzony
skład mat eryj wełnianych 

na męskie również damskie 
i dziecinne ubrania, zacząw
szy od gatunków najtańszych.

Wysełki pocztowe tak próbek, jako 
też materyj, ua każde żądanie uskutecznione 
zostają bezzwłocznie.

(2241 8 3 -7 )

■ 3ok szkolny I886j87
w kr. 8r. szkole rolniczej w Czernichowie 

rozpoczyna się dnia I września 1886.
Podaoia o przyjęci* wnosió należy najdalej 

do 1 sierpnia 1886 do Dyrekcyi szkoły w Czer
nichowie, która udzieli bliższych objaśnień.

4968 S - 3

Bank Rolniczy we Lwowie
przyjmuje zamów.ema na 

oryginalną przenicę banatkę do siewu.
5033 2—3

H A O E L

Henryk Marto ni, w Frajnceiisbadzie Jest do nabycia we wszysfikieh aptekach i handlach wód 
mineralnych. 4163 4-5

Panienka
ukończywszy ósmą klasę szkoły wydziałowej poszukuje 
nmieszczonia w domu poczmistrza gdzieby się mogła 
uczyć manipulacji pocztowej za udzielanie dzieciom

po«l n a z w i s k i e m

i i i a i u A j L / Ł .. ...j uc* miZjiurzŁuru Uńicriuui ;
przedmiotów szkolnych. Łaskawe zgłoszenia przyimie ! 
Dyrekeya szkoły wydziałowej żeńskiej w Rzeszowie.

z kilkuletnią praktyką w górach i na równinio. obzua- 
jouiiony z miernictwem i czynnością przełożonego 
obszaru dworskiego, od paru lat samoistny leśniczy 
poszukuje umieszczenia w k ra ju  lub  za g ran icą . 

Łaskawe zgłoszenia przyjmuje L. M. posto 
t. Tarnopol._________________  5034

P a rk ie ty  w różnych  gatunhaeli 
dębowe i dębowe * jaworem

po cenach 2 zł. 7o ct. i wyżej od metra 
loco fabryka, poleca 

parowa fabryka stolarska
B r a c i  W c z e l a k ń w

we Lwowie.
Oouniki na żądanie odsysa się bezpłatnie. 

Ilustrowane książeczki z parkietami za opłatą 
* - l- 4103 15-201 złr.

we LWOWI E sprzedawaną

KAWĘ
w najlepszej jakości 1 k /  po 

1 zł. 50 ct. /
43/4kl. tej kawy wysyłam f i  

na każdą stacyę pocztowh^&f..
zł. 7-20 ct. l'X4'VY

(1876 35—5)

’f‘ WL Łozińskiego »l. Gy-sr* wkio.gii L 12 dom WernwA' ‘ (ZaniAtle*. W<Myg}»w J.. Weber) Papier a c. k. uwrsyw. fabryk
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